
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 1
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

№ 41
26 ноября  2021 года

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 25.11.2021 № 381

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

«О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Северодвинск», утвержденного реше-
нием Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 
№ 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска 
от 16.12.2020 № 303 (в редакции от 16.09.2021) «О мест-
ном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
во втором абзаце цифры «9 546 512,3» заменить циф-

рами «9 672 068,6»;
в третьем абзаце цифры «10 099 474,9» заменить циф-

рами «10 152 581,7»;
в четвертом абзаце цифры «552 962,6» заменить циф-

рами «480 513,1».
1.2. В пункте 2:
во втором абзаце цифры «8 621 671,4», «9 767 840,0» 

заменить соответственно цифрами «8 576 982,8», 
«9 775 031,1»;

в третьем абзаце цифры «8 901 320,4» заменить циф-
рами «8 912 469,1»;

в четвертом абзаце цифры «279 649,0», «112 510,7» за-
менить соответственно цифрами «335 486,3», «119 701,8».

1.3. В пункте 5 в первом абзаце цифры «5 508 086,8» 
заменить цифрами «5 512 258,3».

1.4. В пункте 12 цифры «43 580,8» заменить цифра-
ми «43 661,9».

1.5. В пункте 14:
подпункт «ф» изложить в следующей редакции:
«ф) на финансовое обеспечение затрат в целях фор-

мирования уставного фонда муниципальных унитарных 
предприятий в пределах предусмотренных бюджетных ас-
сигнований:

- муниципального унитарного предприятия «Северо-
двинский специализированный комбинат ритуальных ус-
луг» в сумме 3 515,7 тыс. рублей;

- Северодвинского муниципального унитарного пред-
приятия «Водолей» в сумме 1 290,4 тыс. рублей;»;

дополнить подпунктом «х» следующего содержания:
«х) на возмещение затрат Северодвинскому муници-

пальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство» 
для организации и проведения мероприятий по предупреж-
дению возгораний и ликвидации тления на полигоне ТБО 
в г. Северодвинске.».

1.6. В пункте 16 цифры «1 477 600,0», «1 540 293,2», 
«334 556,8» и «456 208,7» заменить соответственно цифра-
ми «1 475 531,0», «1 593 403,9», «332 435,2» и «509 319,4».

1.7. В пункте 17:
во втором абзаце цифры «2 194 766,7» заменить циф-

рами «2 122 317,2»;
в третьем абзаце цифры «2 473 966,7» заменить циф-

рами «2 457 354,5»;
в четвертом абзаце цифры «2 361 320,0» заменить циф-

рами «2 344 707,8»;
в восьмом абзаце цифры «89 766,1» заменить цифра-

ми «83 166,1».
1.8. В пункте 23 цифры «29 735,0» заменить цифра-

ми «43 767,3».
1.9. В пункте 24 цифры «2021» исключить.
1.10. Приложения № 3–10 изложить в редакции соот-

ветствующих приложений № 3–10 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его офи-

циального опубликования. Действие абзацев третьего и 
четвертого подпункта 1.5 распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 
в бюллетене нормативно-правовых актов муниципаль-
ного образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но», разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сай-
тах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 
Северодвинска.

Председатель Совета депутатов Северодвинска 
М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования «Северодвинск» 
И.В. Скубенко



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года2

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Приложение № 3   
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в 2021 году

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 5 512 258,3
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 00020220000000000150 1 150 302,7
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

00020220216040000150 81 290,8

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
– Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

00020220299040000150 500 207,5

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фондас учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

00020220302040000150 9 163,8

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Рос-
сийской Федерации

00020225081040000150 2 946,2

Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным програм-
мам дошкольного образования

00020225232040000150 287 632,6

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защи-
те Отечества на 2019 - 2024 годы»

00020225299040000150 3 318,4

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 00020225304040000150 113 705,6

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-тех-
нической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 00020225466040000150 4 277,1

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 00020225497040000150 69 967,6
Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых работ 00020225511040000150 1 314,5
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 00020225519040000150 139,0
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 00020225555040000150 39 689,4
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 00020227112040000150 607,1

Прочие субсидии бюджетам городских округов 00020229999040000150 36 043,1
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020230000000000150 3 284 970,4
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 00020230024040000150 51 572,3
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования

00020230029040000150 83 577,0

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 00020235082040000150 23 779,7

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 00020235120040000150 87,0

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 00020235303040000150 131 106,5

Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 00020235469040000150 2 755,7
Единая субвенция бюджетам городских округов 00020239998040000150 34 241,4
Прочие субвенции бюджетам городских округов 00020239999040000150 2 957 850,8
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 00020240000000000150 1 076 985,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 00020245390040000150 870 521,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 00020245393040000150 168 316,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 00020249999040000150 38 147,5

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Источники финансирования дефицита и направления профицита местного бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование

Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.) 

Плановый период (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 290 850,5 335 037,3 -41 500,0
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 710 850,5 1 845 887,8 1 804 387,8



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 3
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Сумма 
на 2021 год
 (тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Условно утвержденные расходы 108 000,0 200 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 569 262,2 550 248,8 538 691,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 01 02 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 01 03 38 448,5 40 700,0 41 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 301 349,2 287 866,9 291 621,7

Судебная система 01 05 86,9 406,5 35,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 46 060,4 47 414,7 48 565,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 17 000,0
Резервные фонды 01 11 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 174 878,5 143 545,1 144 052,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 85 238,5 72 108,9 68 734,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 85 238,5 72 108,9 68 334,9

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование

Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.) 

Плановый период (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 1 710 850,5 1 845 887,8 1 804 387,8

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 1 420 000,0 1 510 850,5 1 845 887,8

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 1 420 000,0 1 510 850,5 1 845 887,8

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 0,0 0,0 -71 146,7

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 -71 146,7

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации 336 535,5 0,0 0,0

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 336 535,5 0,0 0,0

из них: получение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополне-
ние остатка средств на едином счете бюджета 336 535,5 0,0 0,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 336 535,5 0,0 71 146,7

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 336 535,5 0,0 71 146,7

из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на еди-
ном счете бюджета 336 535,5 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 172 488,6 449,0 -7 055,1
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11 736 628,6 10 422 870,6 11 579 418,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 736 628,6 10 422 870,6 11 579 418,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 736 628,6 10 422 870,6 11 579 418,9
01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 11 736 628,6 10 422 870,6 11 579 418,9
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 909 117,2 10 423 319,6 11 572 363,8
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 909 117,2 10 423 319,6 11 572 363,8
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 909 117,2 10 423 319,6 11 572 363,8
01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 11 909 117,2 10 423 319,6 11 572 363,8
01 06 0000 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 17 174,0 0,0 0,0

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 17 174,0 0,0 0,0

01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 17 174,0 0,0 0,0

01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности городских округов 17 174,0 0,0 0,0

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 480 513,1 335 486,3 -119 701,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года4

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Сумма 
на 2021 год
 (тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 400,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 886 892,7 1 836 314,4 1 963 264,6
Транспорт 04 08 31 381,6 16 441,0 16 440,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 831 051,9 1 809 178,0 1 936 128,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 24 459,2 10 695,4 10 695,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 193 899,7 676 256,3 1 078 096,9
Жилищное хозяйство 05 01 721 959,3 146 814,0 768 044,4
Коммунальное хозяйство 05 02 27 001,6 165 226,4 69 177,6
Благоустройство 05 03 354 699,4 307 309,0 190 976,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 90 239,4 56 906,9 49 898,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 076,3 2 677,9 2 677,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 076,3 2 677,9 2 677,9
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5 327 384,4 4 747 064,2 4 899 311,7
Дошкольное образование 07 01 2 483 346,9 1 978 569,8 2 054 330,7
Общее образование 07 02 2 100 602,1 2 089 150,7 2 163 383,3
Дополнительное образование детей 07 03 540 583,5 484 916,1 487 238,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 1 020,9 1 601,7 1 533,7
Молодежная политика 07 07 50 177,9 33 995,4 33 995,4
Другие вопросы в области образования 07 09 151 653,1 158 830,5 158 830,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 328 869,1 283 334,1 291 825,8
Культура 08 01 305 094,3 261 021,9 259 558,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 23 774,8 22 312,2 32 267,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 588 996,3 451 746,0 428 379,1
Пенсионное обеспечение 10 01 43 154,2 33 112,8 33 112,8
Социальное обеспечение населения 10 03 84 176,4 39 990,9 40 334,9
Охрана семьи и детства 10 04 418 772,7 334 600,4 309 918,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 42 893,0 44 041,9 45 013,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 75 509,5 60 474,4 59 274,4
Физическая культура 11 01 55 841,6 49 864,4 43 664,4
Массовый спорт 11 02 15 739,6 10 610,0 15 610,0
Спорт высших достижений 11 03 3 928,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 12 286,9 12 000,0 12 000,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 12 286,9 12 000,0 12 000,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 83 166,1 112 244,1 113 072,6
  ВСЕГО 10 152 581,7 8 912 469,1 9 655 329,3

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Условно утвержденные расходы 00 0 0000999 108 000,0 200 000,0
муниципальное казенное учреждение "Управление культуры и туризма
Администрации Северодвинска" 056 518 825,4 459 781,6 468 798,2

ОБРАЗОВАНИЕ 056 07 191 260,0 176 522,9 187 047,7
Дополнительное образование детей 056 07 03 191 241,3 176 504,2 187 029,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 056 07 03 ГЦ 0 0000000 739,2
Резервный фонд Администрации Северодвинска 056 07 03 ГЦ 0 0010050 739,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 ГЦ 0 0010050 600 739,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 ГЦ 0 0010050 610 739,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 ГЦ 0 0010050 612 739,2
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального 
образования "Северодвинск" 056 07 03 П3 0 0000000 188 475,9 175 366,8 185 146,3



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 5
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного художественного эстети-
ческого воспитания детей и подростков" 056 07 03 П3 3 0000000 188 475,9 175 366,8 185 146,3

Стимулирование творческой самореализации молодых дарований 056 07 03 П3 3 0100000 576,4 1 700,0 1 855,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0100000 600 576,4 1 700,0 1 855,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0100000 610 576,4 1 700,0 1 855,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0100000 612 576,4 1 700,0 1 855,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного 
образования детей и подростков в сфере культуры 056 07 03 П3 3 0200000 182 649,4 171 914,1 176 237,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0200000 600 182 649,4 171 914,1 176 237,6

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0200000 610 182 649,4 171 914,1 176 237,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

056 07 03 П3 3 0200000 611 178 403,3 170 073,3 174 267,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0200000 612 4 246,1 1 840,8 1 970,3
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

056 07 03 П3 3 0210030 2 039,0 752,7 1 053,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0210030 600 2 039,0 752,7 1 053,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0210030 610 2 039,0 752,7 1 053,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0210030 612 2 039,0 752,7 1 053,7
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 056 07 03 П3 3 0210110 577,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 0210110 600 577,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 0210110 610 577,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 0210110 612 577,7
Оснащение детских школ искусств по видам искусств Архангельской обла-
сти музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами 056 07 03 П3 3 02S6620 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 02S6620 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 02S6620 610 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 02S6620 612 1 000,0
Повышение средней заработной платы педагогических работников муници-
пальных учреждений дополнительного образования в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годы"

056 07 03 П3 3 02S8300 2 633,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 02S8300 600 2 633,4

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 02S8300 610 2 633,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

056 07 03 П3 3 02S8300 611 2 633,4

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (школ искусств и 
училищ) Архангельской области музыкальными инструментами, оборудовани-
ем и материалами для творчества в соответствии с современными стандар-
тами профессионального и дополнительного образования в сфере культуры

056 07 03 П3 3 A155191 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 П3 3 A155191 600 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 П3 3 A155191 610 6 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 П3 3 A155191 612 6 000,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

056 07 03 ЭФ 0 0000000 2 026,2 1 137,4 1 882,7

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 056 07 03 ЭФ 1 0000000 2 026,2 1 137,4 1 882,7

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 056 07 03 ЭФ 1 0100000 2 026,2 1 137,4 1 882,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 07 03 ЭФ 1 0100000 600 2 026,2 1 137,4 1 882,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 07 03 ЭФ 1 0100000 610 2 026,2 1 137,4 1 882,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 07 03 ЭФ 1 0100000 612 2 026,2 1 137,4 1 882,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 056 07 05 18,7 18,7 18,7
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального об-
разования "Северодвинск" 056 07 05 П3 0 0000000 18,7 18,7 18,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года6

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 056 07 05 П3 9 0000000 18,7 18,7 18,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 056 07 05 П3 9 0110010 18,7 18,7 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 056 07 05 П3 9 0110010 200 18,7 18,7 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 056 07 05 П3 9 0110010 240 18,7 18,7 18,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 07 05 П3 9 0110010 244 18,7 18,7 18,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 08 327 561,3 283 253,7 281 745,4
Культура 056 08 01 305 094,3 261 021,9 259 558,3
Резервный фонд Администрации Северодвинска 056 08 01 ГЦ 0 0000000 88,4
Резервный фонд Администрации Северодвинска 056 08 01 ГЦ 0 0010050 88,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 ГЦ 0 0010050 600 88,4

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 ГЦ 0 0010050 620 88,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 ГЦ 0 0010050 622 88,4
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального об-
разования "Северодвинск" 056 08 01 П3 0 0000000 304 883,5 260 691,9 259 410,4

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия Северодвинска" 056 08 01 П3 1 0000000 349,7 149,7 149,7
Повышение уровня физической сохранности объектов культурного наследия 056 08 01 П3 1 0100000 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 1 0100000 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 1 0100000 610 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 1 0100000 612 200,0
Популяризация объектов культурного наследия и местных достопримеча-
тельностей 056 08 01 П3 1 0300000 149,7 149,7 149,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 1 0300000 600 149,7 149,7 149,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 1 0300000 610 149,7 149,7 149,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 1 0300000 612 149,7 149,7 149,7
Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Северодвинска" 056 08 01 П3 2 0000000 304 483,8 260 454,2 259 190,7
Развитие библиотечного дела 056 08 01 П3 2 0100000 109 157,4 104 616,5 100 916,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0100000 600 109 157,4 104 616,5 100 916,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0100000 610 109 157,4 104 616,5 100 916,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

056 08 01 П3 2 0100000 611 107 765,1 99 849,0 100 276,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0100000 612 1 392,3 4 767,5 640,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0110030 1 501,8 222,2 1 261,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0110030 600 1 501,8 222,2 1 261,7

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0110030 610 1 501,8 222,2 1 261,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0110030 612 1 501,8 222,2 1 261,7
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 056 08 01 П3 2 0110110 90,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0110110 600 90,2

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0110110 610 90,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0110110 612 90,2
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 056 08 01 П3 2 01L519F 185,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 01L519F 600 185,4

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 01L519F 610 185,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 01L519F 612 185,4
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
Архангельской области и подписка на периодическую печать 056 08 01 П3 2 01S6820 244,9 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 01S6820 600 244,9 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 01S6820 610 244,9 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 01S6820 612 244,9 100,0 100,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 7
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие музейного дела 056 08 01 П3 2 0200000 28 025,2 23 907,3 23 501,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0200000 600 28 025,2 23 907,3 23 501,8

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0200000 610 28 025,2 23 907,3 23 501,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

056 08 01 П3 2 0200000 611 25 987,8 23 061,2 23 501,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0200000 612 2 037,4 846,1
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0210030 297,0 207,8 207,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0210030 600 297,0 207,8 207,8

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0210030 610 297,0 207,8 207,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0210030 612 297,0 207,8 207,8
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 056 08 01 П3 2 0210110 67,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0210110 600 67,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0210110 610 67,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0210110 612 67,1
Укрепление кадрового потенциала сферы культуры 056 08 01 П3 2 0300000 97,2 330,4 330,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0300000 600 97,2 330,4 330,4

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 П3 2 0300000 610 33,0 189,3 189,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0300000 612 33,0 189,3 189,3
Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0300000 620 64,2 141,1 141,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0300000 622 64,2 141,1 141,1
Поддержка профессионального искусства и народного творчества 056 08 01 П3 2 0400000 156 742,1 125 435,9 126 792,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0400000 600 156 742,1 125 435,9 126 792,8

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0400000 620 156 742,1 125 435,9 126 792,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

056 08 01 П3 2 0400000 621 124 799,5 117 911,2 119 105,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0400000 622 31 942,6 7 524,7 7 687,2
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

056 08 01 П3 2 0410030 1 186,2 490,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0410030 600 1 186,2 490,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0410030 620 1 186,2 490,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0410030 622 1 186,2 490,0 1 000,0
Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реа-
лизации ограничительных мер, направленных на предотвращение эпиде-
мий и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения

056 08 01 П3 2 0410080 1 186,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 0410080 600 1 186,6

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 0410080 620 1 186,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 0410080 622 1 186,6
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населе-
ния до 300 тысяч человек

056 08 01 П3 2 04L4660 5 702,7 5 044,1 4 980,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04L4660 600 5 702,7 5 044,1 4 980,2

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04L4660 620 5 702,7 5 044,1 4 980,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 04L4660 622 5 702,7 5 044,1 4 980,2
Общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта "ЛЮ-
БО-ДОРОГО" 056 08 01 П3 2 04S8360 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 2 04S8360 600 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 2 04S8360 620 100,0 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 2 04S8360 622 100,0 100,0
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного художественного эстети-
ческого воспитания детей и подростков" 056 08 01 П3 3 0000000 50,0 88,0 70,0

Стимулирование творческой самореализации молодых дарований 056 08 01 П3 3 0100000 50,0 70,0 70,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года8

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 3 0100000 600 50,0 70,0 70,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 3 0100000 620 50,0 70,0 70,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 3 0100000 622 50,0 70,0 70,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного 
образования детей и подростков в сфере культуры 056 08 01 П3 3 0200000 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 П3 3 0200000 600 18,0

Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 П3 3 0200000 620 18,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 П3 3 0200000 622 18,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

056 08 01 ЭФ 0 0000000 122,4 330,0 147,9

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 056 08 01 ЭФ 1 0000000 122,4 330,0 147,9

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 056 08 01 ЭФ 1 0100000 122,4 330,0 147,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 600 122,4 330,0 147,9

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 610 117,9 330,0 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 08 01 ЭФ 1 0100000 612 117,9 330,0 30,0
Субсидии автономным учреждениям 056 08 01 ЭФ 1 0100000 620 4,5 117,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 056 08 01 ЭФ 1 0100000 622 4,5 117,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 08 04 22 467,0 22 231,8 22 187,1
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального об-
разования "Северодвинск" 056 08 04 П3 0 0000000 22 467,0 22 231,8 22 187,1

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия Северодвинска" 056 08 04 П3 1 0000000 209,9 120,0 130,0
Повышение уровня физической сохранности объектов культурного наследия 056 08 04 П3 1 0100000 209,9 120,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 056 08 04 П3 1 0100000 200 209,9 120,0 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 056 08 04 П3 1 0100000 240 209,9 120,0 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 1 0100000 244 209,9 120,0 130,0
Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Северодвинска" 056 08 04 П3 2 0000000 100,0 100,0 100,0
Поддержка профессионального искусства и народного творчества 056 08 04 П3 2 0400000 100,0 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 056 08 04 П3 2 0400000 300 20,0 20,0 20,0
Премии и гранты 056 08 04 П3 2 0400000 350 20,0 20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 04 П3 2 0400000 600 80,0 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 2 0400000 610 80,0 80,0 80,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 2 0400000 613 80,0 80,0 80,0
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного художественного эстети-
ческого воспитания детей и подростков" 056 08 04 П3 3 0000000 60,0 114,7 60,0

Стимулирование творческой самореализации молодых дарований 056 08 04 П3 3 0100000 60,0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 056 08 04 П3 3 0100000 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0100000 240 60,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 3 0100000 244 60,0 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 08 04 П3 3 0100000 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 610 55,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 613 55,0
Субсидии автономным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 620 5,0
Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 056 08 04 П3 3 0100000 623 5,0
Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного 
образования детей и подростков в сфере культуры 056 08 04 П3 3 0200000 54,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 056 08 04 П3 3 0200000 200 54,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 056 08 04 П3 3 0200000 240 54,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 3 0200000 244 54,7
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 056 08 04 П3 9 0000000 22 097,1 21 897,1 21 897,1



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 9
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 056 08 04 П3 9 0110010 22 097,1 21 897,1 21 897,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

056 08 04 П3 9 0110010 100 20 573,2 20 414,1 20 414,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 056 08 04 П3 9 0110010 120 20 573,2 20 414,1 20 414,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 056 08 04 П3 9 0110010 121 15 489,4 15 489,4 15 489,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 056 08 04 П3 9 0110010 122 476,0 246,9 246,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

056 08 04 П3 9 0110010 129 4 607,8 4 677,8 4 677,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 056 08 04 П3 9 0110010 200 1 523,9 1 483,0 1 483,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 056 08 04 П3 9 0110010 240 1 523,9 1 483,0 1 483,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 08 04 П3 9 0110010 244 1 523,9 1 483,0 1 483,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 4,1 5,0 5,1
Охрана семьи и детства 056 10 04 4,1 5,0 5,1
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального об-
разования "Северодвинск" 056 10 04 П3 0 0000000 4,1 5,0 5,1

Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Северодвинска" 056 10 04 П3 2 0000000 4,1 5,0 5,1
Развитие библиотечного дела 056 10 04 П3 2 0100000 4,1 5,0 5,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 056 10 04 П3 2 0100000 600 4,1 5,0 5,1

Субсидии бюджетным учреждениям 056 10 04 П3 2 0100000 610 4,1 5,0 5,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 056 10 04 П3 2 0100000 612 4,1 5,0 5,1
муниципальное казенное учреждение "Управление образования Администра-
ции Северодвинска" 075 5 037 774,9 4 783 185,8 4 935 514,8

ОБРАЗОВАНИЕ 075 07 4 797 294,7 4 547 213,5 4 689 004,2
Дошкольное образование 075 07 01 2 184 329,6 1 978 569,8 2 054 330,7
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 01 ГЦ 0 0000000 951,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 01 ГЦ 0 0010050 951,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 ГЦ 0 0010050 600 951,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 ГЦ 0 0010050 610 871,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 ГЦ 0 0010050 612 871,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 ГЦ 0 0010050 620 80,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 ГЦ 0 0010050 622 80,0
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 01 П1 0 0000000 2 181 684,6 1 978 569,8 2 054 330,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 07 01 П1 1 0000000 2 089 809,4 1 923 983,5 1 979 927,2

Предоставление дошкольного образования 075 07 01 П1 1 0100000 574 838,8 513 393,5 513 393,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 01 П1 1 0100000 200 4 991,4 4 991,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0100000 240 4 991,4 4 991,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 01 П1 1 0100000 244 4 991,4 4 991,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0100000 600 574 838,8 508 402,1 508 402,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0100000 610 343 511,5 302 933,2 302 933,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 01 П1 1 0100000 611 337 093,1 299 299,8 299 299,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0100000 612 6 418,4 3 633,4 3 633,4
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0100000 620 231 327,3 205 468,9 205 468,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 01 П1 1 0100000 621 228 202,4 204 367,5 204 367,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0100000 622 3 124,9 1 101,4 1 101,4
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 1 0171400 721,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0171400 600 721,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0171400 610 721,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0171400 612 721,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года10

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Реализация образовательных программ 075 07 01 П1 1 0178620 1 507 017,8 1 409 890,2 1 465 833,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0178620 600 1 498 656,7 1 401 710,3 1 457 329,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0178620 610 940 959,8 847 164,9 880 788,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 01 П1 1 0178620 611 940 959,8 847 164,9 880 788,6

Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0178620 620 557 696,9 554 545,4 576 541,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 01 П1 1 0178620 621 557 696,9 554 545,4 576 541,0

Иные бюджетные ассигнования 075 07 01 П1 1 0178620 800 8 361,1 8 179,9 8 504,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

075 07 01 П1 1 0178620 810 8 361,1 8 179,9 8 504,3

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

075 07 01 П1 1 0178620 811 8 361,1 8 179,9 8 504,3

Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций 075 07 01 П1 1 01S6830 6 777,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 1 01S6830 600 6 777,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 01S6830 610 3 407,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 01S6830 612 3 407,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 01S6830 620 3 369,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 01S6830 622 3 369,9
Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 01 П1 1 0400000 454,7 699,8 699,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 01 П1 1 0400000 200 249,8 594,9 594,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 01 П1 1 0400000 240 249,8 594,9 594,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 01 П1 1 0400000 244 249,8 594,9 594,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 1 0400000 600 204,9 104,9 104,9

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 1 0400000 610 104,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0400000 612 104,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 1 0400000 620 100,0 104,9 104,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 1 0400000 622 100,0 104,9 104,9
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образо-
вания Северодвинска" 075 07 01 П1 2 0000000 48 925,6 42 376,7 12 960,0

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы об-
разования Северодвинска 075 07 01 П1 2 0100000 4 812,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0100000 600 4 812,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0100000 610 1 017,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0100000 612 1 017,7
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0100000 620 3 794,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0100000 622 3 794,4
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 2 0171400 448,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0171400 600 448,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0171400 620 448,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0171400 622 448,3
Улучшение технического состояния зданий и сооружений муниципальной си-
стемы образования 075 07 01 П1 2 0200000 4 596,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0200000 600 4 596,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0200000 610 4 511,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0200000 612 4 511,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0200000 620 85,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0200000 622 85,0
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения му-
ниципальных образовательных организаций 075 07 01 П1 2 0300000 37 831,3 42 376,7 12 960,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0300000 600 37 831,3 42 376,7 12 960,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 11
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0300000 610 15 873,7 30 134,1 10 530,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0300000 612 15 873,7 30 134,1 10 530,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0300000 620 21 957,6 12 242,6 2 430,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0300000 622 21 957,6 12 242,6 2 430,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 2 0371400 1 237,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 2 0371400 600 1 237,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 2 0371400 610 400,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0371400 612 400,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 2 0371400 620 837,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 2 0371400 622 837,5
Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной 
среды" 075 07 01 П1 3 0000000 14 535,4 5 791,0 54 864,9

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 075 07 01 П1 3 0100000 1 593,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0100000 600 1 593,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0100000 610 992,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0100000 612 992,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0100000 620 601,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0100000 622 601,4
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
тельных организаций 075 07 01 П1 3 0200000 10 317,9 4 417,8 2 963,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0200000 600 10 317,9 4 417,8 2 963,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0200000 610 5 505,7 2 523,6 2 754,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0200000 612 5 505,7 2 523,6 2 754,3
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0200000 620 4 812,2 1 894,2 208,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0200000 622 4 812,2 1 894,2 208,8
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 01 П1 3 0271400 351,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0271400 600 351,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0271400 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0271400 612 100,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0271400 620 251,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0271400 622 251,7
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образователь-
ных организаций 075 07 01 П1 3 0300000 490,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0300000 600 490,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0300000 610 280,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0300000 612 280,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0300000 620 210,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0300000 622 210,0
Обеспечение защиты муниципальных образовательных организаций от тер-
роризма и угроз социально-криминального характера 075 07 01 П1 3 0400000 48 613,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0400000 600 48 613,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0400000 610 35 020,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0400000 612 35 020,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0400000 620 13 593,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0400000 622 13 593,8
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований охра-
ны труда при организации обучения и воспитания 075 07 01 П1 3 0500000 785,5 1 373,2 3 288,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0500000 600 785,5 1 373,2 3 288,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0500000 610 512,0 949,1 1 932,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0500000 612 512,0 949,1 1 932,7
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0500000 620 273,5 424,1 1 355,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0500000 622 273,5 424,1 1 355,3
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 075 07 01 П1 3 0510110 996,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 3 0510110 600 996,9



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года12

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 3 0510110 610 513,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0510110 612 513,7
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 3 0510110 620 483,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 3 0510110 622 483,2
Подпрограмма "Безбарьерная среда муниципальных образовательных уч-
реждений Северодвинска" 075 07 01 П1 4 0000000 532,1 174,3 325,0

Обеспечение доступности муниципальных образовательных организаций для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов для по-
лучения образовательных услуг

075 07 01 П1 4 0100000 517,1 159,3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 4 0100000 600 517,1 159,3 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 4 0100000 610 129,3 159,3 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0100000 612 129,3 159,3 300,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 4 0100000 620 387,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0100000 622 387,8
Повышение уровня квалификации педагогических работников, занятых в об-
учении детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов 075 07 01 П1 4 0200000 15,0 15,0 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 4 0200000 600 15,0 15,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 4 0200000 610 15,0 15,0 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 4 0200000 612 15,0 15,0 25,0
Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска" 075 07 01 П1 5 0000000 27 882,1 6 244,3 6 253,6

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

075 07 01 П1 5 0310030 27 703,8 6 013,6 6 013,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 5 0310030 600 27 703,8 6 013,6 6 013,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 П1 5 0310030 610 17 197,1 4 070,6 4 070,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0310030 612 17 197,1 4 070,6 4 070,6
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 5 0310030 620 10 506,7 1 943,0 1 943,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0310030 622 10 506,7 1 943,0 1 943,0
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки 
по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-
пления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

075 07 01 П1 5 0378390 178,3 230,7 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 П1 5 0378390 600 178,3 230,7 240,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 П1 5 0378390 620 178,3 230,7 240,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 П1 5 0378390 622 178,3 230,7 240,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

075 07 01 ЭФ 0 0000000 1 694,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 075 07 01 ЭФ 1 0000000 1 694,0

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 075 07 01 ЭФ 1 0100000 1 694,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 600 1 694,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 610 1 294,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 01 ЭФ 1 0100000 612 1 294,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 01 ЭФ 1 0100000 620 400,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 01 ЭФ 1 0100000 622 400,0
Общее образование 075 07 02 2 100 602,1 2 089 150,7 2 163 383,3
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 02 ГЦ 0 0000000 1 099,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 02 ГЦ 0 0010050 1 099,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 ГЦ 0 0010050 600 1 099,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 ГЦ 0 0010050 620 1 099,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 ГЦ 0 0010050 622 1 099,0
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 02 П1 0 0000000 2 096 197,1 2 084 150,7 2 158 383,3
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 07 02 П1 1 0000000 1 900 775,3 1 951 784,0 2 026 109,2

Реализация образовательных программ 075 07 02 П1 1 0178620 1 367 012,2 1 458 007,5 1 528 461,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0178620 600 1 367 012,2 1 458 007,5 1 528 461,1



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 13
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0178620 620 1 367 012,2 1 458 007,5 1 528 461,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 02 П1 1 0178620 621 1 367 012,2 1 458 007,5 1 528 461,1

Предоставление общего образования 075 07 02 П1 1 0200000 393 700,3 360 673,1 364 544,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 02 П1 1 0200000 200 1 014,9 8 294,9 8 336,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0200000 240 1 014,9 8 294,9 8 336,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 02 П1 1 0200000 244 1 014,9 8 294,9 8 336,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0200000 600 392 685,4 352 378,2 356 208,6

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0200000 620 392 685,4 352 378,2 356 208,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 02 П1 1 0200000 621 358 956,3 331 475,5 331 475,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0200000 622 33 729,1 20 902,7 24 733,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

075 07 02 П1 1 0253030 131 106,4 131 106,5 131 106,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0253030 600 131 106,4 131 106,5 131 106,5

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0253030 620 131 106,4 131 106,5 131 106,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0253030 622 131 106,4 131 106,5 131 106,5
Укрепление материально-технической базы пищеблоков и столовых муници-
пальных  общеобразовательных организаций в Архангельской области в це-
лях создания условий для организации горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование

075 07 02 П1 1 02S6560 7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 02S6560 600 7 000,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 02S6560 620 7 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 02S6560 622 7 000,0
Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 02 П1 1 0400000 438,2 268,3 268,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 02 П1 1 0400000 200 44,4 82,9 82,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 02 П1 1 0400000 240 44,4 82,9 82,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 02 П1 1 0400000 244 44,4 82,9 82,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0400000 600 393,8 185,4 185,4

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0400000 620 393,8 185,4 185,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0400000 622 393,8 185,4 185,4
Совершенствование эффективного механизма взаимодействия системы про-
фориентации детей и молодежи с предприятиями судостроительного класте-
ра Северодвинска

075 07 02 П1 1 0500000 70,0 170,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0500000 600 70,0 170,0 170,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0500000 620 70,0 170,0 170,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0500000 622 70,0 170,0 170,0
Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образователь-
ных организациях 075 07 02 П1 1 0600000 552,9 1 446,8 1 446,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0600000 600 552,9 1 446,8 1 446,8

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0600000 620 552,9 1 446,8 1 446,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0600000 622 552,9 1 446,8 1 446,8
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 02 П1 1 0700000 301,0 111,8 111,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 0700000 600 301,0 111,8 111,8

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 0700000 620 301,0 111,8 111,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 0700000 622 301,0 111,8 111,8
Создание условий для вовлечения обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях в деятельность по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма

075 07 02 П1 1 R376880 594,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 1 R376880 600 594,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 1 R376880 620 594,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 1 R376880 622 594,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года14

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образо-
вания Северодвинска" 075 07 02 П1 2 0000000 124 024,7 68 476,0 96 683,0

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы об-
разования Северодвинска 075 07 02 П1 2 0100000 7 281,0 3 557,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0100000 600 7 281,0 3 557,8

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0100000 620 7 281,0 3 557,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0100000 622 7 281,0 3 557,8
Улучшение технического состояния зданий и сооружений муниципальной си-
стемы образования 075 07 02 П1 2 0200000 6 694,0 3 200,0 96 683,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0200000 600 6 694,0 3 200,0 96 683,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0200000 620 6 694,0 3 200,0 96 683,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0200000 622 6 694,0 3 200,0 96 683,0
Капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных орга-
низаций 075 07 02 П1 2 0278180 25 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0278180 600 25 200,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0278180 620 25 200,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0278180 622 25 200,0
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения му-
ниципальных образовательных организаций 075 07 02 П1 2 0300000 83 959,6 61 718,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0300000 600 83 959,6 61 718,2

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0300000 620 83 959,6 61 718,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0300000 622 83 959,6 61 718,2
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 02 П1 2 0371400 890,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 2 0371400 600 890,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 2 0371400 620 890,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 2 0371400 622 890,1
Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной 
среды" 075 07 02 П1 3 0000000 47 546,6 59 363,0 31 175,7

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 075 07 02 П1 3 0100000 7 084,1 3 407,0 3 407,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0100000 600 7 084,1 3 407,0 3 407,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0100000 620 7 084,1 3 407,0 3 407,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0100000 622 7 084,1 3 407,0 3 407,0
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
тельных организаций 075 07 02 П1 3 0200000 8 732,3 1 720,8 4 060,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0200000 600 8 732,3 1 720,8 4 060,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0200000 620 8 732,3 1 720,8 4 060,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0200000 622 8 732,3 1 720,8 4 060,1
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образователь-
ных организаций 075 07 02 П1 3 0300000 13 164,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0300000 600 13 164,8

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0300000 620 13 164,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0300000 622 13 164,8
Обеспечение защиты муниципальных образовательных организаций от тер-
роризма и угроз социально-криминального характера 075 07 02 П1 3 0400000 14 125,2 53 698,9 21 934,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0400000 600 14 125,2 53 698,9 21 934,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0400000 620 14 125,2 53 698,9 21 934,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0400000 622 14 125,2 53 698,9 21 934,3
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований охра-
ны труда при организации обучения и воспитания 075 07 02 П1 3 0500000 1 502,6 536,3 1 774,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0500000 600 1 502,6 536,3 1 774,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0500000 620 1 502,6 536,3 1 774,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0500000 622 1 502,6 536,3 1 774,3
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 075 07 02 П1 3 0510110 2 937,6



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 15
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 3 0510110 600 2 937,6

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 3 0510110 620 2 937,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 3 0510110 622 2 937,6
Подпрограмма "Безбарьерная среда муниципальных образовательных уч-
реждений Северодвинска" 075 07 02 П1 4 0000000 90,4 155,7 5,0

Обеспечение доступности муниципальных образовательных организаций для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов для по-
лучения образовательных услуг

075 07 02 П1 4 0100000 75,4 140,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 4 0100000 600 75,4 140,7

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 4 0100000 620 75,4 140,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0100000 622 75,4 140,7
Повышение уровня квалификации педагогических работников, занятых в об-
учении детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов 075 07 02 П1 4 0200000 15,0 15,0 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 4 0200000 600 15,0 15,0 5,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 4 0200000 620 15,0 15,0 5,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 4 0200000 622 15,0 15,0 5,0
Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска" 075 07 02 П1 5 0000000 23 760,1 4 372,0 4 410,4

Стимулирование творческой активности и профессионального развития пе-
дагогических работников 075 07 02 П1 5 0300000 2 479,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0300000 600 2 479,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 5 0300000 620 2 479,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0300000 622 2 479,3
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

075 07 02 П1 5 0310030 20 540,0 3 413,2 3 413,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0310030 600 20 540,0 3 413,2 3 413,2

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 5 0310030 620 20 540,0 3 413,2 3 413,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0310030 622 20 540,0 3 413,2 3 413,2
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки 
по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-
пления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

075 07 02 П1 5 0378390 740,8 958,8 997,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 П1 5 0378390 600 740,8 958,8 997,2

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 П1 5 0378390 620 740,8 958,8 997,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 П1 5 0378390 622 740,8 958,8 997,2
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

075 07 02 ЭФ 0 0000000 3 306,0 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 075 07 02 ЭФ 1 0000000 3 306,0 5 000,0 5 000,0

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 075 07 02 ЭФ 1 0100000 3 306,0 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 02 ЭФ 1 0100000 600 3 306,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 02 ЭФ 1 0100000 620 3 306,0 5 000,0 5 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 02 ЭФ 1 0100000 622 3 306,0 5 000,0 5 000,0
Дополнительное образование детей 075 07 03 349 342,2 308 411,9 300 209,1
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 03 ГЦ 0 0000000 250,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 075 07 03 ГЦ 0 0010050 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 ГЦ 0 0010050 600 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 ГЦ 0 0010050 610 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 ГЦ 0 0010050 612 100,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 ГЦ 0 0010050 620 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 ГЦ 0 0010050 622 150,0
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 03 П1 0 0000000 349 092,2 308 411,9 300 209,1
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 07 03 П1 1 0000000 318 019,9 297 848,1 297 848,1

Предоставление дополнительного образования 075 07 03 П1 1 0300000 175 741,5 188 524,2 188 524,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года16

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0300000 600 175 741,5 188 524,2 188 524,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0300000 610 48 020,9 47 932,2 47 932,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 0300000 611 46 276,7 46 188,0 46 188,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0300000 612 1 744,2 1 744,2 1 744,2
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0300000 620 127 720,6 140 592,0 140 592,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 0300000 621 121 190,5 133 524,9 133 524,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0300000 622 6 530,1 7 067,1 7 067,1
Обеспечение функционирования системы персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей 075 07 03 П1 1 0310090 75 172,9 81 517,7 81 517,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0310090 600 74 317,4 81 284,6 81 284,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 610 7 543,5 5 813,4 5 813,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 0310090 611 6 687,9 5 580,3 5 580,3

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 613 855,6 233,1 233,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 620 65 918,4 75 238,0 75 238,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 0310090 621 65 062,9 75 004,9 75 004,9

Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0310090 623 855,5 233,1 233,1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

075 07 03 П1 1 0310090 630 855,5 233,2 233,2

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 075 07 03 П1 1 0310090 633 855,5 233,2 233,2

Иные бюджетные ассигнования 075 07 03 П1 1 0310090 800 855,5 233,1 233,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

075 07 03 П1 1 0310090 810 855,5 233,1 233,1

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

075 07 03 П1 1 0310090 813 855,5 233,1 233,1

Повышение средней заработной платы педагогических работников муници-
пальных учреждений дополнительного образования в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годы"

075 07 03 П1 1 03S8300 6 403,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 03S8300 600 6 403,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S8300 610 1 760,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 03S8300 611 1 760,4

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 03S8300 620 4 643,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 03S8300 621 4 643,3

Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 03 П1 1 0400000 4 329,6 3 032,7 3 032,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0400000 600 4 329,6 3 032,7 3 032,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0400000 610 45,0 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0400000 612 45,0 45,0 45,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0400000 620 4 284,6 2 987,7 2 987,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0400000 622 4 284,6 2 987,7 2 987,7
Совершенствование эффективного механизма взаимодействия системы про-
фориентации детей и молодежи с предприятиями судостроительного класте-
ра Северодвинска

075 07 03 П1 1 0500000 303,8 388,1 388,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0500000 600 303,8 388,1 388,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0500000 620 303,8 388,1 388,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0500000 622 303,8 388,1 388,1
Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образователь-
ных организациях 075 07 03 П1 1 0600000 7 265,0 7 185,0 7 185,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 17
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0600000 600 7 265,0 7 185,0 7 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0600000 610 7 160,0 7 165,0 7 165,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0600000 612 7 160,0 7 165,0 7 165,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0600000 620 105,0 20,0 20,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0600000 622 105,0 20,0 20,0
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 03 П1 1 0700000 120,0 120,0 120,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0700000 600 120,0 120,0 120,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 0700000 620 120,0 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 1 0700000 622 120,0 120,0 120,0
Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи 075 07 03 П1 1 0900000 18 129,5 17 080,4 17 080,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 0900000 600 18 129,5 17 080,4 17 080,4

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 0900000 610 18 129,5 17 080,4 17 080,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 0900000 611 18 129,5 17 080,4 17 080,4

Повышение средней заработной платы педагогических работников муници-
пальных учреждений дополнительного образования в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годы"

075 07 03 П1 1 09S8300 512,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 09S8300 600 512,8

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 1 09S8300 610 512,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 09S8300 611 512,8

Создание детских технопарков "Кванториум" 075 07 03 П1 1 E251730 30 041,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 1 E251730 600 30 041,1

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 1 E251730 620 30 041,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 07 03 П1 1 E251730 621 30 041,1

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образо-
вания Северодвинска" 075 07 03 П1 2 0000000 21 691,3 3 100,0

Улучшение технического состояния зданий и сооружений муниципальной си-
стемы образования 075 07 03 П1 2 0200000 735,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 2 0200000 600 735,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 2 0200000 610 585,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0200000 612 585,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 2 0200000 620 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0200000 622 150,0
Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения му-
ниципальных образовательных организаций 075 07 03 П1 2 0300000 20 956,3 3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 2 0300000 600 20 956,3 3 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 2 0300000 610 1 056,5 140,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0300000 612 1 056,5 140,1
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 2 0300000 620 19 899,8 2 959,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 2 0300000 622 19 899,8 2 959,9
Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной 
среды" 075 07 03 П1 3 0000000 5 161,1 6 890,6 1 787,8

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 075 07 03 П1 3 0100000 345,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0100000 600 345,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0100000 610 25,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0100000 612 25,7
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0100000 620 320,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0100000 622 320,0
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
тельных организаций 075 07 03 П1 3 0200000 3 825,9 1 340,3 288,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года18

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0200000 600 3 825,9 1 340,3 288,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0200000 610 200,0 958,3 28,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0200000 612 200,0 958,3 28,5
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0200000 620 3 625,9 382,0 259,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0200000 622 3 625,9 382,0 259,6
Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образователь-
ных организаций 075 07 03 П1 3 0300000 235,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0300000 600 235,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0300000 610 145,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0300000 612 145,0
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0300000 620 90,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0300000 622 90,0
Обеспечение защиты муниципальных образовательных организаций от тер-
роризма и угроз социально-криминального характера 075 07 03 П1 3 0400000 206,6 5 504,9 1 460,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0400000 600 206,6 5 504,9 1 460,0

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0400000 610 206,6 1 059,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0400000 612 206,6 1 059,9
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0400000 620 4 445,0 1 460,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0400000 622 4 445,0 1 460,0
Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований охра-
ны труда при организации обучения и воспитания 075 07 03 П1 3 0500000 472,9 45,4 39,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0500000 600 472,9 45,4 39,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 3 0500000 610 138,1 17,4 11,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0500000 612 138,1 17,4 11,7
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0500000 620 334,8 28,0 28,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0500000 622 334,8 28,0 28,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 075 07 03 П1 3 0510110 75,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 3 0510110 600 75,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 3 0510110 620 75,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 3 0510110 622 75,0
Подпрограмма "Безбарьерная среда муниципальных образовательных уч-
реждений Северодвинска" 075 07 03 П1 4 0000000 10,6

Обеспечение доступности муниципальных образовательных организаций для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов для по-
лучения образовательных услуг

075 07 03 П1 4 0100000 10,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 4 0100000 600 10,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 4 0100000 610 10,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 4 0100000 612 10,6
Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска" 075 07 03 П1 5 0000000 4 209,3 573,2 573,2

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

075 07 03 П1 5 0310030 4 209,3 573,2 573,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 03 П1 5 0310030 600 4 209,3 573,2 573,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 03 П1 5 0310030 610 1 251,4 186,8 186,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 5 0310030 612 1 251,4 186,8 186,8
Субсидии автономным учреждениям 075 07 03 П1 5 0310030 620 2 957,9 386,4 386,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 03 П1 5 0310030 622 2 957,9 386,4 386,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 075 07 05 135,0 135,0
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 05 П1 0 0000000 135,0 135,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 075 07 05 П1 9 0000000 135,0 135,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 075 07 05 П1 9 0110010 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 05 П1 9 0110010 200 135,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 05 П1 9 0110010 240 135,0 135,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 19
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 05 П1 9 0110010 244 135,0 135,0
Молодежная политика 075 07 07 11 500,3 12 303,7 12 303,7
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 07 П1 0 0000000 11 500,3 12 303,7 12 303,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 07 07 П1 1 0000000 11 500,3 12 303,7 12 303,7

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных обра-
зованиях 075 07 07 П1 1 04S8530 477,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 07 П1 1 04S8530 600 477,3

Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 04S8530 620 477,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 04S8530 622 477,3
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 075 07 07 П1 1 0800000 7 114,2 9 093,7 9 093,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 07 П1 1 0800000 200 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 07 П1 1 0800000 240 74,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 07 П1 1 0800000 244 74,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 07 П1 1 0800000 300 3 175,1 9 093,7 9 093,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 075 07 07 П1 1 0800000 320 3 175,1 9 093,7 9 093,7

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 075 07 07 П1 1 0800000 321 3 175,1 9 093,7 9 093,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 07 П1 1 0800000 600 3 864,8

Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 0800000 620 3 864,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0800000 622 3 864,8
Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению 
оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей в каникулярное время

075 07 07 П1 1 0878320 3 908,8 3 210,0 3 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 07 07 П1 1 0878320 600 3 349,1 3 210,0 3 210,0

Субсидии автономным учреждениям 075 07 07 П1 1 0878320 620 3 349,1 3 210,0 3 210,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 07 07 П1 1 0878320 622 3 349,1 3 210,0 3 210,0
Иные бюджетные ассигнования 075 07 07 П1 1 0878320 800 559,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

075 07 07 П1 1 0878320 810 559,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

075 07 07 П1 1 0878320 811 559,7

Другие вопросы в области образования 075 07 09 151 520,5 158 642,4 158 642,4
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 07 09 П1 0 0000000 151 520,5 158 642,4 158 642,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 07 09 П1 1 0000000 457,7 1 930,0 1 930,0

Предоставление общего образования 075 07 09 П1 1 0200000 237,6 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 1 0200000 200 237,6 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0200000 240 237,6 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0200000 244 237,6 300,0 300,0
Организация воспитания и социализации обучающихся 075 07 09 П1 1 0400000 137,3 1 080,0 1 080,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 1 0400000 200 137,3 1 080,0 1 080,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0400000 240 137,3 1 080,0 1 080,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0400000 244 137,3 1 080,0 1 080,0
Выявление и развитие потенциала одаренных детей 075 07 09 П1 1 0700000 82,8 550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 1 0700000 200 82,8 550,0 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 1 0700000 240 82,8 550,0 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 1 0700000 244 82,8 550,0 550,0
Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной 
среды" 075 07 09 П1 3 0000000 81 768,0 86 942,0 86 941,9

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 075 07 09 П1 3 0100000 81 308,3 76 942,0 76 941,9



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года20

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

075 07 09 П1 3 0100000 100 66 734,1 65 602,0 65 601,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 075 07 09 П1 3 0100000 110 66 734,1 65 602,0 65 601,9
Фонд оплаты труда учреждений 075 07 09 П1 3 0100000 111 50 355,5 49 423,3 49 423,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 075 07 09 П1 3 0100000 112 1 199,0 1 252,8 1 252,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 075 07 09 П1 3 0100000 119 15 179,6 14 925,9 14 925,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 3 0100000 200 13 898,6 10 973,8 10 973,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 3 0100000 240 13 898,6 10 973,8 10 973,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 075 07 09 П1 3 0100000 243 4 966,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 3 0100000 244 7 506,2 8 808,0 8 721,2
Закупка энергетических ресурсов 075 07 09 П1 3 0100000 247 1 426,2 2 165,8 2 252,6
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 П1 3 0100000 800 675,6 366,2 366,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 07 09 П1 3 0100000 850 675,6 366,2 366,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 075 07 09 П1 3 0100000 851 305,4 278,5 278,5
Уплата прочих налогов, сборов 075 07 09 П1 3 0100000 852 69,8 87,7 87,7
Уплата иных платежей 075 07 09 П1 3 0100000 853 300,4
Резервный фонд Правительства Архангельской области 075 07 09 П1 3 0171400 459,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 3 0171400 200 459,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 3 0171400 240 459,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 3 0171400 244 459,7
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
тельных организаций 075 07 09 П1 3 0200000 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 3 0200000 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 3 0200000 240 10 000,0 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 3 0200000 244 10 000,0 10 000,0
Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска" 075 07 09 П1 5 0000000 537,8 695,0 695,0

Развитие инновационной составляющей образовательных услуг 075 07 09 П1 5 0100000 188,4 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 5 0100000 200 188,4 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0100000 240 188,4 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0100000 244 188,4 200,0 200,0
Развитие информационного поля образовательной системы 075 07 09 П1 5 0200000 79,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 5 0200000 200 79,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0200000 240 79,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0200000 244 79,0 100,0 100,0
Стимулирование творческой активности и профессионального развития пе-
дагогических работников 075 07 09 П1 5 0300000 247,9 360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 5 0300000 200 247,9 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0300000 240 247,9 360,0 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0300000 244 247,9 360,0 360,0
Формирование муниципальной системы независимой оценки качества об-
разования 075 07 09 П1 5 0400000 22,5 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 5 0400000 200 22,5 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 5 0400000 240 22,5 35,0 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 5 0400000 244 22,5 35,0 35,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 075 07 09 П1 9 0000000 68 757,0 69 075,4 69 075,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 075 07 09 П1 9 0110010 68 757,0 69 075,4 69 075,5



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 21
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

075 07 09 П1 9 0110010 100 60 566,6 60 246,0 61 345,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 07 09 П1 9 0110010 120 60 566,6 60 246,0 61 345,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 075 07 09 П1 9 0110010 121 45 727,2 44 816,1 46 603,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 075 07 09 П1 9 0110010 122 1 212,7 2 636,0 1 435,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

075 07 09 П1 9 0110010 129 13 626,7 12 793,9 13 305,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 075 07 09 П1 9 0110010 200 8 128,8 8 767,8 7 668,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 075 07 09 П1 9 0110010 240 8 128,8 8 767,8 7 668,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 07 09 П1 9 0110010 244 6 696,7 7 278,4 6 119,6
Закупка энергетических ресурсов 075 07 09 П1 9 0110010 247 1 432,1 1 489,4 1 549,1
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 П1 9 0110010 800 61,6 61,6 61,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 07 09 П1 9 0110010 850 61,6 61,6 61,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 075 07 09 П1 9 0110010 851 58,6 58,6 58,6
Уплата прочих налогов, сборов 075 07 09 П1 9 0110010 852 1,3
Уплата иных платежей 075 07 09 П1 9 0110010 853 1,7 3,0 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 214 992,0 206 705,4 223 443,7
Охрана семьи и детства 075 10 04 214 992,0 206 705,4 223 443,7
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 10 04 П1 0 0000000 214 992,0 206 705,4 223 443,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 10 04 П1 1 0000000 214 988,0 206 701,4 223 439,7

Предоставление дошкольного образования 075 10 04 П1 1 0100000 364,2 761,7 761,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0100000 600 364,2 761,7 761,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0100000 610 214,6 428,4 428,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0100000 612 214,6 428,4 428,4
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0100000 620 149,6 333,3 333,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0100000 622 149,6 333,3 333,3
Реализация образовательных программ 075 10 04 П1 1 0178620 92,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0178620 600 92,2

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178620 610 28,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178620 612 28,8
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178620 620 63,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178620 622 63,4
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в обра-
зовательных организациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

075 10 04 П1 1 0178650 83 577,1 73 602,5 93 684,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0178650 600 83 052,7 73 135,3 93 089,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178650 610 49 091,2 43 328,3 55 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178650 612 49 091,2 43 328,3 55 150,0
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0178650 620 33 961,5 29 807,0 37 939,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0178650 622 33 961,5 29 807,0 37 939,5
Иные бюджетные ассигнования 075 10 04 П1 1 0178650 800 524,4 467,2 594,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

075 10 04 П1 1 0178650 810 524,4 467,2 594,6

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

075 10 04 П1 1 0178650 813 524,4 467,2 594,6

Предоставление общего образования 075 10 04 П1 1 0200000 0,3 2,9 2,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0200000 600 0,3 2,9 2,9

Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0200000 620 0,3 2,9 2,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0200000 622 0,3 2,9 2,9
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях (для муниципальных общеобразовательных организаций)

075 10 04 П1 1 02L3042 130 906,4 132 325,6 128 982,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 02L3042 600 130 906,4 132 325,6 128 982,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года22

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 02L3042 620 130 906,4 132 325,6 128 982,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 02L3042 622 130 906,4 132 325,6 128 982,3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муниципальных образовательных организаци-
ях Архангельской области (без федерального софинансирования)

075 10 04 П1 1 02S6600 45,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 02S6600 600 45,5

Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 02S6600 620 45,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 02S6600 622 45,5
Предоставление дополнительного образования 075 10 04 П1 1 0300000 2,2 8,6 8,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0300000 600 2,2 8,6 8,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0300000 610 0,4 0,9 0,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0300000 612 0,4 0,9 0,9
Субсидии автономным учреждениям 075 10 04 П1 1 0300000 620 1,8 7,7 7,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0300000 622 1,8 7,7 7,7
Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи 075 10 04 П1 1 0900000 0,1 0,1 0,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 10 04 П1 1 0900000 600 0,1 0,1 0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 075 10 04 П1 1 0900000 610 0,1 0,1 0,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 10 04 П1 1 0900000 612 0,1 0,1 0,1
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 075 10 04 П1 9 0000000 4,0 4,0 4,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 075 10 04 П1 9 0110010 4,0 4,0 4,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

075 10 04 П1 9 0110010 100 4,0 4,0 4,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 10 04 П1 9 0110010 120 4,0 4,0 4,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 075 10 04 П1 9 0110010 122 4,0 4,0 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 075 11 25 488,2 29 266,9 23 066,9
Физическая культура 075 11 01 22 656,0 29 266,9 23 066,9
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 11 01 П1 0 0000000 22 656,0 29 266,9 23 066,9
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 11 01 П1 1 0000000 22 656,0 23 066,9 23 066,9

Предоставление дополнительного образования 075 11 01 П1 1 0300000 19 893,7 20 892,6 20 892,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 11 01 П1 1 0300000 600 19 893,7 20 892,6 20 892,6

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 01 П1 1 0300000 610 19 893,7 20 892,6 20 892,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 11 01 П1 1 0300000 611 19 893,7 20 892,6 20 892,6

Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образователь-
ных организациях 075 11 01 П1 1 0600000 2 762,3 2 174,3 2 174,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 11 01 П1 1 0600000 600 2 762,3 2 174,3 2 174,3

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 01 П1 1 0600000 610 2 762,3 2 174,3 2 174,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 01 П1 1 0600000 612 2 762,3 2 174,3 2 174,3
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образо-
вания Северодвинска" 075 11 01 П1 2 0000000 6 200,0

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы об-
разования Северодвинска 075 11 01 П1 2 0100000 6 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 075 11 01 П1 2 0100000 400 6 200,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности или приобретение объектов недвижим

075 11 01 П1 2 0100000 460 6 200,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитально-
го строительства государственной (муниципальной) собственности бюджет-
ным учреждениям

075 11 01 П1 2 0100000 464 6 200,0

Массовый спорт 075 11 02 107,5
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 11 02 П1 0 0000000 107,5
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 11 02 П1 1 0000000 107,5



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 23
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных 
образованиях 075 11 02 П1 1 06S8520 107,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 11 02 П1 1 06S8520 600 107,5

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 02 П1 1 06S8520 610 107,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 075 11 02 П1 1 06S8520 612 107,5
Спорт высших достижений 075 11 03 2 724,7
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" 075 11 03 П1 0 0000000 2 724,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детей" 075 11 03 П1 1 0000000 2 724,7

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих под-
готовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации

075 11 03 П1 1 P550810 2 724,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 075 11 03 П1 1 P550810 600 2 724,7

Субсидии бюджетным учреждениям 075 11 03 П1 1 P550810 610 2 724,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

075 11 03 П1 1 P550810 611 2 724,7

Финансовое управление Администрации Северодвинска 092 170 354,5 182 530,0 184 330,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01 87 188,4 70 285,9 71 257,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 31 821,6 33 785,9 34 757,4

Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 01 06 ГФ 0 0000000 31 821,6 33 785,9 34 757,4
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 092 01 06 ГФ 0 0010010 31 821,6 33 785,9 34 757,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

092 01 06 ГФ 0 0010010 100 27 355,2 29 449,9 30 421,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 092 01 06 ГФ 0 0010010 120 27 355,2 29 449,9 30 421,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 092 01 06 ГФ 0 0010010 121 20 741,2 22 173,5 22 919,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 092 01 06 ГФ 0 0010010 122 355,0 580,0 580,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

092 01 06 ГФ 0 0010010 129 6 259,0 6 696,4 6 921,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 092 01 06 ГФ 0 0010010 200 4 465,4 4 335,0 4 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 092 01 06 ГФ 0 0010010 240 4 465,4 4 335,0 4 335,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 06 ГФ 0 0010010 244 4 465,4 4 335,0 4 335,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 ГФ 0 0010010 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 ГФ 0 0010010 850 1,0 1,0 1,0
Уплата иных платежей 092 01 06 ГФ 0 0010010 853 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды 092 01 11 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 092 01 11 ГЦ 0 0000000 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 092 01 11 ГЦ 0 0010050 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 11 ГЦ 0 0010050 800 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Резервные средства 092 01 11 ГЦ 0 0010050 870 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 50 943,7 27 000,0 27 000,0
Резерв на финансовое обеспечение исполнения инициативных проектов 092 01 13 ГИ 0 0000000 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 ГИ 0 0000000 800 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 092 01 13 ГИ 0 0000000 870 3 000,0 3 000,0
Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устране-
нием последствий распространения коронавирусной инфекции 092 01 13 ГК 0 0000000 28 573,7

Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 ГК 0 0000000 800 28 573,7
Резервные средства 092 01 13 ГК 0 0000000 870 28 573,7
Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 01 13 ГФ 0 0000000 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Прочие выплаты по обязательствам местного бюджета 092 01 13 ГФ 0 0000020 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 ГФ 0 0000020 800 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Исполнение судебных актов 092 01 13 ГФ 0 0000020 830 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 092 01 13 ГФ 0 0000020 831 22 370,0 24 000,0 24 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 092 13 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 092 13 01 83 166,1 112 244,1 113 072,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года24

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управление муниципальными финансами Северодвинска 092 13 01 ГФ 0 0000000 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание муниципального долга Северодвинска 092 13 01 ГФ 0 0000010 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга 092 13 01 ГФ 0 0000010 700 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 ГФ 0 0000010 730 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Админи-
страции Северодвинска 133 1 364 942,1 1 001 792,9 1 001 382,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 133 03 12 221,4 5 967,7 5 967,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопасность 133 03 10 12 221,4 5 967,7 5 967,7

Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 03 10 ГЦ 0 0000000 649,2
Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 03 10 ГЦ 0 0010050 649,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 03 10 ГЦ 0 0010050 200 649,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 03 10 ГЦ 0 0010050 240 649,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 10 ГЦ 0 0010050 244 649,2
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания "Северодвинск"

133 03 10 П6 0 0000000 8 673,7 3 372,6 3 372,6

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 133 03 10 П6 1 0000000 8 673,7 3 372,6 3 372,6
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 133 03 10 П6 1 0110110 5 386,5

Иные бюджетные ассигнования 133 03 10 П6 1 0110110 800 5 386,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 03 10 П6 1 0110110 810 5 386,5

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 03 10 П6 1 0110110 811 5 386,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 133 03 10 П6 1 0400000 3 287,2 3 372,6 3 372,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 03 10 П6 1 0400000 200 360,4 372,6 372,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 03 10 П6 1 0400000 240 360,4 372,6 372,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 10 П6 1 0400000 244 360,4 372,6 372,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 133 03 10 П6 1 0400000 600 2 926,8 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

133 03 10 П6 1 0400000 630 2 926,8 3 000,0 3 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат 133 03 10 П6 1 0400000 631 2 926,8 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 03 10 ЦП 0 0000000 2 898,5 2 595,1 2 595,1

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного прожива-
ния граждан в многоквартирных домах" 133 03 10 ЦП 1 0000000 1 918,9 1 625,1 1 625,1

Обеспечение круглосуточной охраны многоквартирных домов 133 03 10 ЦП 1 0200060 1 918,9 1 625,1 1 625,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 03 10 ЦП 1 0200060 200 1 918,9 1 625,1 1 625,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 03 10 ЦП 1 0200060 240 1 918,9 1 625,1 1 625,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 10 ЦП 1 0200060 244 1 918,9 1 625,1 1 625,1
Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования 
"Северодвинск" 133 03 10 ЦП 4 0000000 39,6 30,0 30,0

Мероприятия по охране территорий общего пользования 133 03 10 ЦП 4 0100050 39,6 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 03 10 ЦП 4 0100050 200 39,6 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 03 10 ЦП 4 0100050 240 39,6 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 10 ЦП 4 0100050 244 39,6 30,0 30,0
Обеспечивающая подпрограмма 133 03 10 ЦП 9 0000000 940,0 940,0 940,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и лик-
видации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера 133 03 10 ЦП 9 0110020 940,0 940,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 03 10 ЦП 9 0110020 200 940,0 940,0 940,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 25
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 03 10 ЦП 9 0110020 240 940,0 940,0 940,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 03 10 ЦП 9 0110020 244 940,0 940,0 940,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 04 977 994,3 678 136,8 704 837,5
Транспорт 133 04 08 31 381,6 16 441,0 16 440,9
Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 04 08 ГЦ 0 0000000 1 300,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска 133 04 08 ГЦ 0 0010050 1 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 08 ГЦ 0 0010050 200 1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 08 ГЦ 0 0010050 240 1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ГЦ 0 0010050 244 1 300,0
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 04 08 ЦП 0 0000000 30 081,6 16 441,0 16 440,9

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения Се-
веродвинска" 133 04 08 ЦП 5 0000000 30 081,6 16 441,0 16 440,9

Выполнение работ по поддержанию эксплуатационных качеств УЖК 133 04 08 ЦП 5 0100010 8 704,9 10 663,2 10 663,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100010 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100010 240 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0100010 244 350,0
Иные бюджетные ассигнования 133 04 08 ЦП 5 0100010 800 8 354,9 10 663,2 10 663,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 04 08 ЦП 5 0100010 810 8 354,9 10 663,2 10 663,2

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 04 08 ЦП 5 0100010 811 8 354,9 10 663,2 10 663,2

Предоставление субсидий, связанных с перевозками подвижным составом 
узкоколейного железнодорожного комплекса 133 04 08 ЦП 5 0100040 3 153,7

Иные бюджетные ассигнования 133 04 08 ЦП 5 0100040 800 3 153,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 04 08 ЦП 5 0100040 810 3 153,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 04 08 ЦП 5 0100040 811 3 153,7

Приобретение специализированной техники для муниципальных предприятий 133 04 08 ЦП 5 0100050 11 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100050 200 11 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100050 240 11 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0100050 244 11 600,0
Перевозки пассажиров на городских и пригородных маршрутах регулярных 
перевозок муниципального образования "Северодвинск" 133 04 08 ЦП 5 0100060 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100060 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0100060 240 0,1 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0100060 244 0,1 0,1 0,1
Предоставление субсидии СМУП "Белое озеро" на возмещение затрат, свя-
занных с перевозками подвижным составом по узкоколейной железной дороге 133 04 08 ЦП 5 0100070 3 406,9 5 777,7 5 777,6

Иные бюджетные ассигнования 133 04 08 ЦП 5 0100070 800 3 406,9 5 777,7 5 777,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 04 08 ЦП 5 0100070 810 3 406,9 5 777,7 5 777,6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 04 08 ЦП 5 0100070 811 3 406,9 5 777,7 5 777,6

Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транс-
портной инфраструктуры 133 04 08 ЦП 5 0174760 3 216,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0174760 200 3 216,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 08 ЦП 5 0174760 240 3 216,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 08 ЦП 5 0174760 244 3 216,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года26

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 133 04 09 943 612,7 658 695,8 685 396,6
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" 133 04 09 ПЯ 0 0000000 1 185,5 568,0 1 167,7
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" 133 04 09 ПЯ 1 0000000 1 185,5 568,0 1 167,7

Восстановление очистных сооружений ливневых сточных вод 133 04 09 ПЯ 1 0100060 599,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0100060 200 599,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0100060 240 599,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 04 09 ПЯ 1 0100060 243 599,7

Осуществление ликвидации несанкционированных свалок ртутьсодержащих 
отходов с последующей их демеркуризацией 133 04 09 ПЯ 1 0200010 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200010 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200010 240 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ПЯ 1 0200010 244 5,0 5,0 5,0
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок 133 04 09 ПЯ 1 0200020 1 180,5 563,0 563,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200020 200 1 180,5 563,0 563,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ПЯ 1 0200020 240 1 180,5 563,0 563,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ПЯ 1 0200020 244 1 180,5 563,0 563,0
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 04 09 ЦП 0 0000000 942 427,2 658 127,8 684 228,9

Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципаль-
ного образования "Северодвинск" 133 04 09 ЦП 3 0000000 872 772,6 584 332,6 610 433,7

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, в том чис-
ле разработка проектно-сметной документации 133 04 09 ЦП 3 0100010 336 942,1 206 857,7 326 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100010 200 336 942,1 206 857,7 326 164,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100010 240 336 942,1 206 857,7 326 164,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0100010 243 8 861,9 14 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0100010 244 328 080,2 206 857,7 312 164,0
Предоставление субсидии садоводческим некоммерческим товариществам 133 04 09 ЦП 3 0100110 1 499,0 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 133 04 09 ЦП 3 0100110 600 1 499,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

133 04 09 ЦП 3 0100110 630 1 499,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат 133 04 09 ЦП 3 0100110 631 1 499,0 3 000,0 3 000,0

Приведение автомобильных дорог в надлежащее состояние 133 04 09 ЦП 3 0100930 3 198,0 4 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100930 200 3 198,0 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0100930 240 3 198,0 4 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0100930 244 3 198,0 4 200,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 133 04 09 ЦП 3 015390F 170 521,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 015390F 200 170 521,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 015390F 240 170 521,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 015390F 244 170 521,3
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов

133 04 09 ЦП 3 01S8120 22 411,4 22 786,9 23 215,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8120 200 22 411,4 22 786,9 23 215,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8120 240 22 411,4 22 786,9 23 215,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 01S8120 244 22 411,4 22 786,9 23 215,2
Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ 133 04 09 ЦП 3 01S8950 13 282,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 27
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8950 200 13 282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 01S8950 240 13 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 01S8950 244 13 282,0
Текущее содержание и ремонт сетей ливневой канализации и сооружений 
на них 133 04 09 ЦП 3 0200010 37 546,6 35 437,3 36 437,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200010 200 6 445,7 3 865,0 3 865,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200010 240 6 445,7 3 865,0 3 865,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0200010 244 6 445,7 3 865,0 3 865,0
Иные бюджетные ассигнования 133 04 09 ЦП 3 0200010 800 31 100,9 31 572,3 32 572,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 04 09 ЦП 3 0200010 810 31 100,9 31 572,3 32 572,3

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

133 04 09 ЦП 3 0200010 813 31 100,9 31 572,3 32 572,3

Проведение капитального ремонта сетей ливневой канализации и сооруже-
ний на них 133 04 09 ЦП 3 0200020 2 000,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200020 200 2 000,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0200020 240 2 000,0 2 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0200020 243 2 000,0 2 500,0

Устройство сетей и объектов ливневой канализации не требующих разреше-
ния на строительство 133 04 09 ЦП 3 0200030 1 000,0 1 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 133 04 09 ЦП 3 0200030 400 1 000,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции 133 04 09 ЦП 3 0200030 410 1 000,0 1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 133 04 09 ЦП 3 0200030 414 1 000,0 1 000,0

Установка, демонтаж, замена, ремонт и содержание средств регулирования 
дорожного движения 133 04 09 ЦП 3 0300010 31 587,4 24 191,2 24 857,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300010 200 31 587,4 24 191,2 24 857,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300010 240 31 587,4 24 191,2 24 857,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 0300010 243 53,6 951,0 987,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300010 244 31 533,8 23 240,2 23 870,6
Разработка (корректировка) проекта (схемы) организации дорожного движения 133 04 09 ЦП 3 0300030 200,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300030 200 200,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300030 240 200,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300030 244 200,0 100,0 100,0
Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, 
культуры их воспитания 133 04 09 ЦП 3 0300040 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300040 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 0300040 240 50,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 0300040 244 50,0 50,0 50,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации на-
ционального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 133 04 09 ЦП 3 R153930 254 995,3 288 909,5 188 909,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R153930 200 254 995,3 288 909,5 188 909,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R153930 240 254 995,3 288 909,5 188 909,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 3 R153930 244 254 995,3 288 909,5 188 909,5
Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объек-
тов и установка пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

133 04 09 ЦП 3 R376670 539,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R376670 200 539,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года28

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 3 R376670 240 539,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 04 09 ЦП 3 R376670 243 539,5

Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования 
"Северодвинск" 133 04 09 ЦП 4 0000000 66 975,7 68 157,9 68 157,9

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов, обустройство гостевых стоянок 133 04 09 ЦП 4 0200020 3 817,8 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 0200020 200 3 817,8 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 0200020 240 3 817,8 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 4 0200020 244 3 817,8 5 000,0 5 000,0
Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассиг-
нований муниципальных дорожных фондов

133 04 09 ЦП 4 02S8120 63 157,9 63 157,9 63 157,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 02S8120 200 63 157,9 63 157,9 63 157,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 4 02S8120 240 63 157,9 63 157,9 63 157,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 4 02S8120 244 63 157,9 63 157,9 63 157,9
Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения Се-
веродвинска" 133 04 09 ЦП 5 0000000 2 678,9 5 637,3 5 637,3

Проведение работ по содержанию железнодорожного переезда на пр. Морской 133 04 09 ЦП 5 0100030 2 678,9 5 637,3 5 637,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 04 09 ЦП 5 0100030 200 2 678,9 5 637,3 5 637,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 04 09 ЦП 5 0100030 240 2 678,9 5 637,3 5 637,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 04 09 ЦП 5 0100030 244 2 678,9 5 637,3 5 637,3
Другие вопросы в области национальной экономики 133 04 12 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 04 12 ЦП 0 0000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Повышение эффективности, надежности и качества рабо-
ты инженерных сетей" 133 04 12 ЦП 2 0000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Субсидия на возмещение затрат садоводческим некоммерческим товари-
ществам на электрификацию территорий СНТ, расположенных на террито-
рии Северодвинска

133 04 12 ЦП 2 0200060 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 133 04 12 ЦП 2 0200060 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

133 04 12 ЦП 2 0200060 630 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат 133 04 12 ЦП 2 0200060 631 3 000,0 3 000,0 3 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 133 05 373 030,4 315 091,0 287 979,6
Жилищное хозяйство 133 05 01 94 371,2 58 977,8 65 922,3
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 05 01 ЦП 0 0000000 93 230,4 57 877,8 65 022,3

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного прожива-
ния граждан в многоквартирных домах" 133 05 01 ЦП 1 0000000 93 230,4 57 877,8 65 022,3

Обследование многоквартирных домов 133 05 01 ЦП 1 0100010 719,6 108,4 108,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100010 200 719,6 108,4 108,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100010 240 719,6 108,4 108,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100010 243 719,6 108,4 108,4

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных 133 05 01 ЦП 1 0100020 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100020 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100020 240 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0100020 244 200,0 200,0
Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквар-
тирных домов, находящихся в 100-процентной муниципальной собственности 133 05 01 ЦП 1 0100030 3 457,1 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100030 200 3 457,1 4 000,0 4 000,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 29
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100030 240 3 457,1 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100030 243 3 457,1 4 000,0 4 000,0

Участие в капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных до-
мах соразмерно доле муниципального образования "Северодвинск" в об-
щем имуществе дома, осуществляемом по решениям общих собраний соб-
ственников помещений

133 05 01 ЦП 1 0100040 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100040 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100040 240 500,0 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100040 243 500,0 500,0

Выполнение работ по разборке многоквартирных домов, признанных в уста-
новленном порядке аварийными и подлежащими сносу, включая вынос ра-
диотрансляционной линии

133 05 01 ЦП 1 0100050 4 011,4 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100050 200 4 011,4 8 842,1 8 842,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100050 240 4 011,4 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100050 243 4 011,4 8 842,1 8 842,1

Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных 133 05 01 ЦП 1 0100060 36 023,8 6 776,0 15 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100060 200 36 023,8 6 776,0 15 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100060 240 36 023,8 6 776,0 15 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0100060 244 36 023,8 6 776,0 15 000,0
Укрепление строительных конструкций многоквартирных домов 133 05 01 ЦП 1 0100070 1 095,9 1 000,0 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100070 200 1 095,9 1 000,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0100070 240 1 095,9 1 000,0 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЦП 1 0100070 243 1 095,9 1 000,0 1 500,0

Капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Архангельской области (софинансирование)

133 05 01 ЦП 1 0100080 9 956,8 9 956,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 133 05 01 ЦП 1 0100080 600 9 956,8 9 956,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

133 05 01 ЦП 1 0100080 630 9 956,8 9 956,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат 133 05 01 ЦП 1 0100080 631 9 956,8 9 956,8

Возмещение затрат на безвозвратной основе за счет средств местного бюд-
жета, возникающих при неотложной необходимости в проведении капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах

133 05 01 ЦП 1 0100090 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 133 05 01 ЦП 1 0100090 800 200,0 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 05 01 ЦП 1 0100090 810 200,0 200,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 05 01 ЦП 1 0100090 811 200,0 200,0

Выполнение текущего ремонта жилых помещений 133 05 01 ЦП 1 0200010 1 410,2 1 050,0 1 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200010 200 1 410,2 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200010 240 1 410,2 1 050,0 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0200010 244 1 410,2 1 050,0 1 050,0
Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов управ-
ляющим организациям 133 05 01 ЦП 1 0200030 11 492,5 5 659,2 14 839,7

Иные бюджетные ассигнования 133 05 01 ЦП 1 0200030 800 11 492,5 5 659,2 14 839,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 05 01 ЦП 1 0200030 810 11 492,5 5 659,2 14 839,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года30

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 05 01 ЦП 1 0200030 811 11 492,5 5 659,2 14 839,7

Оплата услуг управляющих организаций 133 05 01 ЦП 1 0200040 18 557,6 11 967,8 18 782,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200040 200 18 557,6 11 967,8 18 782,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200040 240 18 557,6 11 967,8 18 782,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0200040 244 18 557,6 11 967,8 18 782,1
Реализация отдельных мероприятий в жилищном хозяйстве 133 05 01 ЦП 1 0200090 6 505,5 7 617,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200090 200 6 505,5 7 617,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЦП 1 0200090 240 6 505,5 7 617,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЦП 1 0200090 244 6 505,5 7 617,5
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

133 05 01 ЭФ 0 0000000 1 140,8 1 100,0 900,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в жилищном фонде" 133 05 01 ЭФ 2 0000000 1 140,8 1 100,0 900,0

Установка общедомовых (коллективных) приборов учета энергетических ре-
сурсов в многоквартирных домах в части муниципальной доли 133 05 01 ЭФ 2 0100010 192,3 500,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0100010 200 192,3 500,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0100010 240 192,3 500,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 01 ЭФ 2 0100010 243 192,3 500,0 300,0

Установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муни-
ципальных помещениях многоквартирных домов и общежитий 133 05 01 ЭФ 2 0200010 948,5 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0200010 200 948,5 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 01 ЭФ 2 0200010 240 948,5 600,0 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 01 ЭФ 2 0200010 244 948,5 600,0 600,0
Коммунальное хозяйство 133 05 02 23 242,0 13 040,7 13 042,4
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 05 02 ЦП 0 0000000 23 242,0 13 040,7 13 042,4

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного прожива-
ния граждан в многоквартирных домах" 133 05 02 ЦП 1 0000000 10 146,6 3 672,1 2 800,0

Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций 133 05 02 ЦП 1 0200130 10 146,6 3 672,1 2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 02 ЦП 1 0200130 200 10 146,6 3 672,1 2 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 1 0200130 240 10 146,6 3 672,1 2 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 1 0200130 244 2 254,5 872,1
Закупка энергетических ресурсов 133 05 02 ЦП 1 0200130 247 7 892,1 2 800,0 2 800,0
Подпрограмма "Повышение эффективности, надежности и качества рабо-
ты инженерных сетей" 133 05 02 ЦП 2 0000000 8 465,4 9 368,6 10 242,4

Текущее содержание и ремонт инженерных сетей и сооружений на них 133 05 02 ЦП 2 0100010 891,7 1 161,2 1 161,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100010 200 891,7 1 161,2 1 161,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100010 240 891,7 1 161,2 1 161,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0100010 244 891,7 1 161,2 1 161,1
Содержание и ремонт прочих объектов 133 05 02 ЦП 2 0100020 1 028,4 1 034,1 1 035,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100020 200 1 028,4 1 034,1 1 035,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0100020 240 1 028,4 1 034,1 1 035,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0100020 244 1 028,4 1 034,1 1 035,9
Проведение капитального ремонта инженерных сетей и сооружений на них 133 05 02 ЦП 2 0200010 6 545,3 7 045,4 7 045,4
Иные бюджетные ассигнования 133 05 02 ЦП 2 0200010 800 6 545,3 7 045,4 7 045,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 05 02 ЦП 2 0200010 810 6 545,3 7 045,4 7 045,4



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 31
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 05 02 ЦП 2 0200010 811 6 545,3 7 045,4 7 045,4

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснабжения и водо-
отведения 133 05 02 ЦП 2 0200070 127,9 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200070 200 127,9 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 2 0200070 240 127,9 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 2 0200070 244 127,9 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципаль-
ного образования "Северодвинск" 133 05 02 ЦП 3 0000000 4 630,0

Приобретение специализированной техники для муниципальных предприятий 133 05 02 ЦП 3 0100040 4 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 02 ЦП 3 0100040 200 4 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 02 ЦП 3 0100040 240 4 630,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 02 ЦП 3 0100040 244 4 630,0
Благоустройство 133 05 03 195 293,7 192 091,5 165 042,5
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" 133 05 03 ПЯ 0 0000000 192,0 820,0 220,0
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" 133 05 03 ПЯ 1 0000000 192,0 820,0 220,0

Разработка Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципаль-
ного образования "Северодвинск" 133 05 03 ПЯ 1 0100100 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 133 05 03 ПЯ 1 0100100 400 600,0

Бюджетные инвестиции 133 05 03 ПЯ 1 0100100 410 600,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 133 05 03 ПЯ 1 0100100 414 600,0

Содержание мест сбора твердых коммунальных отходов 133 05 03 ПЯ 1 0200040 192,0 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ПЯ 1 0200040 200 192,0 220,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ПЯ 1 0200040 240 192,0 220,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ПЯ 1 0200040 244 192,0 220,0 220,0
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 05 03 ЦП 0 0000000 195 101,7 191 271,5 164 822,5

Подпрограмма "Повышение эффективности, надежности и качества рабо-
ты инженерных сетей" 133 05 03 ЦП 2 0000000 91 536,3 77 690,5 76 990,5

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сетей наружного освещения 133 05 03 ЦП 2 0100030 76 082,6 76 443,9 76 443,9
Иные бюджетные ассигнования 133 05 03 ЦП 2 0100030 800 76 082,6 76 443,9 76 443,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 05 03 ЦП 2 0100030 810 76 082,6 76 443,9 76 443,9

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

133 05 03 ЦП 2 0100030 813 76 082,6 76 443,9 76 443,9

Содержание и ремонт сетей и объектов электроснабжения 133 05 03 ЦП 2 0100040 2 320,1 1 246,6 546,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100040 200 2 320,1 1 246,6 546,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0100040 240 2 320,1 1 246,6 546,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 2 0100040 244 2 320,1 1 246,6 546,6
Устройство объектов не требующих разрешения на строительство 133 05 03 ЦП 2 0100060 3 153,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 133 05 03 ЦП 2 0100060 400 3 153,5

Бюджетные инвестиции 133 05 03 ЦП 2 0100060 410 3 153,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 133 05 03 ЦП 2 0100060 414 3 153,5

Капитальный ремонт сетей и объектов электроснабжения 133 05 03 ЦП 2 0200050 9 980,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0200050 200 9 980,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 2 0200050 240 9 980,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества 133 05 03 ЦП 2 0200050 243 9 980,1

Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования 
"Северодвинск" 133 05 03 ЦП 4 0000000 103 565,4 113 581,0 87 832,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года32

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выполнение работ по благоустройству мест массового посещения людей 133 05 03 ЦП 4 0100010 7 813,0 8 036,4 8 095,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100010 200 7 813,0 8 036,4 8 095,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100010 240 7 813,0 8 036,4 8 095,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100010 244 6 288,3 6 739,4 6 798,1
Закупка энергетических ресурсов 133 05 03 ЦП 4 0100010 247 1 524,7 1 297,0 1 297,0
Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования вну-
триквартальных территорий, не включенных в придомовую территорию 133 05 03 ЦП 4 0100020 24 707,5 19 396,9 20 144,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100020 200 24 707,5 19 396,9 20 144,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100020 240 24 707,5 19 396,9 20 144,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100020 244 24 707,5 19 396,9 20 144,2
Выполнение работ по прочим объектам внешнего благоустройства 133 05 03 ЦП 4 0100030 194,3 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100030 200 194,3 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0100030 240 194,3 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0100030 244 194,3 200,0 200,0
Награждение победителей конкурсов "Лучший двор", "Лучший балкон-цвет-
ник", "Лучшее содержание зданий, объектов благоустройства и озеленения в 
городе", "Лучший по профессии"

133 05 03 ЦП 4 0200030 234,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200030 200 35,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200030 240 35,0 35,0 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0200030 244 35,0 35,0 35,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 133 05 03 ЦП 4 0200030 300 199,0 215,0 215,0
Премии и гранты 133 05 03 ЦП 4 0200030 350 199,0 215,0 215,0
Участие в благоустройстве придомовых территорий МКД соразмерно доле 
муниципального образования "Северодвинск", осуществляемом по решени-
ям общих собраний собственников помещений

133 05 03 ЦП 4 0200060 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200060 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0200060 240 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0200060 244 500,0 500,0
Разработка проектно-сметной документации по благоустройству обществен-
ных и дворовых территорий при реализации муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды

133 05 03 ЦП 4 02S6410 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 02S6410 200 1 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 02S6410 240 1 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 02S6410 244 1 700,0
Содержание, ремонт, капитальный ремонт общественных туалетов (стацио-
нарных и мобильных) 133 05 03 ЦП 4 0300050 266,7 1 463,2 1 463,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300050 200 266,7 1 463,2 1 463,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300050 240 266,7 1 463,2 1 463,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0300050 244 266,7 1 463,2 1 463,2
Проведение мероприятий по предупреждению возгораний и ликвидации тле-
ния на полигоне ТБО в г. Северодвинске 133 05 03 ЦП 4 0300060 8 100,0

Иные бюджетные ассигнования 133 05 03 ЦП 4 0300060 800 8 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

133 05 03 ЦП 4 0300060 810 8 100,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

133 05 03 ЦП 4 0300060 811 8 100,0

Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев 133 05 03 ЦП 4 0300070 1 516,2 1 416,3 1 416,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300070 200 1 516,2 1 416,3 1 416,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 0300070 240 1 516,2 1 416,3 1 416,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 0300070 244 1 516,2 1 416,3 1 416,3



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 33
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Реализация программ формирования современной городской среды за счет 
средств местного бюджета 133 05 03 ЦП 4 F200040 18 064,6 33 135,6 6 580,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F200040 200 18 064,6 33 135,6 6 580,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F200040 240 18 064,6 33 135,6 6 580,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F200040 244 18 064,6 33 135,6 6 580,6
Реализация программ формирования современной городской среды 133 05 03 ЦП 4 F255550 40 483,2 49 182,6 49 182,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255550 200 40 483,2 49 182,6 49 182,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255550 240 40 483,2 49 182,6 49 182,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F255550 244 40 483,2 49 182,6 49 182,6
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской 
среды за счет средств заинтересованных лиц 133 05 03 ЦП 4 F255555 485,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255555 200 485,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 03 ЦП 4 F255555 240 485,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 03 ЦП 4 F255555 244 485,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 133 05 05 60 123,5 50 981,0 43 972,4
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 05 05 ЦП 0 0000000 59 451,9 50 981,0 43 972,4

Обеспечивающая подпрограмма 133 05 05 ЦП 9 0000000 59 451,9 50 981,0 43 972,4
Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве и жилищно-ком-
мунальном хозяйстве 133 05 05 ЦП 9 0100090 1 360,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0100090 200 406,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0100090 240 406,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЦП 9 0100090 244 406,0
Иные бюджетные ассигнования 133 05 05 ЦП 9 0100090 800 954,6
Исполнение судебных актов 133 05 05 ЦП 9 0100090 830 954,6
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 133 05 05 ЦП 9 0100090 831 954,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 133 05 05 ЦП 9 0110010 58 091,3 50 981,0 43 972,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

133 05 05 ЦП 9 0110010 100 54 541,1 48 242,9 43 327,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 ЦП 9 0110010 120 54 541,1 48 242,9 43 327,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 133 05 05 ЦП 9 0110010 121 41 391,6 37 630,7 33 154,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 133 05 05 ЦП 9 0110010 122 783,6 664,0 664,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

133 05 05 ЦП 9 0110010 129 12 365,9 9 948,2 9 509,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0110010 200 3 525,2 2 685,5 578,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 05 ЦП 9 0110010 240 3 525,2 2 685,5 578,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЦП 9 0110010 244 2 736,7 1 836,0 578,7
Закупка энергетических ресурсов 133 05 05 ЦП 9 0110010 247 788,5 849,5
Иные бюджетные ассигнования 133 05 05 ЦП 9 0110010 800 25,0 52,6 66,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 133 05 05 ЦП 9 0110010 850 25,0 52,6 66,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 133 05 05 ЦП 9 0110010 851 5,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов, сборов 133 05 05 ЦП 9 0110010 852 22,6 36,6
Уплата иных платежей 133 05 05 ЦП 9 0110010 853 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

133 05 05 ЭФ 0 0000000 671,6

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 133 05 05 ЭФ 1 0000000 671,6

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 133 05 05 ЭФ 1 0100000 671,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 05 05 ЭФ 1 0100000 200 671,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года34

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 05 05 ЭФ 1 0100000 240 671,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 05 05 ЭФ 1 0100000 244 671,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 133 06 643,3 1 944,9 1 944,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 133 06 05 643,3 1 944,9 1 944,9
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" 133 06 05 ПЯ 0 0000000 643,3 1 944,9 1 944,9
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" 133 06 05 ПЯ 1 0000000 643,3 1 944,9 1 944,9

Осуществление содержания территорий общего пользования: берега рек, 
озер, прилегающие территории к дорогам 133 06 05 ПЯ 1 0100080 431,3 612,7 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0100080 200 431,3 612,7 612,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0100080 240 431,3 612,7 612,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 06 05 ПЯ 1 0100080 244 431,3 612,7 612,7
Создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопле-
ния) твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров (бункеров) 
для накопления твердых коммунальных отходов

133 06 05 ПЯ 1 0200030 212,0 1 332,2 1 332,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0200030 200 212,0 1 332,2 1 332,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 133 06 05 ПЯ 1 0200030 240 212,0 1 332,2 1 332,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 133 06 05 ПЯ 1 0200030 244 212,0 1 332,2 1 332,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 133 10 1 052,7 652,5 652,5
Социальное обеспечение населения 133 10 03 1 050,2 650,0 650,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 133 10 03 П7 0 0000000 1 050,2 650,0 650,0
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нужда-
ющегося в социальной поддержке" 133 10 03 П7 1 0000000 1 050,2 650,0 650,0

Развитие системы адресной социальной поддержки граждан пожилого воз-
раста, инвалидов, а также других групп населения 133 10 03 П7 1 0100000 1 050,2 650,0 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 133 10 03 П7 1 0100000 300 1 050,2 650,0 650,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 133 10 03 П7 1 0100000 320 1 050,2 650,0 650,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 133 10 03 П7 1 0100000 323 1 050,2 650,0 650,0

Охрана семьи и детства 133 10 04 2,5 2,5 2,5
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 133 10 04 ЦП 0 0000000 2,5 2,5 2,5

Обеспечивающая подпрограмма 133 10 04 ЦП 9 0000000 2,5 2,5 2,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 133 10 04 ЦП 9 0110010 2,5 2,5 2,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

133 10 04 ЦП 9 0110010 100 2,5 2,5 2,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 10 04 ЦП 9 0110010 120 2,5 2,5 2,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 133 10 04 ЦП 9 0110010 122 2,5 2,5 2,5

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Се-
веродвинска 163 208 262,2 51 150,0 712 737,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 163 01 47 785,6 50 344,2 50 801,5
Другие общегосударственные вопросы 163 01 13 47 785,6 50 344,2 50 801,5
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Северодвинска" 163 01 13 П9 0 0000000 45 835,6 48 784,2 49 179,1

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Северодвинска" 163 01 13 П9 1 0000000 9 086,3 13 135,2 11 211,0
Оптимизация состава и осуществление управления муниципальным иму-
ществом 163 01 13 П9 1 0100000 9 086,3 13 135,2 11 211,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 01 13 П9 1 0100000 200 8 886,3 13 125,2 11 201,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 01 13 П9 1 0100000 240 8 886,3 13 125,2 11 201,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 01 13 П9 1 0100000 244 8 886,3 13 125,2 11 201,0
Иные бюджетные ассигнования 163 01 13 П9 1 0100000 800 200,0 10,0 10,0
Исполнение судебных актов 163 01 13 П9 1 0100000 830 200,0 10,0 10,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 163 01 13 П9 1 0100000 831 200,0 10,0 10,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 163 01 13 П9 9 0000000 36 749,3 35 649,0 37 968,1



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 35
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 163 01 13 П9 9 0110010 36 749,3 35 649,0 37 968,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

163 01 13 П9 9 0110010 100 35 531,3 34 142,7 36 491,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 163 01 13 П9 9 0110010 120 35 531,3 34 142,7 36 491,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 163 01 13 П9 9 0110010 121 26 932,3 25 757,0 27 470,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 163 01 13 П9 9 0110010 122 825,0 825,0 875,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

163 01 13 П9 9 0110010 129 7 774,0 7 560,7 8 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 01 13 П9 9 0110010 200 1 210,0 1 475,3 1 446,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 01 13 П9 9 0110010 240 1 210,0 1 475,3 1 446,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 01 13 П9 9 0110010 244 1 210,0 1 475,3 1 446,1
Иные бюджетные ассигнования 163 01 13 П9 9 0110010 800 8,0 31,0 31,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 01 13 П9 9 0110010 850 8,0 31,0 31,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 163 01 13 П9 9 0110010 851 0,5
Уплата прочих налогов, сборов 163 01 13 П9 9 0110010 852 6,0 3,0 3,0
Уплата иных платежей 163 01 13 П9 9 0110010 853 2,0 27,5 28,0
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 163 01 13 ЦП 0 0000000 1 950,0 1 560,0 1 622,4

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного прожива-
ния граждан в многоквартирных домах" 163 01 13 ЦП 1 0000000 1 950,0 1 560,0 1 622,4

Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций 163 01 13 ЦП 1 0200130 1 950,0 1 560,0 1 622,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 01 13 ЦП 1 0200130 200 1 950,0 1 560,0 1 622,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 01 13 ЦП 1 0200130 240 1 950,0 1 560,0 1 622,4

Закупка энергетических ресурсов 163 01 13 ЦП 1 0200130 247 1 950,0 1 560,0 1 622,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 163 04 11 603,3
Другие вопросы в области национальной экономики 163 04 12 11 603,3
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Северодвинска" 163 04 12 П9 0 0000000 11 546,1

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Северодвинска" 163 04 12 П9 1 0000000 11 546,1
Эффективное управление муниципальными унитарными предприятиями 163 04 12 П9 1 0200000 4 806,1
Иные бюджетные ассигнования 163 04 12 П9 1 0200000 800 4 806,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

163 04 12 П9 1 0200000 810 4 806,1

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

163 04 12 П9 1 0200000 813 4 806,1

Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 163 04 12 П9 1 0300060 6 740,0
Иные бюджетные ассигнования 163 04 12 П9 1 0300060 800 6 740,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 04 12 П9 1 0300060 850 6 740,0
Уплата иных платежей 163 04 12 П9 1 0300060 853 6 740,0
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 163 04 12 ПЖ 0 0000000 57,2

Подпрограмма "Развитие градостроительства" 163 04 12 ПЖ 3 0000000 57,2
Обеспечение эффективного использования и распоряжения земельными ре-
сурсами муниципального образования "Северодвинск" 163 04 12 ПЖ 3 0304200 57,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 04 12 ПЖ 3 0304200 200 57,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 04 12 ПЖ 3 0304200 240 57,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 04 12 ПЖ 3 0304200 244 57,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 163 05 148 839,8 704,8 661 834,6
Жилищное хозяйство 163 05 01 148 696,0 661 130,1
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 163 05 01 ПЖ 0 0000000 148 696,0 661 130,1

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства Северо-
двинска" 163 05 01 ПЖ 1 0000000 148 696,0 661 130,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года36

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

163 05 01 ПЖ 1 F367483 145 722,1 648 556,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 163 05 01 ПЖ 1 F367483 400 648 556,1

Бюджетные инвестиции 163 05 01 ПЖ 1 F367483 410 648 556,1
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 163 05 01 ПЖ 1 F367483 412 648 556,1

Иные бюджетные ассигнования 163 05 01 ПЖ 1 F367483 800 145 722,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F367483 850 145 722,1
Уплата иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F367483 853 145 722,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

163 05 01 ПЖ 1 F367484 2 867,2 12 574,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 163 05 01 ПЖ 1 F367484 400 12 574,0

Бюджетные инвестиции 163 05 01 ПЖ 1 F367484 410 12 574,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 163 05 01 ПЖ 1 F367484 412 12 574,0

Иные бюджетные ассигнования 163 05 01 ПЖ 1 F367484 800 2 867,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F367484 850 2 867,2
Уплата иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F367484 853 2 867,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

163 05 01 ПЖ 1 F36748S 106,7

Иные бюджетные ассигнования 163 05 01 ПЖ 1 F36748S 800 106,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F36748S 850 106,7
Уплата иных платежей 163 05 01 ПЖ 1 F36748S 853 106,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 163 05 05 143,8 704,8 704,5
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 163 05 05 ПЖ 0 0000000 143,8 704,8 704,5

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства Северо-
двинска" 163 05 05 ПЖ 1 0000000 143,8 704,8 704,5

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 163 05 05 ПЖ 1 0200100 143,8 704,8 704,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 05 05 ПЖ 1 0200100 200 143,8 704,8 704,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 05 05 ПЖ 1 0200100 240 143,8 704,8 704,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 05 05 ПЖ 1 0200100 244 143,8 704,8 704,5
ОБРАЗОВАНИЕ 163 07 33,5 100,0 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 163 07 05 33,5 100,0 100,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Северодвинска" 163 07 05 П9 0 0000000 33,5 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 163 07 05 П9 9 0000000 33,5 100,0 100,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 163 07 05 П9 9 0110010 33,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 163 07 05 П9 9 0110010 200 33,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 163 07 05 П9 9 0110010 240 33,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 163 07 05 П9 9 0110010 244 33,5 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 10 1,0 1,0
Охрана семьи и детства 163 10 04 1,0 1,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Северодвинска" 163 10 04 П9 0 0000000 1,0 1,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 163 10 04 П9 9 0000000 1,0 1,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 163 10 04 П9 9 0110010 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

163 10 04 П9 9 0110010 100 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 163 10 04 П9 9 0110010 120 1,0 1,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 37
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 163 10 04 П9 9 0110010 122 1,0 1,0

Муниципальное казенное учреждение "Отдел гражданской защиты Админи-
страции Северодвинска" 178 68 777,0 62 150,7 62 641,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 178 03 68 231,2 61 745,0 62 371,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопасность 178 03 10 68 231,2 61 745,0 61 971,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания "Северодвинск"

178 03 10 П6 0 0000000 68 231,2 61 745,0 61 971,0

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 178 03 10 П6 1 0000000 224,0 224,0 224,0
Развитие информационного поля в области гражданской обороны и чрезвы-
чайных ситуаций 178 03 10 П6 1 0500000 224,0 224,0 224,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 03 10 П6 1 0500000 200 224,0 224,0 224,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 03 10 П6 1 0500000 240 224,0 224,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 10 П6 1 0500000 244 224,0 224,0 224,0
Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений, подведомственных 
Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска" 178 03 10 П6 2 0000000 56 475,5 48 251,1 48 351,1

Совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 
Северодвинска 178 03 10 П6 2 0100000 14 098,1 13 480,0 13 580,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

178 03 10 П6 2 0100000 100 12 953,1 12 304,0 12 304,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 178 03 10 П6 2 0100000 110 12 953,1 12 304,0 12 304,0
Фонд оплаты труда учреждений 178 03 10 П6 2 0100000 111 9 878,1 9 296,5 9 296,5
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 178 03 10 П6 2 0100000 112 124,7 200,0 200,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 178 03 10 П6 2 0100000 119 2 950,3 2 807,5 2 807,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 03 10 П6 2 0100000 200 1 141,0 1 167,0 1 267,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 03 10 П6 2 0100000 240 1 141,0 1 167,0 1 267,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 10 П6 2 0100000 244 822,0 814,4 900,3
Закупка энергетических ресурсов 178 03 10 П6 2 0100000 247 319,0 352,6 366,7
Иные бюджетные ассигнования 178 03 10 П6 2 0100000 800 4,0 9,0 9,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 10 П6 2 0100000 850 4,0 9,0 9,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 178 03 10 П6 2 0100000 851 3,0 7,0 7,0
Уплата прочих налогов, сборов 178 03 10 П6 2 0100000 852 1,0 1,0
Уплата иных платежей 178 03 10 П6 2 0100000 853 1,0 1,0 1,0
Совершенствование деятельности Аварийно-спасательной службы Севе-
родвинска 178 03 10 П6 2 0200000 42 377,4 34 771,1 34 771,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

178 03 10 П6 2 0200000 100 32 032,7 32 267,1 32 267,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 178 03 10 П6 2 0200000 110 32 032,7 32 267,1 32 267,1
Фонд оплаты труда учреждений 178 03 10 П6 2 0200000 111 23 718,1 23 851,7 23 851,7
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 178 03 10 П6 2 0200000 112 1 232,4 1 212,2 1 212,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 178 03 10 П6 2 0200000 119 7 082,2 7 203,2 7 203,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 03 10 П6 2 0200000 200 10 310,9 2 467,0 2 467,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 03 10 П6 2 0200000 240 10 310,9 2 467,0 2 467,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 10 П6 2 0200000 244 10 110,0 1 972,9 1 953,2
Закупка энергетических ресурсов 178 03 10 П6 2 0200000 247 200,9 494,1 513,8
Иные бюджетные ассигнования 178 03 10 П6 2 0200000 800 33,8 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 10 П6 2 0200000 850 33,8 37,0 37,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 178 03 10 П6 2 0200000 851 7,3 10,0 10,0
Уплата прочих налогов, сборов 178 03 10 П6 2 0200000 852 26,4 25,0 25,0
Уплата иных платежей 178 03 10 П6 2 0200000 853 0,1 2,0 2,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 178 03 10 П6 9 0000000 11 531,7 13 269,9 13 395,9



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года38

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 178 03 10 П6 9 0110010 11 231,7 11 969,9 12 095,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

178 03 10 П6 9 0110010 100 10 724,8 11 410,1 11 760,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 178 03 10 П6 9 0110010 120 10 724,8 11 410,1 11 760,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 178 03 10 П6 9 0110010 121 8 190,0 8 647,0 8 931,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 178 03 10 П6 9 0110010 122 142,7 200,0 190,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

178 03 10 П6 9 0110010 129 2 392,1 2 563,1 2 639,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 03 10 П6 9 0110010 200 505,9 554,8 330,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 03 10 П6 9 0110010 240 505,9 554,8 330,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 10 П6 9 0110010 244 415,2 460,5 232,4
Закупка энергетических ресурсов 178 03 10 П6 9 0110010 247 90,7 94,3 98,1
Иные бюджетные ассигнования 178 03 10 П6 9 0110010 800 1,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 178 03 10 П6 9 0110010 850 1,0 5,0 5,0
Уплата иных платежей 178 03 10 П6 9 0110010 853 1,0 5,0 5,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и лик-
видации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера 178 03 10 П6 9 0110020 300,0 1 300,0 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования 178 03 10 П6 9 0110020 800 300,0 1 300,0 1 300,0
Резервные средства 178 03 10 П6 9 0110020 870 300,0 1 300,0 1 300,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 178 03 14 400,0

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания "Северодвинск"

178 03 14 П6 0 0000000 400,0

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 178 03 14 П6 1 0000000 400,0
Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера 178 03 14 П6 1 0100000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 03 14 П6 1 0100000 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 03 14 П6 1 0100000 240 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 03 14 П6 1 0100000 244 400,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 178 04 391,8 117,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 178 04 09 391,8 117,7
Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного прожи-
вания населения на территории муниципального образования "Северодвинск" 178 04 09 ЦП 0 0000000 391,8 117,7

Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципаль-
ного образования "Северодвинск" 178 04 09 ЦП 3 0000000 391,8 117,7

Разработка, утверждение, реализация плана транспортной безопасности объ-
ектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства 178 04 09 ЦП 3 0100060 391,8 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100060 200 391,8 117,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 04 09 ЦП 3 0100060 240 391,8 117,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 04 09 ЦП 3 0100060 244 391,8 117,7
ОБРАЗОВАНИЕ 178 07 154,0 288,0 270,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 178 07 05 154,0 288,0 270,0
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания "Северодвинск"

178 07 05 П6 0 0000000 154,0 288,0 270,0

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений, подведомственных 
Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска" 178 07 05 П6 2 0000000 125,3 270,0 270,0

Совершенствование деятельности Аварийно-спасательной службы Севе-
родвинска 178 07 05 П6 2 0200000 125,3 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 07 05 П6 2 0200000 200 125,3 270,0 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 07 05 П6 2 0200000 240 125,3 270,0 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 07 05 П6 2 0200000 244 125,3 270,0 270,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 39
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 178 07 05 П6 9 0000000 28,7 18,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 178 07 05 П6 9 0110010 28,7 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 178 07 05 П6 9 0110010 200 28,7 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 178 07 05 П6 9 0110010 240 28,7 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 07 05 П6 9 0110010 244 28,7 18,0
Администрация муниципального образования "Северодвинск" 303 2 540 563,0 2 083 376,0 1 906 872,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 381 675,3 375 398,2 361 832,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 303 01 02 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 02 П8 0 0000000 4 015,6 3 815,6 3 815,6
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 02 П8 9 0000000 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Функционирование высшего должностного лица муниципального образова-
ния "Северодвинск" 303 01 02 П8 9 0100010 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 02 П8 9 0100010 100 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 02 П8 9 0100010 120 4 015,6 3 815,6 3 815,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 П8 9 0100010 121 2 965,4 2 965,4 2 965,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 02 П8 9 0100010 122 415,0 215,0 215,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 02 П8 9 0100010 129 635,2 635,2 635,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

303 01 04 301 349,2 287 866,9 291 621,7

Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального обра-
зования "Северодвинск" 303 01 04 ИИ 0 0000000 1 968,4 1 999,0 2 066,1

Обеспечивающая подпрограмма 303 01 04 ИИ 9 0000000 1 968,4 1 999,0 2 066,1
Осуществление государственных полномочий по формированию торгово-
го реестра 303 01 04 ИИ 9 0178700 140,0 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178700 200 140,0 140,0 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178700 240 140,0 140,0 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 ИИ 9 0178700 244 140,0 140,0 140,0
Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда 303 01 04 ИИ 9 0178710 1 828,4 1 859,0 1 926,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 04 ИИ 9 0178710 100 1 726,4 1 719,0 1 786,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 04 ИИ 9 0178710 120 1 726,4 1 719,0 1 786,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 ИИ 9 0178710 121 1 319,8 1 289,6 1 341,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 04 ИИ 9 0178710 122 8,0 40,0 40,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 04 ИИ 9 0178710 129 398,6 389,4 405,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178710 200 102,0 140,0 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 ИИ 9 0178710 240 102,0 140,0 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 ИИ 9 0178710 244 102,0 140,0 140,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 04 П8 0 0000000 299 380,8 285 867,9 289 555,6
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключе-
вых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных ус-
луг Администрацией Северодвинска"

303 01 04 П8 1 0000000 18,0 18,0 18,0

Повышение эффективности профилактических мер, направленных на про-
тиводействие коррупции 303 01 04 П8 1 0200000 18,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 1 0200000 200 18,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 1 0200000 240 18,0 18,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 1 0200000 244 18,0 18,0 18,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года40

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 04 П8 9 0000000 299 362,8 285 849,9 289 537,6

Обеспечение представительской деятельности Главы Северодвинска и Ад-
министрации Северодвинска 303 01 04 П8 9 0100020 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0100020 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0100020 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0100020 244 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 01 04 П8 9 0110010 287 069,2 273 468,9 276 797,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0110010 100 266 718,9 259 517,8 262 846,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0110010 120 266 718,9 259 517,8 262 846,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0110010 121 201 956,8 198 357,1 200 978,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0110010 122 5 643,7 2 809,0 2 809,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 04 П8 9 0110010 129 59 118,4 58 351,7 59 059,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0110010 200 19 672,3 13 581,1 13 581,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0110010 240 19 672,3 13 581,1 13 581,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0110010 244 19 667,7 13 528,1 13 528,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

303 01 04 П8 9 0110010 245 4,6 53,0 53,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 01 04 П8 9 0110010 300 403,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 303 01 04 П8 9 0110010 320 403,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 303 01 04 П8 9 0110010 321 403,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 П8 9 0110010 800 275,0 370,0 370,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 П8 9 0110010 850 275,0 370,0 370,0
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 П8 9 0110010 852 1,5 5,0 5,0
Уплата иных платежей 303 01 04 П8 9 0110010 853 273,5 365,0 365,0
Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граж-
дан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселе-
нием из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

303 01 04 П8 9 0178690 49,0 49,0 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178690 200 49,0 49,0 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178690 240 49,0 49,0 49,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178690 244 49,0 49,0 49,0
Осуществление лицензионного контроля в сфере осуществления предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными домами 303 01 04 П8 9 0178780 1 796,4 1 859,0 1 926,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178780 100 1 515,6 1 719,0 1 786,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178780 120 1 515,6 1 719,0 1 786,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178780 121 1 136,0 1 289,6 1 341,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178780 122 40,0 40,0 40,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 04 П8 9 0178780 129 339,6 389,4 405,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178780 200 280,8 140,0 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178780 240 280,8 140,0 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178780 244 280,8 140,0 140,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Архан-
гельской области по созданию муниципальных комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

303 01 04 П8 9 0178791 6 448,3 6 456,5 6 681,5



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 41
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178791 100 5 958,3 6 111,5 6 361,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178791 120 5 958,3 6 111,5 6 361,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178791 121 4 468,7 4 513,3 4 693,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178791 122 140,0 235,0 250,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 04 П8 9 0178791 129 1 349,6 1 363,2 1 417,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178791 200 490,0 345,0 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178791 240 490,0 345,0 320,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178791 244 490,0 345,0 320,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Архан-
гельской области в сфере административных правонарушений

303 01 04 П8 9 0178793 1 999,9 2 016,5 2 083,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 04 П8 9 0178793 100 1 822,4 1 862,4 1 912,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178793 120 1 822,4 1 862,4 1 912,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 П8 9 0178793 121 1 376,8 1 392,0 1 430,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 01 04 П8 9 0178793 122 30,0 50,0 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 04 П8 9 0178793 129 415,6 420,4 432,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178793 200 177,5 154,1 171,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 04 П8 9 0178793 240 177,5 154,1 171,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 П8 9 0178793 244 177,5 154,1 171,3
Судебная система 303 01 05 86,9 406,5 35,9
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 05 П8 0 0000000 86,9 406,5 35,9
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 05 П8 9 0000000 86,9 406,5 35,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

303 01 05 П8 9 0151200 86,9 406,5 35,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 05 П8 9 0151200 200 86,9 406,5 35,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 05 П8 9 0151200 240 86,9 406,5 35,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 05 П8 9 0151200 244 86,9 406,5 35,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 303 01 06 74,4 108,3 108,3

Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 06 П8 0 0000000 74,4 108,3 108,3
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 06 П8 9 0000000 74,4 108,3 108,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 01 06 П8 9 0110010 74,4 108,3 108,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 06 П8 9 0110010 200 74,4 108,3 108,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 06 П8 9 0110010 240 74,4 108,3 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 06 П8 9 0110010 244 74,4 108,3 108,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 17 000,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 07 П8 0 0000000 17 000,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 07 П8 9 0000000 17 000,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 303 01 07 П8 9 0100030 17 000,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 П8 9 0100030 800 17 000,0
Специальные расходы 303 01 07 П8 9 0100030 880 17 000,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 76 149,2 66 200,9 66 251,0
Муниципальная программа "Молодежь Северодвинска" 303 01 13 П4 0 0000000 2 419,9 1 100,0 1 100,0
Подпрограмма "Я гражданин" 303 01 13 П4 1 0000000 2 419,9 1 100,0 1 100,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года42

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи 303 01 13 П4 1 0200000 527,5 1 100,0 1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П4 1 0200000 600 527,5 1 100,0 1 100,0

Субсидии автономным учреждениям 303 01 13 П4 1 0200000 620 527,5 1 100,0 1 100,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 01 13 П4 1 0200000 622 527,5 1 100,0 1 100,0
Организация материально-технического стимулирования и страхования участ-
ников добровольных народных дружин 303 01 13 П4 1 02S8140 1 892,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П4 1 02S8140 600 1 892,4

Субсидии автономным учреждениям 303 01 13 П4 1 02S8140 620 1 892,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 01 13 П4 1 02S8140 622 1 892,4
Муниципальная программа "Содействие развитию институтов гражданского 
общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций в муниципальном образовании "Северодвинск"

303 01 13 П5 0 0000000 4 221,0 2 247,8 2 247,8

Подпрограмма "Совершенствование механизмов взаимодействия органов 
местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

303 01 13 П5 1 0000000 4 021,0 2 047,8 2 047,8

Реализация гражданских инициатив социально ориентированных некоммер-
ческих организаций и общественных объединений граждан 303 01 13 П5 1 0100000 1 110,0 1 650,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П5 1 0100000 200 655,0 110,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0100000 240 655,0 110,0 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0100000 244 655,0 110,0 160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 01 13 П5 1 0100000 300 455,0
Премии и гранты 303 01 13 П5 1 0100000 350 455,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П5 1 0100000 600 1 540,0 1 540,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 01 13 П5 1 0100000 630 1 540,0 1 540,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 01 13 П5 1 0100000 633 1 540,0 1 540,0

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 303 01 13 П5 1 01S8410 2 329,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П5 1 01S8410 600 2 329,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 01 13 П5 1 01S8410 630 2 329,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 01 13 П5 1 01S8410 633 2 329,0

Повышение уровня взаимодействия социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, объединяющих людей с ограниченными возможностями 
здоровья и Администрации Северодвинска

303 01 13 П5 1 0200000 360,0 230,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П5 1 0200000 200 360,0 230,0 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0200000 240 360,0 230,0 180,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0200000 244 360,0 230,0 180,0
Повышение уровня правовой, экономической компетентности социально 
ориентированных некоммерческих организаций и общественных объедине-
ний граждан

303 01 13 П5 1 0300000 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П5 1 0300000 200 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П5 1 0300000 240 105,0 105,0 105,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 1 0300000 244 105,0 105,0 105,0
Развитие системы территориального общественного самоуправления на тер-
ритории муниципального образования "Северодвинск" 303 01 13 П5 1 0400000 40,2 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П5 1 0400000 600 40,2 40,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 01 13 П5 1 0400000 630 40,2 40,2

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 01 13 П5 1 0400000 633 40,2 40,2



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 43
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие территориального общественного самоуправления в Архангель-
ской области 303 01 13 П5 1 04S8420 117,0 22,6 22,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 01 13 П5 1 04S8420 600 117,0 22,6 22,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 01 13 П5 1 04S8420 630 117,0 22,6 22,6

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 01 13 П5 1 04S8420 633 117,0 22,6 22,6

Подпрограмма "Повышение уровня информационной компетентности неком-
мерческого сектора Северодвинска" 303 01 13 П5 2 0000000 200,0 200,0 200,0

Репрезентация социально ориентированных некоммерческих организаций и 
общественных объединений граждан в информационном пространстве го-
рода и области

303 01 13 П5 2 0100000 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П5 2 0100000 200 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П5 2 0100000 240 105,0 105,0 105,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 2 0100000 244 105,0 105,0 105,0
Популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих 
организаций и общественных объединений граждан 303 01 13 П5 2 0200000 95,0 95,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П5 2 0200000 200 95,0 95,0 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П5 2 0200000 240 95,0 95,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П5 2 0200000 244 95,0 95,0 95,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 01 13 П8 0 0000000 66 564,8 60 257,4 60 307,5
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключе-
вых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных ус-
луг Администрацией Северодвинска"

303 01 13 П8 1 0000000 62 371,9 60 090,8 60 140,8

Совершенствование деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр материально-технического обеспечения" 303 01 13 П8 1 0300000 62 371,9 60 090,8 60 140,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 13 П8 1 0300000 100 27 693,0 28 929,3 30 145,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 303 01 13 П8 1 0300000 110 27 693,0 28 929,3 30 145,8
Фонд оплаты труда учреждений 303 01 13 П8 1 0300000 111 20 973,5 21 615,0 22 550,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 303 01 13 П8 1 0300000 112 350,0 750,0 750,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 303 01 13 П8 1 0300000 119 6 369,5 6 564,3 6 845,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П8 1 0300000 200 34 194,6 31 161,5 29 995,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П8 1 0300000 240 34 194,6 31 161,5 29 995,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П8 1 0300000 244 29 681,6 26 468,0 25 113,7
Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 П8 1 0300000 247 4 513,0 4 693,5 4 881,3
Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 П8 1 0300000 800 484,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 П8 1 0300000 850 484,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 13 П8 1 0300000 851 380,6
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 П8 1 0300000 852 72,7
Уплата иных платежей 303 01 13 П8 1 0300000 853 31,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 01 13 П8 9 0000000 4 192,9 166,6 166,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 01 13 П8 9 0110010 111,0 166,6 166,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П8 9 0110010 200 111,0 166,6 166,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П8 9 0110010 240 111,0 166,6 166,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П8 9 0110010 244 111,0 166,6 166,7
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 303 01 13 П8 9 0154690 2 755,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П8 9 0154690 200 2 755,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П8 9 0154690 240 2 755,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П8 9 0154690 244 2 755,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года44

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показате-
лей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Фе-
дерации за счет дотации (гранта) из федерального бюджета

303 01 13 П8 9 017479П 1 326,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 01 13 П8 9 017479П 100 1 326,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 01 13 П8 9 017479П 120 1 326,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 П8 9 017479П 121 1 150,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

303 01 13 П8 9 017479П 129 176,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Северодвинска" 303 01 13 П9 0 0000000 1 948,9 1 380,7 1 380,7

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Северодвинска" 303 01 13 П9 1 0000000 1 948,9 1 380,7 1 380,7
Оптимизация состава и осуществление управления муниципальным иму-
ществом 303 01 13 П9 1 0100000 1 948,9 1 380,7 1 380,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 П9 1 0100000 200 1 948,9 1 380,7 1 380,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 П9 1 0100000 240 1 948,9 1 380,7 1 380,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 П9 1 0100000 244 1 948,9 1 380,7 1 380,7
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

303 01 13 ЭФ 0 0000000 994,6 1 215,0 1 215,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 303 01 13 ЭФ 1 0000000 994,6 1 215,0 1 215,0

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 303 01 13 ЭФ 1 0100000 994,6 1 215,0 1 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 01 13 ЭФ 1 0100000 200 994,6 1 215,0 1 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 01 13 ЭФ 1 0100000 240 994,6 1 215,0 1 215,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 ЭФ 1 0100000 244 994,6 1 215,0 1 215,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 303 03 4 785,9 4 396,2 396,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопасность 303 03 10 4 785,9 4 396,2 396,2

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания "Северодвинск"

303 03 10 П6 0 0000000 4 760,4 4 000,0

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 303 03 10 П6 1 0000000 4 760,4 4 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 303 03 10 П6 1 0110110 3 951,0

Иные бюджетные ассигнования 303 03 10 П6 1 0110110 800 3 951,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

303 03 10 П6 1 0110110 810 3 951,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

303 03 10 П6 1 0110110 811 3 951,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 303 03 10 П6 1 0400000 809,4 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 03 10 П6 1 0400000 200 809,4 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 03 10 П6 1 0400000 240 809,4 4 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 П6 1 0400000 244 809,4 4 000,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 03 10 П8 0 0000000 25,5 396,2 396,2
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 03 10 П8 9 0000000 25,5 396,2 396,2

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 03 10 П8 9 0110010 25,5 36,2 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 03 10 П8 9 0110010 200 25,5 36,2 36,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 03 10 П8 9 0110010 240 25,5 36,2 36,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 П8 9 0110010 244 25,5 36,2 36,2
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и лик-
видации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера 303 03 10 П8 9 0110020 360,0 360,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 45
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные бюджетные ассигнования 303 03 10 П8 9 0110020 800 360,0 360,0
Резервные средства 303 03 10 П8 9 0110020 870 360,0 360,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 896 903,3 1 158 059,9 1 258 427,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 887 047,4 1 150 364,5 1 250 731,8
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 04 09 ПЖ 0 0000000 887 047,4 1 150 364,5 1 250 731,8

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 04 09 ПЖ 2 0000000 887 047,4 1 150 364,5 1 250 731,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 303 04 09 ПЖ 2 0100010 30,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100010 400 30,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100010 410 30,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100010 414 30,0

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 303 04 09 ПЖ 2 0100020 115 281,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100020 400 115 281,9

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100020 410 115 281,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100020 414 115 281,9

Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Се-
веродвинске 303 04 09 ПЖ 2 0100110 6 581,3 68 819,4 15 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100110 400 6 581,3 68 819,4 15 200,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100110 410 6 581,3 68 819,4 15 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100110 414 6 581,3 68 819,4 15 200,0

Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилей-
ной) в г.  Северодвинске 303 04 09 ПЖ 2 0100120 59 300,0 281 545,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100120 400 59 300,0 281 545,1

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100120 410 59 300,0 281 545,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100120 414 59 300,0 281 545,1

Строительство объектов инженерной инфраструктуры квартала 175 в городе 
Северодвинске (2 этап. Автомобильные дороги) 303 04 09 ПЖ 2 0100220 6 504,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100220 400 6 504,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100220 410 6 504,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100220 414 6 504,0

Проектирование и строительство внутриквартальных проездов 303 04 09 ПЖ 2 0100300 5 854,2 29 027,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 0100300 400 5 854,2 29 027,8

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 0100300 410 5 854,2 29 027,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 0100300 414 5 854,2 29 027,8

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной де-
ятельности (Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины 
в городе Северодвинске)

303 04 09 ПЖ 2 01L3900 700 000,0 800 000,0 800 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 400 700 000,0 800 000,0 800 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 410 700 000,0 800 000,0 800 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01L3900 414 700 000,0 800 000,0 800 000,0

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности муниципальных образований Архангельской области (Реконструк-
ция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске)

303 04 09 ПЖ 2 01S0310 400 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 400 400 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 410 400 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 04 09 ПЖ 2 01S0310 414 400 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 9 855,9 7 695,4 7 695,3
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального обра-
зования "Северодвинск" 303 04 12 ИИ 0 0000000 1 814,9 1 895,4 1 895,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года46

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Севе-
родвинске" 303 04 12 ИИ 2 0000000 1 574,0 1 564,0 1 564,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предприниматель-
ства  на компенсацию затрат 303 04 12 ИИ 2 0100010 1 200,0 1 163,1 1 163,1

Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 ИИ 2 0100010 800 1 200,0 1 163,1 1 163,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

303 04 12 ИИ 2 0100010 810 1 200,0 1 163,1 1 163,1

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

303 04 12 ИИ 2 0100010 811 1 200,0 1 163,1 1 163,1

Предоставление субсидии некоммерческой организации Микрокредитной ком-
пании "Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Северодвинска"

303 04 12 ИИ 2 0100030 156,0 156,0 156,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 04 12 ИИ 2 0100030 600 156,0 156,0 156,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 04 12 ИИ 2 0100030 630 156,0 156,0 156,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 04 12 ИИ 2 0100030 633 156,0 156,0 156,0

Премирование участников конкурсов 303 04 12 ИИ 2 0300020 218,0 218,0 218,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 04 12 ИИ 2 0300020 300 218,0 218,0 218,0
Премии и гранты 303 04 12 ИИ 2 0300020 350 218,0 218,0 218,0
Обустройство стендовой экспозиции, популяризирующей предприниматель-
скую деятельность 303 04 12 ИИ 2 0300030 26,9 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ИИ 2 0300030 200 26,9 26,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 2 0300030 240 26,9 26,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 2 0300030 244 26,9 26,9
Обеспечивающая подпрограмма 303 04 12 ИИ 9 0000000 240,9 331,4 331,3
Обеспечение деятельности ИКОП 303 04 12 ИИ 9 0100010 109,0 111,4 111,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100010 200 109,0 111,4 111,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100010 240 109,0 111,4 111,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 9 0100010 244 109,0 111,4 111,3
Приобретение статистической информации 303 04 12 ИИ 9 0100030 131,9 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100030 200 131,9 220,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ИИ 9 0100030 240 131,9 220,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ИИ 9 0100030 244 131,9 220,0 220,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 04 12 П8 0 0000000 4 206,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 04 12 П8 9 0000000 4 206,0

Реализация выполнения функций, связанных с муниципальным управлением 303 04 12 П8 9 0100040 4 206,0
Иные бюджетные ассигнования 303 04 12 П8 9 0100040 800 4 206,0
Исполнение судебных актов 303 04 12 П8 9 0100040 830 4 206,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 303 04 12 П8 9 0100040 831 4 206,0

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 04 12 ПЖ 0 0000000 3 835,0 5 800,0 5 800,0

Подпрограмма "Развитие градостроительства" 303 04 12 ПЖ 3 0000000 3 835,0 5 800,0 5 800,0
Оптимизация системы территориального планирования муниципального об-
разования "Северодвинск" 303 04 12 ПЖ 3 0104100 303,5 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0104100 200 303,5 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0104100 240 303,5 3 000,0 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ПЖ 3 0104100 244 303,5 3 000,0 3 000,0
Обеспечение эффективного использования и распоряжения земельными ре-
сурсами муниципального образования "Северодвинск" 303 04 12 ПЖ 3 0304200 1 778,8 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0304200 200 1 778,8 2 800,0 2 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 0304200 240 1 778,8 2 800,0 2 800,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 47
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ПЖ 3 0304200 244 1 778,8 2 800,0 2 800,0
Проведение комплексных кадастровых работ 303 04 12 ПЖ 3 03L5110 1 752,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 03L5110 200 1 752,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 04 12 ПЖ 3 03L5110 240 1 752,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 ПЖ 3 03L5110 244 1 752,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 644 332,2 345 243,0 112 348,3
Жилищное хозяйство 303 05 01 478 892,1 87 836,2 40 992,0
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 05 01 ПЖ 0 0000000 478 892,1 87 836,2 40 992,0

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства Северо-
двинска" 303 05 01 ПЖ 1 0000000 453 129,4 87 836,2 40 992,0

Проектирование и строительство многоквартирных домов, включая расходы 
на технологическое присоединение к инженерным сетям 303 05 01 ПЖ 1 0100100 49 917,7 87 836,2 40 992,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 01 ПЖ 1 0100100 400 49 917,7 87 836,2 40 992,0

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 0100100 410 49 917,7 87 836,2 40 992,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 0100100 414 49 917,7 87 836,2 40 992,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

303 05 01 ПЖ 1 F367483 395 611,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 01 ПЖ 1 F367483 400 393 557,2

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F367483 410 393 557,2
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 05 01 ПЖ 1 F367483 412 3 035,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367483 414 390 521,6

Иные бюджетные ассигнования 303 05 01 ПЖ 1 F367483 800 2 054,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F367483 850 2 054,1
Уплата иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F367483 853 2 054,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

303 05 01 ПЖ 1 F367484 7 135,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 01 ПЖ 1 F367484 400 7 096,1

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F367484 410 7 096,1
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 05 01 ПЖ 1 F367484 412 58,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F367484 414 7 037,3

Иные бюджетные ассигнования 303 05 01 ПЖ 1 F367484 800 39,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F367484 850 39,8
Уплата иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F367484 853 39,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

303 05 01 ПЖ 1 F36748S 464,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 400 462,4

Бюджетные инвестиции 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 410 462,4
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 412 3,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 414 459,3

Иные бюджетные ассигнования 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 850 2,1
Уплата иных платежей 303 05 01 ПЖ 1 F36748S 853 2,1
Обеспечивающая подпрограмма 303 05 01 ПЖ 9 0000000 25 762,7
Возврат средств государственной корпорации - Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства, предоставленных в рамках обе-
спечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, за счет средств местного бюджета

303 05 01 ПЖ 9 0109505 25 762,7



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года48

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные бюджетные ассигнования 303 05 01 ПЖ 9 0109505 800 25 762,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 01 ПЖ 9 0109505 850 25 762,7
Уплата иных платежей 303 05 01 ПЖ 9 0109505 853 25 762,7
Коммунальное хозяйство 303 05 02 3 759,6 152 185,7 56 135,2
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 05 02 ПЖ 0 0000000 3 759,6 152 185,7 56 135,2

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 05 02 ПЖ 2 0000000 3 759,6 152 185,7 56 135,2
Проектирование и строительство инженерных сетей 303 05 02 ПЖ 2 0100030 2 161,8 14 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 05 02 ПЖ 2 0100030 200 2 161,8 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 05 02 ПЖ 2 0100030 240 2 161,8 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 ПЖ 2 0100030 244 2 161,8 5 000,0 5 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 0100030 400 9 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 0100030 410 9 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100030 414 9 000,0

Строительство ливневого коллектора вдоль ул. Железнодорожной, от ул. 
Торцева до рефулерного озера, с устройством локальных очистных соору-
жений в г. Северодвинске

303 05 02 ПЖ 2 0100130 433,0 1 000,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 0100130 400 433,0 1 000,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 0100130 410 433,0 1 000,0 4 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100130 414 433,0 1 000,0 4 000,0

Строительство коллектора ливневой канализации с установкой для очист-
ки ливневых стоков в районе Приморского бульвара в г. Северодвинске Ар-
хангельской области

303 05 02 ПЖ 2 0100230 322,9 8 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 0100230 400 322,9 8 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 0100230 410 322,9 8 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 0100230 414 322,9 8 000,0

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности муниципальных образований Архангельской области 303 05 02 ПЖ 2 01S0312 11 429,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0312 400 11 429,7

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 01S0312 410 11 429,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0312 414 11 429,7

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности муниципальных образований Архангельской области (Строи-
тельство ливневого коллектора вдоль ул. Железнодорожной, от ул. Торце-
ва до рефулерного озера, с устройством локальных очистных сооружений 
в г. Северодвинске)

303 05 02 ПЖ 2 01S0313 44 672,1 47 135,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0313 400 44 672,1 47 135,2

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 01S0313 410 44 672,1 47 135,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0313 414 44 672,1 47 135,2

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности муниципальных образований Архангельской области (Строитель-
ство коллектора ливневой канализации с установкой для очистки ливневых 
стоков в районе Приморского бульвара в г. Северодвинске)

303 05 02 ПЖ 2 01S0314 841,9 22 386,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0314 400 841,9 22 386,6

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 01S0314 410 841,9 22 386,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 01S0314 414 841,9 22 386,6

Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации 303 05 02 ПЖ 2 F150210 50 697,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 02 ПЖ 2 F150210 400 50 697,3

Бюджетные инвестиции 303 05 02 ПЖ 2 F150210 410 50 697,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 02 ПЖ 2 F150210 414 50 697,3

Благоустройство 303 05 03 131 708,4 100 000,0 10 000,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 49
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа "Молодежь Северодвинска" 303 05 03 П4 0 0000000 3 351,9
Подпрограмма "Я гражданин" 303 05 03 П4 1 0000000 3 351,9
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 303 05 03 П4 1 01L2990 3 351,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 05 03 П4 1 01L2990 200 3 351,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 05 03 П4 1 01L2990 240 3 351,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 П4 1 01L2990 244 3 351,9
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 05 03 ПЖ 0 0000000 128 356,5 100 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 05 03 ПЖ 2 0000000 128 356,5 100 000,0 10 000,0
Проектирование и строительство инженерных сетей 303 05 03 ПЖ 2 0100030 2 825,2 3 000,0 10 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 03 ПЖ 2 0100030 400 2 825,2 3 000,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100030 410 2 825,2 3 000,0 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100030 414 2 825,2 3 000,0 10 000,0

Проектирование и строительство объектов благоустройства 303 05 03 ПЖ 2 0100050 1 853,8 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 05 03 ПЖ 2 0100050 200 1 853,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 05 03 ПЖ 2 0100050 240 1 853,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 ПЖ 2 0100050 244 1 853,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 03 ПЖ 2 0100050 400 5 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100050 410 5 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100050 414 5 000,0

Проектирование и строительство берегоукрепительных сооружений набе-
режной реки Кудьма 303 05 03 ПЖ 2 0100140 123 677,5 85 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 03 ПЖ 2 0100140 400 123 677,5 85 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0100140 410 123 677,5 85 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0100140 414 123 677,5 85 000,0

Проектирование и строительство кладбища, расположенного на территории 
муниципального образования "Северодвинск" 303 05 03 ПЖ 2 0200040 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 03 ПЖ 2 0200040 400 7 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 03 ПЖ 2 0200040 410 7 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 05 03 ПЖ 2 0200040 414 7 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 05 29 972,1 5 221,1 5 221,1
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 05 05 П8 0 0000000 29 972,1 5 221,1 5 221,1
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 05 05 П8 9 0000000 29 972,1 5 221,1 5 221,1

Реализация выполнения функций, связанных с муниципальным управлением 303 05 05 П8 9 0100040 29 821,0 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 05 05 П8 9 0100040 200 13 104,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 05 05 П8 9 0100040 240 13 104,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 05 П8 9 0100040 244 12 656,2
Закупка энергетических ресурсов 303 05 05 П8 9 0100040 247 448,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 05 05 П8 9 0100040 400 375,6

Бюджетные инвестиции 303 05 05 П8 9 0100040 410 375,6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 05 05 П8 9 0100040 412 375,6

Иные бюджетные ассигнования 303 05 05 П8 9 0100040 800 16 340,9 5 000,0 5 000,0
Исполнение судебных актов 303 05 05 П8 9 0100040 830 6 352,6 1 000,0 1 000,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 303 05 05 П8 9 0100040 831 6 352,6 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 05 П8 9 0100040 850 9 988,3 4 000,0 4 000,0
Уплата иных платежей 303 05 05 П8 9 0100040 853 9 988,3 4 000,0 4 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года50

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 05 05 П8 9 0110010 151,1 221,1 221,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 05 05 П8 9 0110010 200 151,1 221,1 221,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 05 05 П8 9 0110010 240 151,1 221,1 221,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 05 П8 9 0110010 244 151,1 221,1 221,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 303 06 433,0 733,0 733,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 303 06 05 433,0 733,0 733,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" 303 06 05 ПЯ 0 0000000 433,0 733,0 733,0
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" 303 06 05 ПЯ 1 0000000 228,0 228,0

Охрана, защита, воспроизводство городских лесов 303 06 05 ПЯ 1 0109000 228,0 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 06 05 ПЯ 1 0109000 200 228,0 228,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 1 0109000 240 228,0 228,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 06 05 ПЯ 1 0109000 244 228,0 228,0
Подпрограмма "Формирование экологической культуры населения" 303 06 05 ПЯ 2 0000000 433,0 505,0 505,0
Мероприятия в области охраны окружающей среды 303 06 05 ПЯ 2 0100000 283,0 55,0 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 06 05 ПЯ 2 0100000 200 283,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 06 05 ПЯ 2 0100000 240 283,0 55,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 06 05 ПЯ 2 0100000 244 283,0 55,0 55,0
Реализация мероприятий в области охраны окружающей среды 303 06 05 ПЯ 2 0200000 150,0 450,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 06 05 ПЯ 2 0200000 600 150,0 450,0 450,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 06 05 ПЯ 2 0200000 630 150,0 450,0 450,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 06 05 ПЯ 2 0200000 633 150,0 450,0 450,0

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 338 337,5 22 379,8 22 389,8
Дошкольное образование 303 07 01 299 017,3
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 07 01 ПЖ 0 0000000 299 017,3

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 07 01 ПЖ 2 0000000 299 017,3
Проектирование и строительство объекта "Детский сад на 280 мест в 167 
квартале города Северодвинска Архангельской области" 303 07 01 ПЖ 2 0200005 11 096,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 07 01 ПЖ 2 0200005 400 11 096,7

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 0200005 410 11 096,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 0200005 414 11 096,7

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования (детский сад 
на 280 мест в 167 квартале города Северодвинска Архангельской области)

303 07 01 ПЖ 2 P252325 287 920,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 07 01 ПЖ 2 P252325 400 287 920,6

Бюджетные инвестиции 303 07 01 ПЖ 2 P252325 410 287 920,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 07 01 ПЖ 2 P252325 414 287 920,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 303 07 05 510,0 500,0 510,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального обра-
зования "Северодвинск" 303 07 05 ИИ 0 0000000 14,0

Обеспечивающая подпрограмма 303 07 05 ИИ 9 0000000 14,0
Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда 303 07 05 ИИ 9 0178710 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 05 ИИ 9 0178710 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 05 ИИ 9 0178710 240 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 ИИ 9 0178710 244 14,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 07 05 П8 0 0000000 496,0 500,0 510,0
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключе-
вых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных ус-
луг Администрацией Северодвинска"

303 07 05 П8 1 0000000 450,0 450,0 450,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 51
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие кадрового потенциала 303 07 05 П8 1 0100000 450,0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 05 П8 1 0100000 200 450,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 05 П8 1 0100000 240 450,0 450,0 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 П8 1 0100000 244 450,0 450,0 450,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 07 05 П8 9 0000000 46,0 50,0 60,0

Осуществление лицензионного контроля в сфере осуществления предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными домами 303 07 05 П8 9 0178780 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178780 200 46,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178780 240 46,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 П8 9 0178780 244 46,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Архан-
гельской области по созданию муниципальных комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

303 07 05 П8 9 0178791 50,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178791 200 50,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 05 П8 9 0178791 240 50,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 05 П8 9 0178791 244 50,0 60,0
Молодежная политика 303 07 07 38 677,6 21 691,7 21 691,7
Муниципальная программа "Молодежь Северодвинска" 303 07 07 П4 0 0000000 38 377,6 21 391,7 21 391,7
Подпрограмма "Я гражданин" 303 07 07 П4 1 0000000 1 814,0 1 066,7 1 166,7
Формирование национально-государственной идентичности у молодежи 303 07 07 П4 1 0100000 514,6 267,3 267,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0100000 600 514,6 267,3 267,3

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0100000 620 64,6 87,3 87,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0100000 622 64,6 87,3 87,3
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 07 07 П4 1 0100000 630 450,0 180,0 180,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 07 07 П4 1 0100000 633 450,0 180,0 180,0

Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи 303 07 07 П4 1 0200000 575,9 745,9 845,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0200000 600 575,9 745,9 845,9

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0200000 620 575,9 745,9 845,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0200000 622 575,9 745,9 845,9
Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных обра-
зованиях 303 07 07 П4 1 02S8530 670,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 1 02S8530 600 670,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 02S8530 620 670,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 02S8530 622 670,0
Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности местного самоу-
правления 303 07 07 П4 1 0300000 53,5 53,5 53,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 1 0300000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 1 0300000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 1 0300000 622 53,5 53,5 53,5
Подпрограмма "Я профессионал" 303 07 07 П4 2 0000000 1 257,6 484,9 384,9
Вовлечение молодежи в трудовую и предпринимательскую деятельность 303 07 07 П4 2 0100000 10,7 224,5 224,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 2 0100000 600 10,7 224,5 224,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 0100000 620 10,7 224,5 224,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 0100000 622 10,7 224,5 224,5
Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных обра-
зованиях 303 07 07 П4 2 01S8530 636,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 2 01S8530 600 636,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 01S8530 620 636,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 01S8530 622 636,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года52

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Повышение конкурентоспособности молодежи в профессиональной дея-
тельности 303 07 07 П4 2 0200000 53,5 260,4 160,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 2 0200000 600 53,5 260,4 160,4

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 0200000 620 53,5 260,4 160,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 0200000 622 53,5 260,4 160,4
Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных обра-
зованиях 303 07 07 П4 2 02S8530 556,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 2 02S8530 600 556,9

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 2 02S8530 620 556,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 2 02S8530 622 556,9
Подпрограмма "Я молодой" 303 07 07 П4 3 0000000 2 760,4 1 860,4 1 860,4
Формирование ценностей здорового образа жизни среди молодежи 303 07 07 П4 3 0100000 53,5 53,5 53,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0100000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0100000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0100000 622 53,5 53,5 53,5
Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) деятельности 303 07 07 П4 3 0200000 53,5 53,5 53,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0200000 600 53,5 53,5 53,5

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0200000 620 53,5 53,5 53,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0200000 622 53,5 53,5 53,5
Укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения 303 07 07 П4 3 0300000 37,4 37,4 37,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0300000 600 37,4 37,4 37,4

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0300000 620 37,4 37,4 37,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0300000 622 37,4 37,4 37,4
Выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи 303 07 07 П4 3 0400000 1 112,3 112,3 112,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0400000 600 1 112,3 112,3 112,3

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0400000 620 1 112,3 112,3 112,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 3 0400000 622 1 112,3 112,3 112,3
Поддержка общественно значимых молодежных инициатив 303 07 07 П4 3 0500000 1 503,7 1 603,7 1 603,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 3 0500000 600 1 503,7 1 603,7 1 603,7

Субсидии бюджетным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 610 153,0 250,0 250,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 613 153,0 250,0 250,0
Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 620 595,2 850,0 850,0
Гранты в форме субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 3 0500000 623 595,2 850,0 850,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

303 07 07 П4 3 0500000 630 755,5 503,7 503,7

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 303 07 07 П4 3 0500000 633 755,5 503,7 503,7

Подпрограмма "Молодежная инфраструктура" 303 07 07 П4 4 0000000 32 545,6 17 979,7 17 979,7
Развитие молодежной инфраструктуры на территории муниципального об-
разования "Северодвинск" 303 07 07 П4 4 0100000 29 083,7 17 711,9 17 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0100000 600 29 083,7 17 711,9 17 711,9

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0100000 620 29 083,7 17 711,9 17 711,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

303 07 07 П4 4 0100000 621 23 619,3 17 711,9 17 711,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 0100000 622 5 464,4
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

303 07 07 П4 4 0110030 289,4 128,8 128,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0110030 600 289,4 128,8 128,8

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0110030 620 289,4 128,8 128,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 0110030 622 289,4 128,8 128,8
Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных обра-
зованиях 303 07 07 П4 4 01S8530 2 933,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 4 01S8530 600 2 933,5



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 53
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 01S8530 620 2 933,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 01S8530 622 2 933,5
Информационно-аналитическое обеспечение молодежной политики 303 07 07 П4 4 0200000 239,0 139,0 139,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 07 П4 4 0200000 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 07 П4 4 0200000 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 07 П4 4 0200000 244 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 П4 4 0200000 600 139,0 139,0 139,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 П4 4 0200000 620 139,0 139,0 139,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 П4 4 0200000 622 139,0 139,0 139,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах городского хозяйства муниципального об-
разования "Северодвинск"

303 07 07 ЭФ 0 0000000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления" 303 07 07 ЭФ 1 0000000 300,0 300,0 300,0

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой 
энергии на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления 303 07 07 ЭФ 1 0100000 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 07 07 ЭФ 1 0100000 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 303 07 07 ЭФ 1 0100000 620 300,0 300,0 300,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 07 07 ЭФ 1 0100000 622 300,0 300,0 300,0
Другие вопросы в области образования 303 07 09 132,6 188,1 188,1
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 07 09 П8 0 0000000 132,6 188,1 188,1
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 07 09 П8 9 0000000 132,6 188,1 188,1

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 07 09 П8 9 0110010 132,6 188,1 188,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 07 09 П8 9 0110010 200 132,6 188,1 188,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 07 09 П8 9 0110010 240 132,6 188,1 188,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 09 П8 9 0110010 244 132,6 188,1 188,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 1 307,8 80,4 10 080,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04 1 307,8 80,4 10 080,4
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 08 04 П8 0 0000000 53,5 80,4 80,4
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 08 04 П8 9 0000000 53,5 80,4 80,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 08 04 П8 9 0110010 53,5 80,4 80,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 08 04 П8 9 0110010 200 53,5 80,4 80,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 08 04 П8 9 0110010 240 53,5 80,4 80,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 П8 9 0110010 244 53,5 80,4 80,4
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 08 04 ПЖ 0 0000000 1 254,3 10 000,0

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 08 04 ПЖ 2 0000000 1 254,3 10 000,0
Развитие социальной инфраструктуры 303 08 04 ПЖ 2 0200000 1 254,3 10 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 08 04 ПЖ 2 0200000 400 1 254,3 10 000,0

Бюджетные инвестиции 303 08 04 ПЖ 2 0200000 410 1 254,3 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 08 04 ПЖ 2 0200000 414 1 254,3 10 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 210 479,8 133 878,0 92 457,2
Социальное обеспечение населения 303 10 03 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 10 03 ПЖ 0 0000000 7 580,0 7 580,0 7 580,0

Подпрограмма "Повышение уровня обеспеченности жильем жителей Севе-
родвинска, нуждающихся в улучшении жилищных условий" 303 10 03 ПЖ 5 0000000 7 580,0 7 580,0 7 580,0

Обеспечение финансовой поддержкой жителей Северодвинска 303 10 03 ПЖ 5 0100000 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 ПЖ 5 0100000 300 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 303 10 03 ПЖ 5 0100000 320 7 580,0 7 580,0 7 580,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года54

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 ПЖ 5 0100000 322 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Охрана семьи и детства 303 10 04 202 779,4 126 102,5 84 681,7
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 10 04 П8 0 0000000 16,8 16,8 16,8
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 10 04 П8 9 0000000 16,8 16,8 16,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 10 04 П8 9 0110010 16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 10 04 П8 9 0110010 100 16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 10 04 П8 9 0110010 120 16,8 16,8 16,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 303 10 04 П8 9 0110010 122 16,8 16,8 16,8

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 10 04 ПЖ 0 0000000 202 762,6 126 085,7 84 664,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 303 10 04 ПЖ 4 0000000 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 303 10 04 ПЖ 4 01L4970 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 04 ПЖ 4 01L4970 300 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 303 10 04 ПЖ 4 01L4970 320 95 254,3 14 770,1 14 770,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 04 ПЖ 4 01L4970 322 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Подпрограмма "Повышение уровня обеспеченности жильем жителей Севе-
родвинска, нуждающихся в улучшении жилищных условий" 303 10 04 ПЖ 5 0000000 107 508,3 111 315,6 69 894,9

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений (областной бюджет)

303 10 04 ПЖ 5 0278770 83 728,6 86 105,8 44 685,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 10 04 ПЖ 5 0278770 400 83 728,6 86 105,8 44 685,1

Бюджетные инвестиции 303 10 04 ПЖ 5 0278770 410 83 728,6 86 105,8 44 685,1
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 10 04 ПЖ 5 0278770 412 83 728,6 86 105,8 44 685,1

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений

303 10 04 ПЖ 5 02R0820 23 779,7 25 209,8 25 209,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 10 04 ПЖ 5 02R0820 400 23 779,7 25 209,8 25 209,8

Бюджетные инвестиции 303 10 04 ПЖ 5 02R0820 410 23 779,7 25 209,8 25 209,8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 303 10 04 ПЖ 5 02R0820 412 23 779,7 25 209,8 25 209,8

Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06 120,4 195,5 195,5
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 10 06 П8 0 0000000 120,4 195,5 195,5
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 303 10 06 П8 9 0000000 120,4 195,5 195,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 303 10 06 П8 9 0110010 120,4 195,5 195,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 10 06 П8 9 0110010 200 120,4 195,5 195,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 10 06 П8 9 0110010 240 120,4 195,5 195,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 10 06 П8 9 0110010 244 120,4 195,5 195,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 50 021,3 31 207,5 36 207,5
Физическая культура 303 11 01 33 185,6 20 597,5 20 597,5
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Севе-
родвинска" 303 11 01 П2 0 0000000 33 185,6 20 597,5 20 597,5

Подпрограмма "Повышение интереса различных категорий населения к ре-
гулярным занятиям физической культурой и спортом" 303 11 01 П2 1 0000000 18 196,0 17 097,5 17 097,5

Развитие физической культуры и массового спорта 303 11 01 П2 1 0100000 17 981,0 16 882,5 16 882,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 1 0100000 600 17 981,0 16 882,5 16 882,5

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 1 0100000 620 17 981,0 16 882,5 16 882,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

303 11 01 П2 1 0100000 621 17 981,0 16 882,5 16 882,5

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

303 11 01 П2 1 0110030 215,0 215,0 215,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 1 0110030 600 215,0 215,0 215,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 55
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 1 0110030 620 215,0 215,0 215,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 1 0110030 622 215,0 215,0 215,0
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы МАУ "СШ "Стро-
итель" 303 11 01 П2 3 0000000 14 989,6 3 500,0 3 500,0

Улучшение технического состояния спортивных объектов МАУ "СШ "Строитель" 303 11 01 П2 3 0100000 9 356,3 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 3 0100000 600 9 356,3 3 000,0 3 000,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 0100000 620 9 356,3 3 000,0 3 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 0100000 622 9 356,3 3 000,0 3 000,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных 
образованиях 303 11 01 П2 3 01L852П 2 670,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 3 01L852П 600 2 670,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 01L852П 620 2 670,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 01L852П 622 2 670,0
Повышение оснащенности МАУ "СШ "Строитель" спортивным инвентарем, 
оборудованием, аксессуарами и материалами 303 11 01 П2 3 0200000 2 203,3 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 3 0200000 600 2 203,3 500,0 500,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 0200000 620 2 203,3 500,0 500,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 0200000 622 2 203,3 500,0 500,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных 
образованиях 303 11 01 П2 3 02S8520 760,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 01 П2 3 02S8520 600 760,0

Субсидии автономным учреждениям 303 11 01 П2 3 02S8520 620 760,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 11 01 П2 3 02S8520 622 760,0
Массовый спорт 303 11 02 15 632,1 10 610,0 15 610,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Севе-
родвинска" 303 11 02 П2 0 0000000 6 184,5 5 610,0 5 610,0

Подпрограмма "Повышение интереса различных категорий населения к ре-
гулярным занятиям физической культурой и спортом" 303 11 02 П2 1 0000000 2 504,5 2 430,0 2 430,0

Развитие физической культуры и массового спорта 303 11 02 П2 1 0100000 2 254,6 2 180,0 2 180,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 1 0100000 100 1 489,6 1 225,0 1 225,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 11 02 П2 1 0100000 120 1 489,6 1 225,0 1 225,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

303 11 02 П2 1 0100000 123 1 489,6 1 225,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 11 02 П2 1 0100000 200 165,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0100000 240 165,0 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 П2 1 0100000 244 165,0 85,0 85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 11 02 П2 1 0100000 300 600,0 870,0 870,0
Премии и гранты 303 11 02 П2 1 0100000 350 600,0 870,0 870,0
Популяризация физической культуры и спорта 303 11 02 П2 1 0200000 249,9 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 11 02 П2 1 0200000 200 84,9 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 11 02 П2 1 0200000 240 84,9 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 П2 1 0200000 244 84,9 85,0 85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 11 02 П2 1 0200000 300 165,0 165,0 165,0
Премии и гранты 303 11 02 П2 1 0200000 350 165,0 165,0 165,0
Подпрограмма "Повышение уровня спортивных достижений ведущих спор-
тсменов Северодвинска" 303 11 02 П2 2 0000000 3 680,0 3 180,0 3 180,0

Обеспечение качественной подготовки спортсменов и спортивных команд 
Северодвинска 303 11 02 П2 2 0100000 1 500,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 2 0100000 100 1 500,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 11 02 П2 2 0100000 120 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

303 11 02 П2 2 0100000 123 1 500,0 1 000,0 1 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года56

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Делегирование ведущих спортсменов и сборных команд Северодвинска для 
участия в соревнованиях различного уровня 303 11 02 П2 2 0200000 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

303 11 02 П2 2 0200000 100 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 303 11 02 П2 2 0200000 120 2 180,0 2 180,0 2 180,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

303 11 02 П2 2 0200000 123 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северо-
двинска" 303 11 02 ПЖ 0 0000000 9 447,6 5 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" 303 11 02 ПЖ 2 0000000 9 447,6 5 000,0 10 000,0
Развитие социальной инфраструктуры 303 11 02 ПЖ 2 0200000 9 447,6 5 000,0 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 303 11 02 ПЖ 2 0200000 200 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 303 11 02 ПЖ 2 0200000 240 7 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 ПЖ 2 0200000 244 7 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 303 11 02 ПЖ 2 0200000 400 2 447,6 5 000,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 303 11 02 ПЖ 2 0200000 410 2 447,6 5 000,0 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной (муниципальной) собственности 303 11 02 ПЖ 2 0200000 414 2 447,6 5 000,0 10 000,0

Спорт высших достижений 303 11 03 1 203,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Севе-
родвинска" 303 11 03 П2 0 0000000 1 203,6

Подпрограмма "Повышение интереса различных категорий населения к ре-
гулярным занятиям физической культурой и спортом" 303 11 03 П2 1 0000000 1 203,6

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих под-
готовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации

303 11 03 П2 1 P550810 1 203,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 11 03 П2 1 P550810 600 1 203,6

Субсидии автономным учреждениям 303 11 03 П2 1 P550810 620 1 203,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

303 11 03 П2 1 P550810 621 1 203,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 303 12 12 286,9 12 000,0 12 000,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 303 12 04 12 286,9 12 000,0 12 000,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" 303 12 04 П8 0 0000000 12 286,9 12 000,0 12 000,0
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключе-
вых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных ус-
луг Администрацией Северодвинска"

303 12 04 П8 1 0000000 12 286,9 12 000,0 12 000,0

Повышение информационной открытости органов местного самоуправления 303 12 04 П8 1 0600000 12 084,6 12 000,0 12 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 12 04 П8 1 0600000 600 12 084,6 12 000,0 12 000,0

Субсидии автономным учреждениям 303 12 04 П8 1 0600000 620 12 084,6 12 000,0 12 000,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

303 12 04 П8 1 0600000 621 12 084,6 12 000,0 12 000,0

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к ме-
сту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, и членов их семей

303 12 04 П8 1 0610030 202,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 303 12 04 П8 1 0610030 600 202,3

Субсидии автономным учреждениям 303 12 04 П8 1 0610030 620 202,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 303 12 04 П8 1 0610030 622 202,3
Муниципальное учреждение "Городской Совет депутатов муниципального об-
разования "Северодвинск" 330 38 448,5 40 900,0 41 300,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 330 01 38 448,5 40 700,0 41 100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 330 01 03 38 448,5 40 700,0 41 100,0

Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвинска 330 01 03 ГС 0 0000000 38 448,5 40 700,0 41 100,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 330 01 03 ГС 0 0010010 38 448,5 40 700,0 41 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

330 01 03 ГС 0 0010010 100 33 888,5 35 320,0 35 729,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 57
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 330 01 03 ГС 0 0010010 120 33 888,5 35 320,0 35 729,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 330 01 03 ГС 0 0010010 121 24 260,0 23 290,0 23 290,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 330 01 03 ГС 0 0010010 122 550,5 750,0 750,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

330 01 03 ГС 0 0010010 123 2 414,0 4 264,0 4 673,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

330 01 03 ГС 0 0010010 129 6 664,0 7 016,0 7 016,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 330 01 03 ГС 0 0010010 200 4 551,5 5 366,0 5 366,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 330 01 03 ГС 0 0010010 240 4 551,5 5 366,0 5 366,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 330 01 03 ГС 0 0010010 244 4 551,5 5 366,0 5 366,0
Иные бюджетные ассигнования 330 01 03 ГС 0 0010010 800 8,5 14,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 330 01 03 ГС 0 0010010 850 8,5 14,0 5,0
Уплата прочих налогов, сборов 330 01 03 ГС 0 0010010 852 3,5 5,0 4,0
Уплата иных платежей 330 01 03 ГС 0 0010010 853 5,0 9,0 1,0
ОБРАЗОВАНИЕ 330 07 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 330 07 05 200,0 200,0
Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвинска 330 07 05 ГС 0 0000000 200,0 200,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 330 07 05 ГС 0 0010010 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 330 07 05 ГС 0 0010010 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 330 07 05 ГС 0 0010010 240 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 330 07 05 ГС 0 0010010 244 200,0 200,0
Контрольно-счетная палата муниципального образования "Северодвинск" 333 14 219,3 13 580,5 13 700,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 333 01 14 164,4 13 520,5 13 700,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 333 01 06 14 164,4 13 520,5 13 700,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска 333 01 06 ГП 0 0000000 14 164,4 13 520,5 13 700,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 333 01 06 ГП 0 0010010 14 164,4 13 520,5 13 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

333 01 06 ГП 0 0010010 100 13 065,5 12 792,2 13 190,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 333 01 06 ГП 0 0010010 120 13 065,5 12 792,2 13 190,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 333 01 06 ГП 0 0010010 121 9 960,7 9 594,4 9 916,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 333 01 06 ГП 0 0010010 122 280,0 300,0 280,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

333 01 06 ГП 0 0010010 129 2 824,8 2 897,8 2 994,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 333 01 06 ГП 0 0010010 200 1 051,9 700,3 484,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 333 01 06 ГП 0 0010010 240 1 051,9 700,3 484,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 333 01 06 ГП 0 0010010 244 1 051,9 700,3 484,2
Иные бюджетные ассигнования 333 01 06 ГП 0 0010010 800 47,0 28,0 25,0
Исполнение судебных актов 333 01 06 ГП 0 0010010 830 22,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 333 01 06 ГП 0 0010010 831 22,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 333 01 06 ГП 0 0010010 850 25,0 28,0 25,0
Уплата прочих налогов, сборов 333 01 06 ГП 0 0010010 852 3,0
Уплата иных платежей 333 01 06 ГП 0 0010010 853 25,0 25,0 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 333 07 54,9 60,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 333 07 05 54,9 60,0
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска 333 07 05 ГП 0 0000000 54,9 60,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 333 07 05 ГП 0 0010010 54,9 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 333 07 05 ГП 0 0010010 200 54,9 60,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года58

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 333 07 05 ГП 0 0010010 240 54,9 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 333 07 05 ГП 0 0010010 244 54,9 60,0
муниципальное казенное учреждение "Управление социального развития, 
опеки и попечительства Администрации Северодвинска" 816 190 414,8 126 021,6 128 054,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 816 05 27 697,3 15 217,5 15 934,4
Благоустройство 816 05 03 27 697,3 15 217,5 15 934,4
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 05 03 П7 0 0000000 27 697,3 15 217,5 15 934,4
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нужда-
ющегося в социальной поддержке" 816 05 03 П7 1 0000000 27 697,3 15 217,5 15 934,4

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 05 03 П7 1 0300000 27 697,3 15 217,5 15 934,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 05 03 П7 1 0300000 200 27 697,3 15 217,5 15 934,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 05 03 П7 1 0300000 240 27 697,3 15 217,5 15 934,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 05 03 П7 1 0300000 244 27 697,3 15 217,5 15 934,4
ОБРАЗОВАНИЕ 816 07 249,8 300,0 300,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 816 07 05 249,8 300,0 300,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 07 05 П7 0 0000000 249,8 300,0 300,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 816 07 05 П7 9 0000000 249,8 300,0 300,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 816 07 05 П7 9 0110010 44,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 07 05 П7 9 0110010 200 44,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0110010 240 44,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 07 05 П7 9 0110010 244 44,0 100,0 100,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Ар-
хангельской области по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству

816 07 05 П7 9 0178792 205,8 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 07 05 П7 9 0178792 200 205,8 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 07 05 П7 9 0178792 240 205,8 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 07 05 П7 9 0178792 244 205,8 200,0 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 816 10 162 467,7 110 504,1 111 819,6
Пенсионное обеспечение 816 10 01 43 154,2 33 112,8 33 112,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 10 01 П7 0 0000000 43 154,2 33 112,8 33 112,8
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нужда-
ющегося в социальной поддержке" 816 10 01 П7 1 0000000 43 154,2 33 112,8 33 112,8

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 10 01 П7 1 0300000 43 154,2 33 112,8 33 112,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 01 П7 1 0300000 200 304,3 262,8 262,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 01 П7 1 0300000 240 304,3 262,8 262,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 01 П7 1 0300000 244 304,3 262,8 262,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 01 П7 1 0300000 300 42 849,9 32 850,0 32 850,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 816 10 01 П7 1 0300000 310 42 849,9 32 850,0 32 850,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 816 10 01 П7 1 0300000 312 42 849,9 32 850,0 32 850,0
Социальное обеспечение населения 816 10 03 75 546,2 31 760,9 32 104,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 10 03 П7 0 0000000 75 546,2 31 760,9 32 104,9
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нужда-
ющегося в социальной поддержке" 816 10 03 П7 1 0000000 75 546,2 31 760,9 32 104,9

Развитие системы адресной социальной поддержки граждан пожилого воз-
раста, инвалидов, а также других групп населения 816 10 03 П7 1 0100000 8 657,0 8 822,0 8 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0100000 300 8 657,0 8 822,0 8 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 816 10 03 П7 1 0100000 320 8 657,0 8 822,0 8 612,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 816 10 03 П7 1 0100000 321 6 875,5 6 270,0 6 060,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 816 10 03 П7 1 0100000 323 1 781,5 2 552,0 2 552,0

Содействие в адаптации социально незащищенных категорий населения и 
лиц с ограниченными возможностями 816 10 03 П7 1 0200000 2 332,7 2 404,7 2 467,2



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 59
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0200000 300 1 482,7 2 004,7 2 067,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 816 10 03 П7 1 0200000 320 1 482,7 2 004,7 2 067,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 816 10 03 П7 1 0200000 323 1 482,7 2 004,7 2 067,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 816 10 03 П7 1 0200000 600 850,0 400,0 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

816 10 03 П7 1 0200000 630 850,0 400,0 400,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 816 10 03 П7 1 0200000 633 850,0 400,0 400,0

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий 816 10 03 П7 1 0300000 60 336,7 16 314,4 16 805,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 03 П7 1 0300000 200 223,5 200,7 252,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 03 П7 1 0300000 240 223,5 200,7 252,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 03 П7 1 0300000 244 223,5 200,7 252,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0300000 300 1 925,6 2 154,0 2 154,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 816 10 03 П7 1 0300000 310 812,0 1 026,0 1 026,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам 816 10 03 П7 1 0300000 313 812,0 1 026,0 1 026,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 816 10 03 П7 1 0300000 320 288,6 240,0 240,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 816 10 03 П7 1 0300000 321 288,6 240,0 240,0

Иные выплаты населению 816 10 03 П7 1 0300000 360 825,0 888,0 888,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 816 10 03 П7 1 0300000 600 7 374,3 4 810,5 4 810,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

816 10 03 П7 1 0300000 630 7 374,3 4 810,5 4 810,5

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 816 10 03 П7 1 0300000 633 7 374,3 4 810,5 4 810,5

Иные бюджетные ассигнования 816 10 03 П7 1 0300000 800 50 813,3 9 149,2 9 589,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

816 10 03 П7 1 0300000 810 50 813,3 9 149,2 9 589,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

816 10 03 П7 1 0300000 811 50 813,3 9 149,2 9 589,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для катего-
рий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ "О ветеранах"

816 10 03 П7 1 0378910 4 219,8 4 219,8 4 219,8

Иные бюджетные ассигнования 816 10 03 П7 1 0378910 800 4 219,8 4 219,8 4 219,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

816 10 03 П7 1 0378910 810 4 219,8 4 219,8 4 219,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

816 10 03 П7 1 0378910 811 4 219,8 4 219,8 4 219,8

Охрана семьи и детства 816 10 04 994,7 1 784,0 1 784,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 10 04 П7 0 0000000 994,7 1 784,0 1 784,0
Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 816 10 04 П7 2 0000000 993,9 1 784,0 1 784,0
Развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, "Под защитой семьи" 816 10 04 П7 2 0100000 784,0 784,0 784,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 04 П7 2 0100000 200 784,0 784,0 784,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0100000 240 784,0 784,0 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 04 П7 2 0100000 244 784,0 784,0 784,0
Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 816 10 04 П7 2 0200000 209,9 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 04 П7 2 0200000 200 209,9 210,0 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 04 П7 2 0200000 240 209,9 210,0 210,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 04 П7 2 0200000 244 209,9 210,0 210,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года60

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый 
период

 (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 816 10 04 П7 2 0200000 600 790,0 790,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

816 10 04 П7 2 0200000 630 790,0 790,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому со-
провождению 816 10 04 П7 2 0200000 633 790,0 790,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 816 10 04 П7 9 0000000 0,8

Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Ар-
хангельской области по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству

816 10 04 П7 9 0178792 0,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

816 10 04 П7 9 0178792 100 0,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 816 10 04 П7 9 0178792 120 0,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 816 10 04 П7 9 0178792 122 0,8

Другие вопросы в области социальной политики 816 10 06 42 772,6 43 846,4 44 817,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" 816 10 06 П7 0 0000000 42 772,6 43 846,4 44 817,9
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нужда-
ющегося в социальной поддержке" 816 10 06 П7 1 0000000 905,6 1 009,2 1 049,4

Осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждений 
профессиональным опекунам 816 10 06 П7 1 0378730 905,6 1 009,2 1 049,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 06 П7 1 0378730 300 905,6 1 009,2 1 049,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 816 10 06 П7 1 0378730 320 905,6 1 009,2 1 049,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 816 10 06 П7 1 0378730 323 905,6 1 009,2 1 049,4

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Севе-
родвинска" 816 10 06 П7 9 0000000 41 867,0 42 837,2 43 768,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска 
и обеспечение их функций 816 10 06 П7 9 0110010 16 280,4 17 011,3 17 002,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

816 10 06 П7 9 0110010 100 15 035,5 15 421,4 16 227,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 816 10 06 П7 9 0110010 120 15 035,5 15 421,4 16 227,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 816 10 06 П7 9 0110010 121 11 350,0 11 487,3 12 106,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 816 10 06 П7 9 0110010 122 272,6 480,0 480,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

816 10 06 П7 9 0110010 129 3 412,9 3 454,1 3 641,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 06 П7 9 0110010 200 1 234,9 1 539,9 724,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0110010 240 1 234,9 1 539,9 724,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 06 П7 9 0110010 244 1 234,9 1 539,9 724,7
Иные бюджетные ассигнования 816 10 06 П7 9 0110010 800 10,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 10 06 П7 9 0110010 850 10,0 50,0 50,0
Уплата иных платежей 816 10 06 П7 9 0110010 853 10,0 50,0 50,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований Архангельской области государственных полномочий Ар-
хангельской области по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству

816 10 06 П7 9 0178792 25 586,6 25 825,9 26 766,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

816 10 06 П7 9 0178792 100 24 113,8 24 315,9 25 256,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 816 10 06 П7 9 0178792 120 24 113,8 24 315,9 25 256,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 816 10 06 П7 9 0178792 121 17 875,0 18 053,7 18 775,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда 816 10 06 П7 9 0178792 122 840,6 810,0 810,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

816 10 06 П7 9 0178792 129 5 398,2 5 452,2 5 670,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 816 10 06 П7 9 0178792 200 1 472,8 1 510,0 1 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 816 10 06 П7 9 0178792 240 1 472,8 1 510,0 1 510,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 816 10 06 П7 9 0178792 244 1 472,8 1 510,0 1 510,0
  ВСЕГО 10 152 581,7 8 912 469,1 9 655 329,3



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 61
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Приложение № 7
к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Северодвинска 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Условно утвержденные расходы 00 0 0000999 108 000,0 200 000,0
Резерв на финансовое обеспечение исполнения инициативных проектов ГИ 0 0000000 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования ГИ 0 0000000 800 3 000,0 3 000,0
Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением послед-
ствий распространения коронавирусной инфекции ГК 0 0000000 28 573,7

Иные бюджетные ассигнования ГК 0 0000000 800 28 573,7
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска ГП 0 0000000 14 219,3 13 580,5 13 700,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГП 0 0010010 14 219,3 13 580,5 13 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

ГП 0 0010010 100 13 065,5 12 792,2 13 190,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ГП 0 0010010 200 1 106,8 760,3 484,2
Иные бюджетные ассигнования ГП 0 0010010 800 47,0 28,0 25,0
Обеспечение деятельности Совета депутатов Северодвинска ГС 0 0000000 38 448,5 40 900,0 41 300,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГС 0 0010010 38 448,5 40 900,0 41 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

ГС 0 0010010 100 33 888,5 35 320,0 35 729,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ГС 0 0010010 200 4 551,5 5 566,0 5 566,0
Иные бюджетные ассигнования ГС 0 0010010 800 8,5 14,0 5,0
Управление муниципальными финансами Северодвинска ГФ 0 0000000 137 357,7 170 030,0 171 830,0
Обслуживание муниципального долга Северодвинска ГФ 0 0000010 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга ГФ 0 0000010 700 83 166,1 112 244,1 113 072,6
Прочие выплаты по обязательствам местного бюджета ГФ 0 0000020 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Иные бюджетные ассигнования ГФ 0 0000020 800 22 370,0 24 000,0 24 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ГФ 0 0010010 31 821,6 33 785,9 34 757,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

ГФ 0 0010010 100 27 355,2 29 449,9 30 421,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ГФ 0 0010010 200 4 465,4 4 335,0 4 335,0
Иные бюджетные ассигнования ГФ 0 0010010 800 1,0 1,0 1,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска ГЦ 0 0000000 9 499,9 9 500,0 9 500,0
Резервный фонд Администрации Северодвинска ГЦ 0 0010050 9 499,9 9 500,0 9 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ГЦ 0 0010050 200 1 949,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ГЦ 0 0010050 600 3 127,6

Иные бюджетные ассигнования ГЦ 0 0010050 800 4 423,1 9 500,0 9 500,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального образования "Се-
веродвинск" ИИ 0 0000000 3 797,3 3 894,4 3 961,4

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске" ИИ 2 0000000 1 574,0 1 564,0 1 564,0
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  на ком-
пенсацию затрат ИИ 2 0100010 1 200,0 1 163,1 1 163,1

Иные бюджетные ассигнования ИИ 2 0100010 800 1 200,0 1 163,1 1 163,1
Предоставление субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании "Фонд 
микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска" ИИ 2 0100030 156,0 156,0 156,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ИИ 2 0100030 600 156,0 156,0 156,0

Премирование участников конкурсов ИИ 2 0300020 218,0 218,0 218,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ИИ 2 0300020 300 218,0 218,0 218,0
Обустройство стендовой экспозиции, популяризирующей предпринимательскую деятель-
ность ИИ 2 0300030 26,9 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ИИ 2 0300030 200 26,9 26,9
Обеспечивающая подпрограмма ИИ 9 0000000 2 223,3 2 330,4 2 397,4
Обеспечение деятельности ИКОП ИИ 9 0100010 109,0 111,4 111,3



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года62

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ИИ 9 0100010 200 109,0 111,4 111,3
Приобретение статистической информации ИИ 9 0100030 131,9 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ИИ 9 0100030 200 131,9 220,0 220,0
Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра ИИ 9 0178700 140,0 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ИИ 9 0178700 200 140,0 140,0 140,0
Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда ИИ 9 0178710 1 842,4 1 859,0 1 926,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

ИИ 9 0178710 100 1 726,4 1 719,0 1 786,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ИИ 9 0178710 200 116,0 140,0 140,0
Муниципальная программа "Развитие образования Северодвинска" П1 0 0000000 5 030 474,9 4 778 185,8 4 930 514,8
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" П1 1 0000000 4 561 038,8 4 417 617,6 4 564 624,8
Предоставление дошкольного образования П1 1 0100000 575 203,0 514 155,2 514 155,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 1 0100000 200 4 991,4 4 991,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0100000 600 575 203,0 509 163,8 509 163,8

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 1 0171400 721,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0171400 600 721,1

Реализация образовательных программ П1 1 0178620 2 874 122,2 2 867 897,7 2 994 295,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0178620 600 2 865 761,1 2 859 717,8 2 985 790,7

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0178620 800 8 361,1 8 179,9 8 504,3
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования П1 1 0178650 83 577,1 73 602,5 93 684,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0178650 600 83 052,7 73 135,3 93 089,5

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0178650 800 524,4 467,2 594,6
Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций П1 1 01S6830 6 777,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 01S6830 600 6 777,0

Предоставление общего образования П1 1 0200000 393 938,2 360 976,0 364 847,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 1 0200000 200 1 252,5 8 594,9 8 636,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0200000 600 392 685,7 352 381,1 356 211,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций П1 1 0253030 131 106,4 131 106,5 131 106,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0253030 600 131 106,4 131 106,5 131 106,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (для 
муниципальных общеобразовательных организаций)

П1 1 02L3042 130 906,4 132 325,6 128 982,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 02L3042 600 130 906,4 132 325,6 128 982,3

Укрепление материально-технической базы пищеблоков и столовых муниципальных  об-
щеобразовательных организаций в Архангельской области в целях создания условий для 
организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

П1 1 02S6560 7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 02S6560 600 7 000,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской области 
(без федерального софинансирования)

П1 1 02S6600 45,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 02S6600 600 45,5

Предоставление дополнительного образования П1 1 0300000 195 637,4 209 425,4 209 425,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0300000 600 195 637,4 209 425,4 209 425,4

Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей П1 1 0310090 75 172,9 81 517,7 81 517,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0310090 600 74 317,4 81 284,6 81 284,6

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0310090 800 855,5 233,1 233,1
Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Россий-
ской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012 -2017 годы"

П1 1 03S8300 6 403,7



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 63
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 03S8300 600 6 403,7

Организация воспитания и социализации обучающихся П1 1 0400000 5 359,8 5 080,8 5 080,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 1 0400000 200 431,5 1 757,8 1 757,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0400000 600 4 928,3 3 323,0 3 323,0

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П1 1 04S8530 477,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 04S8530 600 477,3

Совершенствование эффективного механизма взаимодействия системы профориентации 
детей и молодежи с предприятиями судостроительного кластера Северодвинска П1 1 0500000 373,8 558,1 558,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0500000 600 373,8 558,1 558,1

Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образовательных организациях П1 1 0600000 10 580,2 10 806,1 10 806,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0600000 600 10 580,2 10 806,1 10 806,1

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях П1 1 06S8520 107,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 06S8520 600 107,5

Выявление и развитие потенциала одаренных детей П1 1 0700000 503,8 781,8 781,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 1 0700000 200 82,8 550,0 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0700000 600 421,0 231,8 231,8

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период П1 1 0800000 7 114,2 9 093,7 9 093,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 1 0800000 200 74,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П1 1 0800000 300 3 175,1 9 093,7 9 093,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0800000 600 3 864,8

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению оплаты сто-
имости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
детей в каникулярное время

П1 1 0878320 3 908,8 3 210,0 3 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0878320 600 3 349,1 3 210,0 3 210,0

Иные бюджетные ассигнования П1 1 0878320 800 559,7
Развитие системы психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи П1 1 0900000 18 129,6 17 080,5 17 080,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 0900000 600 18 129,6 17 080,5 17 080,5

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Россий-
ской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012 -2017 годы"

П1 1 09S8300 512,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 09S8300 600 512,8

Создание детских технопарков "Кванториум" П1 1 E251730 30 041,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 E251730 600 30 041,1

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных ко-
манд Российской Федерации

П1 1 P550810 2 724,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 P550810 600 2 724,7

Создание условий для вовлечения обучающихся в муниципальных образовательных орга-
низациях в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма П1 1 R376880 594,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 1 R376880 600 594,3

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципальной системы образования Севе-
родвинска" П1 2 0000000 194 641,6 120 152,7 109 643,0

Строительство и капитальный ремонт объектов инфраструктуры системы образования 
Северодвинска П1 2 0100000 12 093,1 9 757,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности П1 2 0100000 400 6 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0100000 600 12 093,1 3 557,8

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 2 0171400 448,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0171400 600 448,3

Улучшение технического состояния зданий и сооружений муниципальной системы обра-
зования П1 2 0200000 12 025,2 3 200,0 96 683,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года64

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0200000 600 12 025,2 3 200,0 96 683,0

Капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций П1 2 0278180 25 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0278180 600 25 200,0

Повышение уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных 
образовательных организаций П1 2 0300000 142 747,2 107 194,9 12 960,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0300000 600 142 747,2 107 194,9 12 960,0

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 2 0371400 2 127,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 2 0371400 600 2 127,8

Подпрограмма "Формирование комфортной и безопасной образовательной среды" П1 3 0000000 149 011,1 158 986,6 174 770,3
Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных органи-
заций, обустройство прилегающих к ним территорий П1 3 0100000 90 331,5 80 349,0 80 348,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П1 3 0100000 100 66 734,1 65 602,0 65 601,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 3 0100000 200 13 898,6 10 973,8 10 973,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0100000 600 9 023,2 3 407,0 3 407,0

Иные бюджетные ассигнования П1 3 0100000 800 675,6 366,2 366,2
Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 3 0171400 459,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 3 0171400 200 459,7
Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образовательных ор-
ганизаций П1 3 0200000 22 876,1 17 478,9 17 311,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 3 0200000 200 10 000,0 10 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0200000 600 22 876,1 7 478,9 7 311,3

Резервный фонд Правительства Архангельской области П1 3 0271400 351,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0271400 600 351,7

Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций П1 3 0300000 13 889,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0300000 600 13 889,8

Обеспечение защиты муниципальных образовательных организаций от терроризма и угроз 
социально-криминального характера П1 3 0400000 14 331,8 59 203,8 72 008,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0400000 600 14 331,8 59 203,8 72 008,1

Обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований охраны труда при 
организации обучения и воспитания П1 3 0500000 2 761,0 1 954,9 5 102,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0500000 600 2 761,0 1 954,9 5 102,0

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П1 3 0510110 4 009,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 3 0510110 600 4 009,5

Подпрограмма "Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Се-
веродвинска" П1 4 0000000 633,1 330,0 330,0

Обеспечение доступности муниципальных образовательных организаций для детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов для получения образова-
тельных услуг

П1 4 0100000 603,1 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 4 0100000 600 603,1 300,0 300,0

Повышение уровня квалификации педагогических работников, занятых в обучении детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов П1 4 0200000 30,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 4 0200000 600 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма "Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образова-
ния Северодвинска" П1 5 0000000 56 389,3 11 884,5 11 932,2

Развитие инновационной составляющей образовательных услуг П1 5 0100000 188,4 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 5 0100000 200 188,4 200,0 200,0
Развитие информационного поля образовательной системы П1 5 0200000 79,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 5 0200000 200 79,0 100,0 100,0
Стимулирование творческой активности и профессионального развития педагогических 
работников П1 5 0300000 2 727,2 360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 5 0300000 200 247,9 360,0 360,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 65
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0300000 600 2 479,3

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П1 5 0310030 52 453,1 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0310030 600 52 453,1 10 000,0 10 000,0

Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предо-
ставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

П1 5 0378390 919,1 1 189,5 1 237,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П1 5 0378390 600 919,1 1 189,5 1 237,2

Формирование муниципальной системы независимой оценки качества образования П1 5 0400000 22,5 35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 5 0400000 200 22,5 35,0 35,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П1 9 0000000 68 761,0 69 214,4 69 214,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П1 9 0110010 68 761,0 69 214,4 69 214,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П1 9 0110010 100 60 570,6 60 250,0 61 349,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П1 9 0110010 200 8 128,8 8 902,8 7 803,7
Иные бюджетные ассигнования П1 9 0110010 800 61,6 61,6 61,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Северодвинска" П2 0 0000000 40 573,7 26 207,5 26 207,5
Подпрограмма "Повышение интереса различных категорий населения к регулярным за-
нятиям физической культурой и спортом" П2 1 0000000 21 904,1 19 527,5 19 527,5

Развитие физической культуры и массового спорта П2 1 0100000 20 235,6 19 062,5 19 062,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П2 1 0100000 100 1 489,6 1 225,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П2 1 0100000 200 165,0 85,0 85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П2 1 0100000 300 600,0 870,0 870,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 0100000 600 17 981,0 16 882,5 16 882,5

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П2 1 0110030 215,0 215,0 215,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 0110030 600 215,0 215,0 215,0

Популяризация физической культуры и спорта П2 1 0200000 249,9 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П2 1 0200000 200 84,9 85,0 85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П2 1 0200000 300 165,0 165,0 165,0
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных ко-
манд Российской Федерации

П2 1 P550810 1 203,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 1 P550810 600 1 203,6

Подпрограмма "Повышение уровня спортивных достижений ведущих спортсменов Се-
веродвинска" П2 2 0000000 3 680,0 3 180,0 3 180,0

Обеспечение качественной подготовки спортсменов и спортивных команд Северодвинска П2 2 0100000 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П2 2 0100000 100 1 500,0 1 000,0 1 000,0

Делегирование ведущих спортсменов и сборных команд Северодвинска для участия в со-
ревнованиях различного уровня П2 2 0200000 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П2 2 0200000 100 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы МАУ "СШ "Строитель" П2 3 0000000 14 989,6 3 500,0 3 500,0
Улучшение технического состояния спортивных объектов МАУ "СШ "Строитель" П2 3 0100000 9 356,3 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 0100000 600 9 356,3 3 000,0 3 000,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях П2 3 01L852П 2 670,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 01L852П 600 2 670,0

Повышение оснащенности МАУ "СШ "Строитель" спортивным инвентарем, оборудовани-
ем, аксессуарами и материалами П2 3 0200000 2 203,3 500,0 500,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года66

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 0200000 600 2 203,3 500,0 500,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях П2 3 02S8520 760,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П2 3 02S8520 600 760,0

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры муниципального образования "Се-
веродвинск" П3 0 0000000 515 849,2 458 314,2 466 767,6

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия Северодвинска" П3 1 0000000 559,6 269,7 279,7
Повышение уровня физической сохранности объектов культурного наследия П3 1 0100000 409,9 120,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П3 1 0100000 200 209,9 120,0 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 1 0100000 600 200,0

Популяризация объектов культурного наследия и местных достопримечательностей П3 1 0300000 149,7 149,7 149,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 1 0300000 600 149,7 149,7 149,7

Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Северодвинска" П3 2 0000000 304 587,9 260 559,2 259 295,8
Развитие библиотечного дела П3 2 0100000 109 161,5 104 621,5 100 921,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0100000 600 109 161,5 104 621,5 100 921,1

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0110030 1 501,8 222,2 1 261,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0110030 600 1 501,8 222,2 1 261,7

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 2 0110110 90,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0110110 600 90,2

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации П3 2 01L519F 185,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 01L519F 600 185,4

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Архангельской 
области и подписка на периодическую печать П3 2 01S6820 244,9 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 01S6820 600 244,9 100,0 100,0

Развитие музейного дела П3 2 0200000 28 025,2 23 907,3 23 501,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0200000 600 28 025,2 23 907,3 23 501,8

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0210030 297,0 207,8 207,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0210030 600 297,0 207,8 207,8

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 2 0210110 67,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0210110 600 67,1

Укрепление кадрового потенциала сферы культуры П3 2 0300000 97,2 330,4 330,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0300000 600 97,2 330,4 330,4

Поддержка профессионального искусства и народного творчества П3 2 0400000 156 842,1 125 535,9 126 892,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П3 2 0400000 300 20,0 20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0400000 600 156 822,1 125 515,9 126 872,8

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 2 0410030 1 186,2 490,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0410030 600 1 186,2 490,0 1 000,0

Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации огра-
ничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитар-
но-эпидемиологического благополучия населения

П3 2 0410080 1 186,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 0410080 600 1 186,6

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муни-
ципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек П3 2 04L4660 5 702,7 5 044,1 4 980,2



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 67
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04L4660 600 5 702,7 5 044,1 4 980,2

Общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта "ЛЮБО-ДОРОГО" П3 2 04S8360 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 2 04S8360 600 100,0 100,0

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного художественного эстетического вос-
питания детей и подростков" П3 3 0000000 188 585,9 175 569,5 185 276,3

Стимулирование творческой самореализации молодых дарований П3 3 0100000 686,4 1 830,0 1 985,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П3 3 0100000 200 60,0 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0100000 600 686,4 1 770,0 1 925,0

Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного образования 
детей и подростков в сфере культуры П3 3 0200000 182 649,4 171 986,8 176 237,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П3 3 0200000 200 54,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0200000 600 182 649,4 171 932,1 176 237,6

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П3 3 0210030 2 039,0 752,7 1 053,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0210030 600 2 039,0 752,7 1 053,7

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П3 3 0210110 577,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 0210110 600 577,7

Оснащение детских школ искусств по видам искусств Архангельской области музыкаль-
ными инструментами, оборудованием и учебными материалами П3 3 02S6620 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 02S6620 600 1 000,0

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Россий-
ской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012 -2017 годы"

П3 3 02S8300 2 633,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 02S8300 600 2 633,4

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (школ искусств и училищ) Ар-
хангельской области музыкальными инструментами, оборудованием и материалами для 
творчества в соответствии с современными стандартами профессионального и дополни-
тельного образования в сфере культуры

П3 3 A155191 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П3 3 A155191 600 6 000,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П3 9 0000000 22 115,8 21 915,8 21 915,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П3 9 0110010 22 115,8 21 915,8 21 915,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П3 9 0110010 100 20 573,2 20 414,1 20 414,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П3 9 0110010 200 1 542,6 1 501,7 1 501,7
Муниципальная программа "Молодежь Северодвинска" П4 0 0000000 44 149,4 22 491,7 22 491,7
Подпрограмма "Я гражданин" П4 1 0000000 7 585,8 2 166,7 2 266,7
Формирование национально-государственной идентичности у молодежи П4 1 0100000 514,6 267,3 267,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0100000 600 514,6 267,3 267,3

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увековечение памяти погиб-
ших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" П4 1 01L2990 3 351,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П4 1 01L2990 200 3 351,9
Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи П4 1 0200000 1 103,4 1 845,9 1 945,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0200000 600 1 103,4 1 845,9 1 945,9

Организация материально-технического стимулирования и страхования участников до-
бровольных народных дружин П4 1 02S8140 1 892,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 02S8140 600 1 892,4

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 1 02S8530 670,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 02S8530 600 670,0

Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности местного самоуправления П4 1 0300000 53,5 53,5 53,5



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года68

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 1 0300000 600 53,5 53,5 53,5

Подпрограмма "Я профессионал" П4 2 0000000 1 257,6 484,9 384,9
Вовлечение молодежи в трудовую и предпринимательскую деятельность П4 2 0100000 10,7 224,5 224,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 0100000 600 10,7 224,5 224,5

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 2 01S8530 636,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 01S8530 600 636,5

Повышение конкурентоспособности молодежи в профессиональной деятельности П4 2 0200000 53,5 260,4 160,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 0200000 600 53,5 260,4 160,4

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 2 02S8530 556,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 2 02S8530 600 556,9

Подпрограмма "Я молодой" П4 3 0000000 2 760,4 1 860,4 1 860,4
Формирование ценностей здорового образа жизни среди молодежи П4 3 0100000 53,5 53,5 53,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0100000 600 53,5 53,5 53,5

Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) деятельности П4 3 0200000 53,5 53,5 53,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0200000 600 53,5 53,5 53,5

Укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения П4 3 0300000 37,4 37,4 37,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0300000 600 37,4 37,4 37,4

Выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи П4 3 0400000 1 112,3 112,3 112,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0400000 600 1 112,3 112,3 112,3

Поддержка общественно значимых молодежных инициатив П4 3 0500000 1 503,7 1 603,7 1 603,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 3 0500000 600 1 503,7 1 603,7 1 603,7

Подпрограмма "Молодежная инфраструктура" П4 4 0000000 32 545,6 17 979,7 17 979,7
Развитие молодежной инфраструктуры на территории муниципального образования "Се-
веродвинск" П4 4 0100000 29 083,7 17 711,9 17 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0100000 600 29 083,7 17 711,9 17 711,9

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П4 4 0110030 289,4 128,8 128,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0110030 600 289,4 128,8 128,8

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях П4 4 01S8530 2 933,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 01S8530 600 2 933,5

Информационно-аналитическое обеспечение молодежной политики П4 4 0200000 239,0 139,0 139,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П4 4 0200000 200 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П4 4 0200000 600 139,0 139,0 139,0

Муниципальная программа "Содействие развитию институтов гражданского общества и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании "Северодвинск"

П5 0 0000000 4 221,0 2 247,8 2 247,8

Подпрограмма "Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного само-
управления и социально ориентированных некоммерческих организаций" П5 1 0000000 4 021,0 2 047,8 2 047,8

Реализация гражданских инициатив социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций и общественных объединений граждан П5 1 0100000 1 110,0 1 650,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П5 1 0100000 200 655,0 110,0 160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П5 1 0100000 300 455,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 0100000 600 1 540,0 1 540,0

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных неком-
мерческих организаций П5 1 01S8410 2 329,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 01S8410 600 2 329,0

Повышение уровня взаимодействия социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций, объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья и Админи-
страции Северодвинска

П5 1 0200000 360,0 230,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П5 1 0200000 200 360,0 230,0 180,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 69
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Повышение уровня правовой, экономической компетентности социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и общественных объединений граждан П5 1 0300000 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П5 1 0300000 200 105,0 105,0 105,0
Развитие системы территориального общественного самоуправления на территории му-
ниципального образования "Северодвинск" П5 1 0400000 40,2 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 0400000 600 40,2 40,2

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области П5 1 04S8420 117,0 22,6 22,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П5 1 04S8420 600 117,0 22,6 22,6

Подпрограмма "Повышение уровня информационной компетентности некоммерческого 
сектора Северодвинска" П5 2 0000000 200,0 200,0 200,0

Репрезентация социально ориентированных некоммерческих организаций и обществен-
ных объединений граждан в информационном пространстве города и области П5 2 0100000 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П5 2 0100000 200 105,0 105,0 105,0
Популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 
и общественных объединений граждан П5 2 0200000 95,0 95,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П5 2 0200000 200 95,0 95,0 95,0
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального образования "Северодвинск"

П6 0 0000000 81 819,3 69 405,6 66 013,6

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" П6 1 0000000 13 658,1 7 596,6 3 996,6
Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера П6 1 0100000 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 1 0100000 200 400,0
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019) П6 1 0110110 9 337,5

Иные бюджетные ассигнования П6 1 0110110 800 9 337,5
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности П6 1 0400000 4 096,6 7 372,6 3 372,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 1 0400000 200 1 169,8 4 372,6 372,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П6 1 0400000 600 2 926,8 3 000,0 3 000,0

Развитие информационного поля в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций П6 1 0500000 224,0 224,0 224,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 1 0500000 200 224,0 224,0 224,0
Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу граж-
данской защиты Администрации Северодвинска" П6 2 0000000 56 600,8 48 521,1 48 621,1

Совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы Северодвинска П6 2 0100000 14 098,1 13 480,0 13 580,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П6 2 0100000 100 12 953,1 12 304,0 12 304,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 2 0100000 200 1 141,0 1 167,0 1 267,0
Иные бюджетные ассигнования П6 2 0100000 800 4,0 9,0 9,0
Совершенствование деятельности Аварийно-спасательной службы Северодвинска П6 2 0200000 42 502,7 35 041,1 35 041,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П6 2 0200000 100 32 032,7 32 267,1 32 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 2 0200000 200 10 436,2 2 737,0 2 737,0
Иные бюджетные ассигнования П6 2 0200000 800 33,8 37,0 37,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П6 9 0000000 11 560,4 13 287,9 13 395,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П6 9 0110010 11 260,4 11 987,9 12 095,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П6 9 0110010 100 10 724,8 11 410,1 11 760,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П6 9 0110010 200 534,6 572,8 330,5
Иные бюджетные ассигнования П6 9 0110010 800 1,0 5,0 5,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера П6 9 0110020 300,0 1 300,0 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования П6 9 0110020 800 300,0 1 300,0 1 300,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северодвинска" П7 0 0000000 191 465,0 126 671,6 128 704,0
Подпрограмма "Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в 
социальной поддержке" П7 1 0000000 148 353,5 81 750,4 82 851,5

Развитие системы адресной социальной поддержки граждан пожилого возраста, инвали-
дов, а также других групп населения П7 1 0100000 9 707,2 9 472,0 9 262,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0100000 300 9 707,2 9 472,0 9 262,0
Содействие в адаптации социально незащищенных категорий населения и лиц с ограни-
ченными возможностями П7 1 0200000 2 332,7 2 404,7 2 467,2



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года70

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0200000 300 1 482,7 2 004,7 2 067,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 1 0200000 600 850,0 400,0 400,0

Развитие социальных льгот, услуг и мероприятий П7 1 0300000 131 188,2 64 644,7 65 853,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П7 1 0300000 200 28 225,1 15 681,0 16 449,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0300000 300 44 775,5 35 004,0 35 004,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 1 0300000 600 7 374,3 4 810,5 4 810,5

Иные бюджетные ассигнования П7 1 0300000 800 50 813,3 9 149,2 9 589,0
Осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждений профессио-
нальным опекунам П7 1 0378730 905,6 1 009,2 1 049,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению П7 1 0378730 300 905,6 1 009,2 1 049,4
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О ветеранах" П7 1 0378910 4 219,8 4 219,8 4 219,8

Иные бюджетные ассигнования П7 1 0378910 800 4 219,8 4 219,8 4 219,8
Подпрограмма "Охрана семьи и детства" П7 2 0000000 993,9 1 784,0 1 784,0
Развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, "Под защитой семьи" П7 2 0100000 784,0 784,0 784,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П7 2 0100000 200 784,0 784,0 784,0
Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних П7 2 0200000 209,9 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П7 2 0200000 200 209,9 210,0 210,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П7 2 0200000 600 790,0 790,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П7 9 0000000 42 117,6 43 137,2 44 068,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П7 9 0110010 16 324,4 17 111,3 17 102,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П7 9 0110010 100 15 035,5 15 421,4 16 227,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П7 9 0110010 200 1 278,9 1 639,9 824,7
Иные бюджетные ассигнования П7 9 0110010 800 10,0 50,0 50,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

П7 9 0178792 25 793,2 26 025,9 26 966,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П7 9 0178792 100 24 114,6 24 315,9 25 256,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П7 9 0178792 200 1 678,6 1 710,0 1 710,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление Северодвинска" П8 0 0000000 417 432,3 386 053,8 372 431,0
Подпрограмма "Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муници-
пальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Се-
веродвинска"

П8 1 0000000 75 126,8 72 558,8 72 608,8

Развитие кадрового потенциала П8 1 0100000 450,0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 1 0100000 200 450,0 450,0 450,0
Повышение эффективности профилактических мер, направленных на противодействие 
коррупции П8 1 0200000 18,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 1 0200000 200 18,0 18,0 18,0
Совершенствование деятельности муниципального казенного учреждения "Центр мате-
риально-технического обеспечения" П8 1 0300000 62 371,9 60 090,8 60 140,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 1 0300000 100 27 693,0 28 929,3 30 145,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 1 0300000 200 34 194,6 31 161,5 29 995,0
Иные бюджетные ассигнования П8 1 0300000 800 484,3
Повышение информационной открытости органов местного самоуправления П8 1 0600000 12 084,6 12 000,0 12 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П8 1 0600000 600 12 084,6 12 000,0 12 000,0

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-
ного бюджета, и членов их семей

П8 1 0610030 202,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям П8 1 0610030 600 202,3

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П8 9 0000000 342 305,5 313 495,0 299 822,2
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования "Северо-
двинск" П8 9 0100010 4 015,6 3 815,6 3 815,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 0100010 100 4 015,6 3 815,6 3 815,6



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 71
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Обеспечение представительской деятельности Главы Северодвинска и Администрации 
Северодвинска П8 9 0100020 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0100020 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления П8 9 0100030 17 000,0
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0100030 800 17 000,0
Реализация выполнения функций, связанных с муниципальным управлением П8 9 0100040 34 027,0 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0100040 200 13 104,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности П8 9 0100040 400 375,6
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0100040 800 20 546,9 5 000,0 5 000,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П8 9 0110010 287 754,5 274 481,9 277 810,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 0110010 100 266 735,7 259 534,6 262 862,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0110010 200 20 340,8 14 577,3 14 577,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению П8 9 0110010 300 403,0
Иные бюджетные ассигнования П8 9 0110010 800 275,0 370,0 370,0
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера П8 9 0110020 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования П8 9 0110020 800 360,0 360,0
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации П8 9 0151200 86,9 406,5 35,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0151200 200 86,9 406,5 35,9
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года П8 9 0154690 2 755,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0154690 200 2 755,7
Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятель-
ности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет дотации 
(гранта) из федерального бюджета

П8 9 017479П 1 326,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 017479П 100 1 326,2

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Се-
вера и приравненных к ним местностей

П8 9 0178690 49,0 49,0 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0178690 200 49,0 49,0 49,0
Осуществление лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами П8 9 0178780 1 842,4 1 859,0 1 926,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 0178780 100 1 515,6 1 719,0 1 786,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0178780 200 326,8 140,0 140,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных обра-
зований Архангельской области государственных полномочий Архангельской области 
по созданию муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

П8 9 0178791 6 448,3 6 506,5 6 741,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 0178791 100 5 958,3 6 111,5 6 361,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0178791 200 490,0 395,0 380,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Архангельской области государственных полномочий Архангельской области в сфе-
ре административных правонарушений

П8 9 0178793 1 999,9 2 016,5 2 083,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П8 9 0178793 100 1 822,4 1 862,4 1 912,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П8 9 0178793 200 177,5 154,1 171,3
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами Северодвинска" П9 0 0000000 59 364,1 50 265,9 50 660,8

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Северодвинска" П9 1 0000000 22 581,3 14 515,9 12 591,7
Оптимизация состава и осуществление управления муниципальным имуществом П9 1 0100000 11 035,2 14 515,9 12 591,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П9 1 0100000 200 10 835,2 14 505,9 12 581,7
Иные бюджетные ассигнования П9 1 0100000 800 200,0 10,0 10,0
Эффективное управление муниципальными унитарными предприятиями П9 1 0200000 4 806,1
Иные бюджетные ассигнования П9 1 0200000 800 4 806,1
Развитие инфраструктуры земельных ресурсов П9 1 0300060 6 740,0
Иные бюджетные ассигнования П9 1 0300060 800 6 740,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов Администрации Северодвинска" П9 9 0000000 36 782,8 35 750,0 38 069,1



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года72

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций П9 9 0110010 36 782,8 35 750,0 38 069,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

П9 9 0110010 100 35 531,3 34 143,7 36 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд П9 9 0110010 200 1 243,5 1 575,3 1 546,1
Иные бюджетные ассигнования П9 9 0110010 800 8,0 31,0 31,0
Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства Северодвинска" ПЖ 0 0000000 2 170 849,4 1 635 556,9 2 137 738,5
Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства Северодвинска" ПЖ 1 0000000 601 969,2 88 541,0 702 826,6
Проектирование и строительство многоквартирных домов, включая расходы на техноло-
гическое присоединение к инженерным сетям ПЖ 1 0100100 49 917,7 87 836,2 40 992,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 0100100 400 49 917,7 87 836,2 40 992,0
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда ПЖ 1 0200100 143,8 704,8 704,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 1 0200100 200 143,8 704,8 704,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

ПЖ 1 F367483 541 333,4 648 556,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 F367483 400 393 557,2 648 556,1
Иные бюджетные ассигнования ПЖ 1 F367483 800 147 776,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъек-
тов Российской Федерации

ПЖ 1 F367484 10 003,1 12 574,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 F367484 400 7 096,1 12 574,0
Иные бюджетные ассигнования ПЖ 1 F367484 800 2 907,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

ПЖ 1 F36748S 571,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 1 F36748S 400 462,4
Иные бюджетные ассигнования ПЖ 1 F36748S 800 108,8
Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры" ПЖ 2 0000000 1 328 882,7 1 407 550,2 1 336 867,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения ПЖ 2 0100010 30,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100010 400 30,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог ПЖ 2 0100020 115 281,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100020 400 115 281,9
Проектирование и строительство инженерных сетей ПЖ 2 0100030 4 987,0 17 000,0 15 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 2 0100030 200 2 161,8 5 000,0 5 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100030 400 2 825,2 12 000,0 10 000,0
Проектирование и строительство объектов благоустройства ПЖ 2 0100050 1 853,8 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 2 0100050 200 1 853,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100050 400 5 000,0
Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске ПЖ 2 0100110 6 581,3 68 819,4 15 200,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100110 400 6 581,3 68 819,4 15 200,0
Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилейной) в г.  Севе-
родвинске ПЖ 2 0100120 59 300,0 281 545,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100120 400 59 300,0 281 545,1
Строительство ливневого коллектора вдоль ул. Железнодорожной, от ул. Торцева до ре-
фулерного озера, с устройством локальных очистных сооружений в г. Северодвинске ПЖ 2 0100130 433,0 1 000,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100130 400 433,0 1 000,0 4 000,0
Проектирование и строительство берегоукрепительных сооружений набережной реки 
Кудьма ПЖ 2 0100140 123 677,5 85 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100140 400 123 677,5 85 000,0
Строительство объектов инженерной инфраструктуры квартала 175 в городе Северодвин-
ске (2 этап. Автомобильные дороги) ПЖ 2 0100220 6 504,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100220 400 6 504,0
Строительство коллектора ливневой канализации с установкой для очистки ливневых сто-
ков в районе Приморского бульвара в г. Северодвинске Архангельской области ПЖ 2 0100230 322,9 8 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100230 400 322,9 8 000,0
Проектирование и строительство внутриквартальных проездов ПЖ 2 0100300 5 854,2 29 027,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0100300 400 5 854,2 29 027,8
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
(Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске) ПЖ 2 01L3900 700 000,0 800 000,0 800 000,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 73
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01L3900 400 700 000,0 800 000,0 800 000,0
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности му-
ниципальных образований Архангельской области (Реконструкция моста через Николь-
ское устье Северной Двины в городе Северодвинске)

ПЖ 2 01S0310 400 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0310 400 400 000,0
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности му-
ниципальных образований Архангельской области ПЖ 2 01S0312 11 429,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0312 400 11 429,7
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности му-
ниципальных образований Архангельской области (Строительство ливневого коллектора 
вдоль ул. Железнодорожной, от ул. Торцева до рефулерного озера, с устройством локаль-
ных очистных сооружений в г. Северодвинске)

ПЖ 2 01S0313 44 672,1 47 135,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0313 400 44 672,1 47 135,2
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности му-
ниципальных образований Архангельской области (Строительство коллектора ливневой 
канализации с установкой для очистки ливневых стоков в районе Приморского бульва-
ра в г. Северодвинске)

ПЖ 2 01S0314 841,9 22 386,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 01S0314 400 841,9 22 386,6
Развитие социальной инфраструктуры ПЖ 2 0200000 10 701,9 5 000,0 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 2 0200000 200 7 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200000 400 3 701,9 5 000,0 20 000,0
Проектирование и строительство объекта "Детский сад на 280 мест в 167 квартале горо-
да Северодвинска Архангельской области" ПЖ 2 0200005 11 096,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200005 400 11 096,7
Проектирование и строительство кладбища, расположенного на территории муниципаль-
ного образования "Северодвинск" ПЖ 2 0200040 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 0200040 400 7 000,0
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации ПЖ 2 F150210 50 697,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 F150210 400 50 697,3
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-
граммам дошкольного образования (детский сад на 280 мест в 167 квартале города Севе-
родвинска Архангельской области)

ПЖ 2 P252325 287 920,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 2 P252325 400 287 920,6
Подпрограмма "Развитие градостроительства" ПЖ 3 0000000 3 892,2 5 800,0 5 800,0
Оптимизация системы территориального планирования муниципального образования 
"Северодвинск" ПЖ 3 0104100 303,5 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 3 0104100 200 303,5 3 000,0 3 000,0
Обеспечение эффективного использования и распоряжения земельными ресурсами му-
ниципального образования "Северодвинск" ПЖ 3 0304200 1 836,0 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 3 0304200 200 1 836,0 2 800,0 2 800,0
Проведение комплексных кадастровых работ ПЖ 3 03L5110 1 752,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЖ 3 03L5110 200 1 752,7
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" ПЖ 4 0000000 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ПЖ 4 01L4970 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ПЖ 4 01L4970 300 95 254,3 14 770,1 14 770,0
Подпрограмма "Повышение уровня обеспеченности жильем жителей Северодвинска, нуж-
дающихся в улучшении жилищных условий" ПЖ 5 0000000 115 088,3 118 895,6 77 474,9

Обеспечение финансовой поддержкой жителей Северодвинска ПЖ 5 0100000 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ПЖ 5 0100000 300 7 580,0 7 580,0 7 580,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний (областной бюджет)

ПЖ 5 0278770 83 728,6 86 105,8 44 685,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 5 0278770 400 83 728,6 86 105,8 44 685,1
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений ПЖ 5 02R0820 23 779,7 25 209,8 25 209,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЖ 5 02R0820 400 23 779,7 25 209,8 25 209,8
Обеспечивающая подпрограмма ПЖ 9 0000000 25 762,7
Возврат средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства, предоставленных в рамках обеспечения мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за счет средств местного бюджета

ПЖ 9 0109505 25 762,7

Иные бюджетные ассигнования ПЖ 9 0109505 800 25 762,7
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Северодвинска" ПЯ 0 0000000 2 453,8 4 065,9 4 065,6
Подпрограмма "Улучшение качества окружающей среды на территории муниципального 
образования "Северодвинск" ПЯ 1 0000000 2 020,8 3 560,9 3 560,6



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года74

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Восстановление очистных сооружений ливневых сточных вод ПЯ 1 0100060 599,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0100060 200 599,7
Осуществление содержания территорий общего пользования: берега рек, озер, прилега-
ющие территории к дорогам ПЯ 1 0100080 431,3 612,7 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0100080 200 431,3 612,7 612,7
Разработка Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образо-
вания "Северодвинск" ПЯ 1 0100100 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ПЯ 1 0100100 400 600,0
Охрана, защита, воспроизводство городских лесов ПЯ 1 0109000 228,0 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0109000 200 228,0 228,0
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок ртутьсодержащих отходов с по-
следующей их демеркуризацией ПЯ 1 0200010 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0200010 200 5,0 5,0 5,0
Осуществление ликвидации несанкционированных свалок ПЯ 1 0200020 1 180,5 563,0 563,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0200020 200 1 180,5 563,0 563,0
Создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых 
коммунальных отходов, приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых 
коммунальных отходов

ПЯ 1 0200030 212,0 1 332,2 1 332,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0200030 200 212,0 1 332,2 1 332,2
Содержание мест сбора твердых коммунальных отходов ПЯ 1 0200040 192,0 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 1 0200040 200 192,0 220,0 220,0
Подпрограмма "Формирование экологической культуры населения" ПЯ 2 0000000 433,0 505,0 505,0
Мероприятия в области охраны окружающей среды ПЯ 2 0100000 283,0 55,0 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ПЯ 2 0100000 200 283,0 55,0 55,0
Реализация мероприятий в области охраны окружающей среды ПЯ 2 0200000 150,0 450,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ПЯ 2 0200000 600 150,0 450,0 450,0

Муниципальная программа "Обеспечение комфортного и безопасного проживания насе-
ления на территории муниципального образования "Северодвинск" ЦП 0 0000000 1 351 777,6 995 015,1 994 749,4

Подпрограмма "Создание условий для безопасного и комфортного проживания граждан 
в многоквартирных домах" ЦП 1 0000000 107 245,9 64 735,0 71 069,8

Обследование многоквартирных домов ЦП 1 0100010 719,6 108,4 108,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100010 200 719,6 108,4 108,4
Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных ЦП 1 0100020 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100020 200 200,0 200,0
Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, 
находящихся в 100-процентной муниципальной собственности ЦП 1 0100030 3 457,1 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100030 200 3 457,1 4 000,0 4 000,0
Участие в капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах соразмерно 
доле муниципального образования "Северодвинск" в общем имуществе дома, осущест-
вляемом по решениям общих собраний собственников помещений

ЦП 1 0100040 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100040 200 500,0 500,0
Выполнение работ по разборке многоквартирных домов, признанных в установленном по-
рядке аварийными и подлежащими сносу, включая вынос радиотрансляционной линии ЦП 1 0100050 4 011,4 8 842,1 8 842,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100050 200 4 011,4 8 842,1 8 842,1
Уплата взносов на капитальный ремонт, в том числе дополнительных ЦП 1 0100060 36 023,8 6 776,0 15 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100060 200 36 023,8 6 776,0 15 000,0
Укрепление строительных конструкций многоквартирных домов ЦП 1 0100070 1 095,9 1 000,0 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0100070 200 1 095,9 1 000,0 1 500,0
Капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Архангельской области (софинансирование)

ЦП 1 0100080 9 956,8 9 956,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЦП 1 0100080 600 9 956,8 9 956,8

Возмещение затрат на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета, возника-
ющих при неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах

ЦП 1 0100090 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования ЦП 1 0100090 800 200,0 200,0
Выполнение текущего ремонта жилых помещений ЦП 1 0200010 1 410,2 1 050,0 1 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0200010 200 1 410,2 1 050,0 1 050,0
Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов управляющим ор-
ганизациям ЦП 1 0200030 11 492,5 5 659,2 14 839,7

Иные бюджетные ассигнования ЦП 1 0200030 800 11 492,5 5 659,2 14 839,7
Оплата услуг управляющих организаций ЦП 1 0200040 18 557,6 11 967,8 18 782,1



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 75
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0200040 200 18 557,6 11 967,8 18 782,1
Обеспечение круглосуточной охраны многоквартирных домов ЦП 1 0200060 1 918,9 1 625,1 1 625,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0200060 200 1 918,9 1 625,1 1 625,1
Реализация отдельных мероприятий в жилищном хозяйстве ЦП 1 0200090 6 505,5 7 617,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0200090 200 6 505,5 7 617,5
Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций ЦП 1 0200130 12 096,6 5 232,1 4 422,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 1 0200130 200 12 096,6 5 232,1 4 422,4
Подпрограмма "Повышение эффективности, надежности и качества работы инженер-
ных сетей"

ЦП 2 0000000 103 001,7 90 059,1 90 232,9

Текущее содержание и ремонт инженерных сетей и сооружений на них ЦП 2 0100010 891,7 1 161,2 1 161,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 2 0100010 200 891,7 1 161,2 1 161,1
Содержание и ремонт прочих объектов ЦП 2 0100020 1 028,4 1 034,1 1 035,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 2 0100020 200 1 028,4 1 034,1 1 035,9
Содержание, ремонт и капитальный ремонт сетей наружного освещения ЦП 2 0100030 76 082,6 76 443,9 76 443,9
Иные бюджетные ассигнования ЦП 2 0100030 800 76 082,6 76 443,9 76 443,9
Содержание и ремонт сетей и объектов электроснабжения ЦП 2 0100040 2 320,1 1 246,6 546,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 2 0100040 200 2 320,1 1 246,6 546,6
Устройство объектов не требующих разрешения на строительство ЦП 2 0100060 3 153,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ЦП 2 0100060 400 3 153,5
Проведение капитального ремонта инженерных сетей и сооружений на них ЦП 2 0200010 6 545,3 7 045,4 7 045,4
Иные бюджетные ассигнования ЦП 2 0200010 800 6 545,3 7 045,4 7 045,4
Капитальный ремонт сетей и объектов электроснабжения ЦП 2 0200050 9 980,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 2 0200050 200 9 980,1
Субсидия на возмещение затрат садоводческим некоммерческим товариществам на элек-
трификацию территорий СНТ, расположенных на территории Северодвинска

ЦП 2 0200060 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

ЦП 2 0200060 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения ЦП 2 0200070 127,9 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 2 0200070 200 127,9 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципального обра-
зования "Северодвинск"

ЦП 3 0000000 877 794,4 584 450,3 610 433,7

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, в том числе разработ-
ка проектно-сметной документации

ЦП 3 0100010 336 942,1 206 857,7 326 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0100010 200 336 942,1 206 857,7 326 164,0
Приобретение специализированной техники для муниципальных предприятий ЦП 3 0100040 4 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0100040 200 4 630,0
Разработка, утверждение, реализация плана транспортной безопасности объектов транс-
портной инфраструктуры дорожного хозяйства

ЦП 3 0100060 391,8 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0100060 200 391,8 117,7
Предоставление субсидии садоводческим некоммерческим товариществам ЦП 3 0100110 1 499,0 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

ЦП 3 0100110 600 1 499,0 3 000,0 3 000,0

Приведение автомобильных дорог в надлежащее состояние ЦП 3 0100930 3 198,0 4 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0100930 200 3 198,0 4 200,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет резервного фонда Правитель-
ства Российской Федерации

ЦП 3 015390F 170 521,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 015390F 200 170 521,3
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований муниципальных до-
рожных фондов

ЦП 3 01S8120 22 411,4 22 786,9 23 215,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 01S8120 200 22 411,4 22 786,9 23 215,2
Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ ЦП 3 01S8950 13 282,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 01S8950 200 13 282,0
Текущее содержание и ремонт сетей ливневой канализации и сооружений на них ЦП 3 0200010 37 546,6 35 437,3 36 437,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0200010 200 6 445,7 3 865,0 3 865,0
Иные бюджетные ассигнования ЦП 3 0200010 800 31 100,9 31 572,3 32 572,3
Проведение капитального ремонта сетей ливневой канализации и сооружений на них ЦП 3 0200020 2 000,0 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0200020 200 2 000,0 2 500,0
Устройство сетей и объектов ливневой канализации не требующих разрешения на стро-
ительство

ЦП 3 0200030 1 000,0 1 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ЦП 3 0200030 400 1 000,0 1 000,0



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года76

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Установка, демонтаж, замена, ремонт и содержание средств регулирования дорожно-
го движения ЦП 3 0300010 31 587,4 24 191,2 24 857,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0300010 200 31 587,4 24 191,2 24 857,7
Разработка (корректировка) проекта (схемы) организации дорожного движения ЦП 3 0300030 200,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0300030 200 200,0 100,0 100,0
Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их 
воспитания ЦП 3 0300040 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 0300040 200 50,0 50,0 50,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" ЦП 3 R153930 254 995,3 288 909,5 188 909,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 R153930 200 254 995,3 288 909,5 188 909,5
Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установка 
пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения ЦП 3 R376670 539,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 3 R376670 200 539,5
Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования "Северодвинск" ЦП 4 0000000 170 580,7 181 768,9 156 019,9
Выполнение работ по благоустройству мест массового посещения людей ЦП 4 0100010 7 813,0 8 036,4 8 095,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0100010 200 7 813,0 8 036,4 8 095,1
Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования внутрикварталь-
ных территорий, не включенных в придомовую территорию ЦП 4 0100020 24 707,5 19 396,9 20 144,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0100020 200 24 707,5 19 396,9 20 144,2
Выполнение работ по прочим объектам внешнего благоустройства ЦП 4 0100030 194,3 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0100030 200 194,3 200,0 200,0
Мероприятия по охране территорий общего пользования ЦП 4 0100050 39,6 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0100050 200 39,6 30,0 30,0
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов, обустройство гостевых стоянок ЦП 4 0200020 3 817,8 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0200020 200 3 817,8 5 000,0 5 000,0
Награждение победителей конкурсов "Лучший двор", "Лучший балкон-цветник", "Лучшее со-
держание зданий, объектов благоустройства и озеленения в городе", "Лучший по профессии" ЦП 4 0200030 234,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0200030 200 35,0 35,0 35,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ЦП 4 0200030 300 199,0 215,0 215,0
Участие в благоустройстве придомовых территорий МКД соразмерно доле муниципаль-
ного образования "Северодвинск", осуществляемом по решениям общих собраний соб-
ственников помещений

ЦП 4 0200060 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0200060 200 500,0 500,0
Разработка проектно-сметной документации по благоустройству общественных и дворо-
вых территорий при реализации муниципальных программ формирования современной 
городской среды

ЦП 4 02S6410 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 02S6410 200 1 700,0
Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пун-
ктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов

ЦП 4 02S8120 63 157,9 63 157,9 63 157,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 02S8120 200 63 157,9 63 157,9 63 157,9
Содержание, ремонт, капитальный ремонт общественных туалетов (стационарных и мо-
бильных) ЦП 4 0300050 266,7 1 463,2 1 463,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0300050 200 266,7 1 463,2 1 463,2
Проведение мероприятий по предупреждению возгораний и ликвидации тления на поли-
гоне ТБО в г. Северодвинске ЦП 4 0300060 8 100,0

Иные бюджетные ассигнования ЦП 4 0300060 800 8 100,0
Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев ЦП 4 0300070 1 516,2 1 416,3 1 416,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 0300070 200 1 516,2 1 416,3 1 416,3
Реализация программ формирования современной городской среды за счет средств мест-
ного бюджета ЦП 4 F200040 18 064,6 33 135,6 6 580,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 F200040 200 18 064,6 33 135,6 6 580,6
Реализация программ формирования современной городской среды ЦП 4 F255550 40 483,2 49 182,6 49 182,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 F255550 200 40 483,2 49 182,6 49 182,6
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды за 
счет средств заинтересованных лиц ЦП 4 F255555 485,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 4 F255555 200 485,9
Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения Северодвинска" ЦП 5 0000000 32 760,5 22 078,3 22 078,2
Выполнение работ по поддержанию эксплуатационных качеств УЖК ЦП 5 0100010 8 704,9 10 663,2 10 663,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 5 0100010 200 350,0
Иные бюджетные ассигнования ЦП 5 0100010 800 8 354,9 10 663,2 10 663,2
Проведение работ по содержанию железнодорожного переезда на пр. Морской ЦП 5 0100030 2 678,9 5 637,3 5 637,3



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 77
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование Целевая 
статья

В
ид

 р
ас
хо
до

в

Сумма 
на 2021 год
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 5 0100030 200 2 678,9 5 637,3 5 637,3
Предоставление субсидий, связанных с перевозками подвижным составом узкоколейно-
го железнодорожного комплекса ЦП 5 0100040 3 153,7

Иные бюджетные ассигнования ЦП 5 0100040 800 3 153,7
Приобретение специализированной техники для муниципальных предприятий ЦП 5 0100050 11 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 5 0100050 200 11 600,0
Перевозки пассажиров на городских и пригородных маршрутах регулярных перевозок му-
ниципального образования "Северодвинск" ЦП 5 0100060 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 5 0100060 200 0,1 0,1 0,1
Предоставление субсидии СМУП "Белое озеро" на возмещение затрат, связанных с пере-
возками подвижным составом по узкоколейной железной дороге ЦП 5 0100070 3 406,9 5 777,7 5 777,6

Иные бюджетные ассигнования ЦП 5 0100070 800 3 406,9 5 777,7 5 777,6
Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфра-
структуры ЦП 5 0174760 3 216,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 5 0174760 200 3 216,0
Обеспечивающая подпрограмма ЦП 9 0000000 60 394,4 51 923,5 44 914,9
Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве и жилищно-коммунальном 
хозяйстве ЦП 9 0100090 1 360,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 9 0100090 200 406,0
Иные бюджетные ассигнования ЦП 9 0100090 800 954,6
Расходы на содержание органов местного самоуправления Северодвинска и обеспече-
ние их функций ЦП 9 0110010 58 093,8 50 983,5 43 974,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

ЦП 9 0110010 100 54 543,6 48 245,4 43 329,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 9 0110010 200 3 525,2 2 685,5 578,7
Иные бюджетные ассигнования ЦП 9 0110010 800 25,0 52,6 66,6
Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера ЦП 9 0110020 940,0 940,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЦП 9 0110020 200 940,0 940,0 940,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности на объектах городского хозяйства муниципального образования "Северодвинск" ЭФ 0 0000000 10 255,6 9 082,4 9 445,6

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объек-
тов социальной сферы и органов местного самоуправления" ЭФ 1 0000000 9 114,8 7 982,4 8 545,6

Снижение объемов потребления используемой электрической и тепловой энергии на объ-
ектах социальной сферы и органов местного самоуправления ЭФ 1 0100000 9 114,8 7 982,4 8 545,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЭФ 1 0100000 200 1 666,2 1 215,0 1 215,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям ЭФ 1 0100000 600 7 448,6 6 767,4 7 330,6

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жи-
лищном фонде" ЭФ 2 0000000 1 140,8 1 100,0 900,0

Установка общедомовых (коллективных) приборов учета энергетических ресурсов в мно-
гоквартирных домах в части муниципальной доли ЭФ 2 0100010 192,3 500,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЭФ 2 0100010 200 192,3 500,0 300,0
Установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных 
помещениях многоквартирных домов и общежитий ЭФ 2 0200010 948,5 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ЭФ 2 0200010 200 948,5 600,0 600,0
  ВСЕГО 10 152 581,7 8 912 469,1 9 655 329,3

Приложение № 8
к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджета на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, включенные 

в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 887 047,4 1 151 364,5 1 251 731,8



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года78

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Наименование
Сумма  (тыс. руб.)

на 1 января 
2022 года

на 1 января 
2023 года

на 1 января 
2024 года

1 2 3 4
Муниципальные гарантии муниципального образования «Северодвинск» 0,0 0,0 0,0
Кредиты кредитных организаций 1 410 850,5 1 745 887,8 1 704 387,8
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 711 466,7 711 466,7 640 320,0
Итого муниципальный долг 2 122 317,2 2 457 354,5 2 344 707,8

Приложение № 10
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Северодвинск» 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование
2021 год 2022 год 2023 год

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный 
срок погашения

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный 
срок погашения

Сумма 
(тыс. руб.)

Предельный
 срок погашения

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальные заимствования, всего 290 850,5 335 037,3 -112 646,7
в том числе:
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 -71 146,7

Получение 336 535,5 2021 год 0,0 0,0
из них: получение из федерального бюджета бюд-
жетных кредитов
на пополнение остатка средств на едином счете 
бюджета

336 535,5 2021 год 0,0 0,0

Погашение 336 535,5 0,0 71 146,7
из них: погашение бюджетных кредитов
на пополнение остатка средств на едином счете 
бюджета

336 535,5 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 290 850,5 335 037,3 -41 500,0

Получение 1 710 850,5 2023 год 1 845 887,8 2024 год 1 804 387,8 2025 год
Погашение 1 420 000,0 1 510 850,5 1 845 887,8

Приложение № 9
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 25.11.2021 № 381)

Верхний предел муниципального внутреннего долга
муниципального образования «Северодвинск» по видам долговых обязательств

на 1 января 2022 года, 1 января 2023 года, на 1 января 2024 года

Наименование

Ра
зд
ел

П
од

ра
зд
ел

Сумма 
на 2021 год 
(тыс. руб.)

Плановый период 
(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 887 047,4 1 151 364,5 1 251 731,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 582 663,0 335 621,9 763 257,3
Жилищное хозяйство 05 01 451 033,4 87 836,2 702 122,1
Коммунальное хозяйство 05 02 1 597,8 147 185,7 51 135,2
Благоустройство 05 03 129 656,2 100 600,0 10 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 375,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07 299 017,3
Дошкольное образование 07 01 299 017,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 254,3 10 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 254,3 10 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 107 508,3 111 315,6 69 894,9
Охрана семьи и детства 10 04 107 508,3 111 315,6 69 894,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 447,6 11 200,0 10 000,0
Физическая культура 11 01 6 200,0
Массовый спорт 11 02 2 447,6 5 000,0 10 000,0
  ВСЕГО 1 879 937,9 1 609 502,0 2 104 884,0



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 79
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по проекту 
планировки и проекту межевания территории 

для размещения линейного объекта «Техническое 
перевооружение распределительной подстанции 

– III подъема. Строительство новой электрической 
распределительной подстанции (РТП-16) 

с коммуникациями в районе центральной вахты»

26.11.2021

Предмет общественных обсуждений: проект планировки 
и проект межевания территории для размещения линейного 
объекта «Техническое перевооружение распределительной 
подстанции – III подъема. Строительство новой электрической 
распределительной подстанции (РТП-16) с коммуникациями в 
районе центральной вахты».

Количество участников общественных обсуждений: 0 человек.

Настоящее заключение подготовлено на основании 
протокола общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории для размещения линейного 
объекта «Техническое перевооружение распределительной 
подстанции – III подъема. Строительство новой электрической 
распределительной подстанции (РТП-16) с коммуникациями в 
районе центральной вахты» от 23.11.2021.

На протяжении всего периода проведения общественных 
обсуждений замечаний, предложений, в том числе в письменном 
виде, от физических и юридических лиц по предмету 
общественных обсуждений не поступало.

Выводы:
1. В связи с тем, что общественные обсуждения по 

проекту планировки и проекту межевания территории для 
размещения линейного объекта «Техническое перевооружение 
распределительной подстанции – III подъема. Строительство 
новой электрической распределительной подстанции (РТП-16) 
с коммуникациями в районе центральной вахты» проведены в 
полном соответствиис градостроительным законодательством, 
считать их состоявшимися. 

2. Принять рекомендации общественных обсуждений к 
сведению.

Начальник Управления 
градостроительства и земельных отношений 

М.А. Туфанов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя

«СЕВЕРОДВИНСК»

УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по проекту 
планировки и проекту межевания территории для 

размещения линейного объекта «Строительство ВЛ-10 кВ 
для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: 
Архангельская область, городской округ «Северодвинск», 

СНТ «Космос-1», участок № 257»

26.11.2021

Предмет общественных обсуждений: проект планировки 
и проект межевания территории для размещения линейного 

объекта «Строительство ВЛ-10 кВ для электроснабжения 
объекта, расположенного по адресу: Архангельская область, 
городской округ «Северодвинск», СНТ «Космос-1», участок № 
257».

Количество участников общественных обсуждений: 0 человек.

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений по проекту планировки и проекту 
межевания территории для размещения линейного объекта 
«Строительство ВЛ-10 кВ для электроснабжения объекта, 
расположенного по адресу: Архангельская область, городской 
округ «Северодвинск», СНТ «Космос-1», участок № 257» от 
23.11.2021.

На протяжении всего периода проведения общественных 
обсуждений замечаний, предложений, в том числе в письменном 
виде, от физических и юридических лиц по предмету 
общественных обсуждений не поступало.

Выводы:
1. В связи с тем, что общественные обсуждения по 

проекту планировки и проекту межевания территории для 
размещения линейного объекта «Строительство ВЛ-10 кВ 
для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: 
Архангельская область, городской округ «Северодвинск», СНТ 
«Космос-1», участок № 257» проведены в полном соответствии 
с градостроительным законодательством, считать их 
состоявшимися. 

2. Принять рекомендации общественных обсуждений к 
сведению.

Начальник Управления 
градостроительства и земельных отношений 

М.А. Туфанов

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Северодвинска 

информирует о возможности предоставления 
земельного участка

№ Организатор торгов Администрация Северодвинска

1

Информация о возможности 
предоставления земельно-
го участка и цели его предо-
ставления
 и праве заинтересованных 
лиц на подачу заявлений о 
намерении участвовать в 
аукционе

В соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Северодвин-
ска информирует о возможности 
предоставления в аренду земельно-
го участка в кадастровом квартале 
29:28:503007, площадью 400 кв. м, ме-
стоположение: Архангельская область, 
городской округ Архангельской обла-
сти «Северодвинск», деревня Лахта, 
вид разрешенного использования: для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), 
категория земель: земли населенных 
пунктов

2

Информация о праве граж-
дан, заинтересованных в 
предоставлении земельного 
участка, в течении 30 дней со 
дня опубликования и разме-
щений извещения подавать 
заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право 
заключения договора аренды

Граждане, заинтересованные в пре-
доставлении земельного участка для 
указанных целей в течение тридцати 
дней со дня опубликования и разме-
щения настоящего извещения вправе 
подать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды.

3 Адрес и способ подачи заяв-
лений

Заявления подаются лично, либо че-
рез представителя, в письменной фор-
ме на бумажном носителе в Управле-
ние градостроительства и земельных 
отношений Администрации Северо-
двинска и принимаются работником 
Управления в рабочие дни с 09:00 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00) по 
адресу: Архангельская область, г. Се-
веродвинск, ул. Плюснина, 7, каб.114. 
Прием заявлений прекращается по ис-
течении тридцати дней со дня опубли-
кования и размещения настоящего из-
вещения



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года80

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

4 Дата окончания приема за-
явлений 24.12.2021

5 Адрес и описание земельно-
го участка 

Земельный участок расположен в ка-
дастровом квартале 29:28:503007, 
площадью 400 кв. м, местоположе-
ние: Архангельская область, городской 
округ Архангельской области «Севе-
родвинск», деревня Лахта, вид разре-
шенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок), катего-
рия земель: земли населенных пунктов

6

Площадь земельного участ-
ка в соответствии со схемой 
расположения земельного 
участка

400 кв. м

7

Адрес и время приема граж-
дан для ознакомления со схе-
мой расположения земельно-
го участка

В рабочие дни с 09:00 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00) по адресу: Ар-
хангельская область, г. Северодвинск, 
ул. Плюснина, 7, каб. 114

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Северодвинска 

информирует о возможности предоставления 
земельного участка

№ Организатор торгов Администрация Северодвинска

1

Информация о возможности 
предоставления земельно-
го участка и цели его предо-
ставления
 и праве заинтересованных 
лиц на подачу заявлений о 
намерении участвовать в 
аукционе

В соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Северодвинска 
информирует о возможности предо-
ставления в собственность земель-
ного участка в кадастровом квартале 
29:28:604007, площадью 895 кв. м, ме-
стоположение: Архангельская область, 
городской округ Архангельской обла-
сти «Северодвинск», в районе озеро 
Белое, вид разрешенного использова-
ния: ведение садоводства, категория 
земель: земли сельскохозяйственно-
го назначения

2

Информация о праве граж-
дан, заинтересованных в 
предоставлении земельного 
участка, в течении 30 дней со 
дня опубликования и разме-
щений извещения подавать 
заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право 
заключения договора аренды

Граждане, заинтересованные в пре-
доставлении земельного участка для 
указанных целей в течение тридцати 
дней со дня опубликования и разме-
щения настоящего извещения вправе 
подать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже зе-
мельного участка.

3 Адрес и способ подачи заяв-
лений

Заявления подаются лично, либо че-
рез представителя, в письменной фор-
ме на бумажном носителе в Управле-
ние градостроительства и земельных 
отношений Администрации Северо-
двинска и принимаются работником 
Управления в рабочие дни с 09:00 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00) по 
адресу: Архангельская область, г. Се-
веродвинск, ул. Плюснина, 7, каб.114. 
Прием заявлений прекращается по ис-
течении тридцати дней со дня опубли-
кования и размещения настоящего из-
вещения

4 Дата окончания приема за-
явлений 24.12.2021

5 Адрес и описание земельно-
го участка 

Земельный участок расположен в ка-
дастровом квартале 29:28:604007, 
площадью 895 кв. м, местоположе-
ние: Архангельская область, городской 
округ Архангельской области «Северо-
двинск», в районе озеро Белое, вид 
разрешенного использования: ведение 
садоводства, категория земель: зем-
ли сельскохозяйственного назначения

6

Площадь земельного участ-
ка в соответствии со схемой 
расположения земельного 
участка

895 кв. м

7

Адрес и время приема граж-
дан для ознакомления со схе-
мой расположения земельно-
го участка

В рабочие дни с 09:00 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00) по адресу: Ар-
хангельская область, г. Северодвинск, 
ул. Плюснина, 7, каб. 114

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Северодвинска 

информирует о возможности предоставления 
земельного участка

№ Организатор торгов Администрация Северодвинска

1

Информация о возможности 
предоставления земельно-
го участка и цели его предо-
ставления
 и праве заинтересованных 
лиц на подачу заявлений о 
намерении участвовать в 
аукционе

В соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Северодвинска 
информирует о возможности предо-
ставления в собственность земель-
ного участка в кадастровом квартале 
29:28:504007, площадью 1202 кв. м, 
местоположение: Архангельская об-
ласть, городской округ Архангельской 
области «Северодвинск», в районе 
Онежского тракта (оз. Кудемское), вид 
разрешенного использования: ведение 
садоводства, категория земель: зем-
ли сельскохозяйственного назначения

2

Информация о праве граж-
дан, заинтересованных в 
предоставлении земельного 
участка, в течении 30 дней со 
дня опубликования и разме-
щений извещения подавать 
заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право 
заключения договора аренды

Граждане, заинтересованные в пре-
доставлении земельного участка для 
указанных целей в течение тридцати 
дней со дня опубликования и разме-
щения настоящего извещения вправе 
подать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже зе-
мельного участка.

3
Адрес и способ подачи заяв-
лений

Заявления подаются лично, либо че-
рез представителя, в письменной фор-
ме на бумажном носителе в Управле-
ние градостроительства и земельных 
отношений Администрации Северо-
двинска и принимаются работником 
Управления в рабочие дни с 09:00 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00) по 
адресу: Архангельская область, г. Се-
веродвинск, ул. Плюснина, 7, каб.114. 
Прием заявлений прекращается по ис-
течении тридцати дней со дня опубли-
кования и размещения настоящего из-
вещения

4 Дата окончания приема за-
явлений 24.12.2021

5 Адрес и описание земельно-
го участка 

Земельный участок расположен в ка-
дастровом квартале 29:28:504007, 
площадью 1202 кв. м, местоположе-
ние: Архангельская область, городской 
округ Архангельской области «Севе-
родвинск», в районе Онежского трак-
та (оз. Кудемское), вид разрешенного 
использования: ведение садоводства, 
категория земель: земли сельскохозяй-
ственного назначения

6

Площадь земельного участ-
ка в соответствии со схемой 
расположения земельного 
участка

1202 кв. м

7

Адрес и время приема граж-
дан для ознакомления со схе-
мой расположения земельно-
го участка

В рабочие дни с 09:00 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00) по адресу: Ар-
хангельская область, г. Северодвинск, 
ул. Плюснина, 7, каб. 114



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 81
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021 № 389-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРОДВИНСК» НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ
(В РЕДАКЦИИ ОТ 06.08.2021)

В целях уточнения перечня объектов и объемов финан-
сирования Адресной инвестиционной программы муници-
пального образования «Северодвинск» на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с решением 
Совета депутатов Северодвинска от 16.09.2021 № 359 «О вне-
сении изменений в решение Совета депутатов Северодвин-
ска «О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Адресную инвестиционную программу муници-

пального образования «Северодвинск» на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Ад-
министрации Северодвинска от 18.02.2021 № 54-па (в редакции 
от 06.08.2021), изменение, изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 20.09.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в 
сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 391-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА СЕВЕРОДВИНСКА»

В целях уточнения объемов финансирования мероприя-
тий муниципальной программы «Развитие жилищного строи-
тельства Северодвинска», в соответствии с решением Сове-
та депутатов Северодвинска от 16.12.2020 № 303 «О местном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Се-
веродвинск», утвержденным постановлением Администра-
ции Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в му-

ниципальную программу «Развитие жилищного строительства Се-
веродвинска», утвержденную постановлением Администрации Се-
веродвинска от 08.06.2016 № 184-па (в редакции от 08.04.2021).

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в 
сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021 № 394-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА
ОТ 08.11.2018 № 427-ПА

(В РЕДАКЦИИ ОТ 22.12.2020)
В целях актуализации муниципального нормативного пра-

вового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в по-

становление Администрации Северодвинска от 08.11.2018 № 427-
па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муници-
пальным унитарным предприятиям Северодвинска на увеличение 
уставного фонда» (в редакции от 22.12.2020).

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в 
сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021 № 397-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
 В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕВЕРОДВИНСКА ОТ 17.12.2014 № 650-ПА

(В РЕДАКЦИИ ОТ 27.12.2017)
В целях уточнения порядка сбора и обмена информацией 

в области гражданской обороны, защиты населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера на территории Северодвинска и в соответствии 
с постановлением Правительства Архангельской области от 
11.06.2021 № 304-пп «Об осуществлении сбора и обмена ин-
формацией в области гражданской обороны, защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах Архангель-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление Администрации Северодвинска от 17.12.2014 № 
650-па «Об утверждении Положения о порядке сбора и обмена 
в муниципальном образовании «Северодвинск» информацией в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(в редакции от 27.12.2017).



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года82

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в 
сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021 № 404-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРОДВИНСКА»

В целях уточнения объемов финансирования мероприя-

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2021 № 395-па
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь решением Совета депу-
татов Северодвинска от 25.06.2009 № 67 «О полномочиях по 
установлению размера платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наем), платы за содержание жилого поме-
щения», постановлением Администрации Северодвинска от 
29.03.2019 № 106-па «Об утверждении Положения об установ-
лении размера платы за содержание жилого помещения», ре-
шениями общих собраний собственников помещений в мно-
гоквартирных домах,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помеще-

ния для нанимателей жилых помещений по договорам социаль-
ного найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда в многоквартирном доме муниципального 
образования «Северодвинск» согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Се-
веродвинска от 27.03.2020 № 154-па (в редакции от 20.09.2021) 
«Об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения» изменение, исключив пункт 12.

3. Внести в приложение к постановлению Администрации Се-
веродвинска от 21.05.2020 № 241-па (в редакции от 20.09.2021) 
«Об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения» изменение, исключив пункт 4.

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.11.2021.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Приложение
к постановлению Администрации Северодвинска

от 11.11.2021 № 395-па

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

в многоквартирном доме муниципального образования «Северодвинск»

Примечание: 
В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при ис-

пользовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме. Размер указанных расходов определяется в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации. 

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Размер платы 
за содержание жилого 
помещения (рублей за 
1 кв. метр занимаемой 
общей площади жилого 
помещения в месяц) 

Основание (протокол общего 
собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме (дата 
и номер), договор управления) 

Наименование 
управляющей организации

Номер Дата
1 2 3 4 5 6
1 Лесная улица, д. 11Б 31,54 Протокол №  40 30.09.2021 СМУП «ЖКХ»
2 Труда проспект, д. 41 29,72 Договор управления АО «Открытие»

тий муниципальной программы «Социальная поддержка на-
селения Северодвинска», в соответствии с решением Совета 
депутатов Северодвинска от 16.09.2021 № 359 «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов Северодвинска «О мест-
ном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов», требованиями Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Северодвинск», утвержденного постановле-
нием Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в му-

ниципальную программу «Социальная поддержка населения Се-
веродвинска», утвержденную постановлением Администрации Се-
веродвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 03.09.2021).

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 20.09.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официаль-
но» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в 
сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 41             26 ноября 2021 года 83
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
ГЛАВА СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021 № 32
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА СЕВЕРОДВИНСКА
ОТ 26.08.2009 № 230

В целях приведения муниципального правового акта в со-
ответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 26.08.2009 

№ 230 «Об утверждении правил предоставления ежегодного до-
полнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормиро-
ванным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет 
средств местного бюджета» (в редакции от 21.09.2009) следую-
щие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «в организациях, финан-
сируемых за счет средств местного бюджета» заменить словами «в 
учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по 
финансово-экономическим вопросам.».

2. Внести в Правила предоставления ежегодного дополни-
тельного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным 
рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств 
местного бюджета, утвержденные постановлением Мэра Северо-
двинска от 26.08.2009 № 230, следующие изменения:

1) в наименовании слова «в организациях, финансируемых за 
счет средств местного бюджета» заменить словами «в учреждени-
ях, финансируемых за счет средств местного бюджета»;

2) по тексту слово «организация» заменить словом «учрежде-
ние» в соответствующем падеже.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021 № 398-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

 СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ
 (УБЫТКОВ), СВЯЗАННЫХ 

С ПЕРЕВОЗКОЙ ТЕЛ УМЕРШИХ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ста-
тьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 
совершенствования похоронного дела на территории Севе-
родвинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат (убыт-
ков), связанных с перевозкой тел умерших, утвержденный поста-
новлением Администрации Северодвинска от 17.02.2021 № 49-
па (в редакции от 03.09.2021).

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.04.2021.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и опубликовать в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Северодвинска
от 15.11.2021 № 398-па

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на 
возмещение затрат (убытков), связанных с перевозкой тел 
умерших, утвержденный постановлением Администрации 

Северодвинска от 17.02.2021 № 49-па

1. В правилах по перевозке тел умерших приложения 2:
1) в пунктах 4 и 6 слово «заказа» заменить словом «заявки»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При приеме заявки на перевозку диспетчер извещает за-

казчика
о времени, в течение которого будет вывезено тело умерше-

го, о месте, куда будет доставлено тело умершего, и оформляет 
заявку в регистрационном журнале (приложение 4), включающую:

порядковый номер заявки;
дату приема заявки;
фамилию, имя, отчество или инициалы, дату рождения или 

возраст умершего (при наличии);
местонахождение тела умершего;
время приема заявки;
время вывоза тела умершего с его местонахождения;
время от момента приема заявки до момента вывоза тела 

умершего
с его местонахождения;
место доставки тела умершего;
наименование заказчика (при наличии);
подпись дежурного диспетчера».
2. Регистрационный журнал приложения 4 изложить в следу-

ющей редакции:

«Приложение 4
к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат 

(убытков), связанных с перевозкой тел умерших, 
утвержденному постановлением 

Администрации Северодвинска от 17.02.2021 № 49-па

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЖУРНАЛ

по
ря
дк
ов
ы
й 
но
м
ер

 з
ая
вк
и

да
та

 п
ри
ем

а 
за
яв
ки

ф
ам

ил
ия

, и
м
я,

 о
тч
ес
тв
о 
ил
и 
ин
иц
иа
лы

, д
ат
а 
ро
жд

ен
ия

 и
ли

 
во
зр
ас
т 
ум

ер
ш
ег
о 

(п
ри

 н
ал
ич
ии

)

м
ес
то
на
хо
жд

ен
ие

 т
ел
а 
ум

ер
ш
ег
о

вр
ем

я 
пр
ие
м
а 
за
яв
ки

вр
ем

я 
вы

во
за

 т
ел
а 
ум

ер
ш
ег
о 
с 
ег
о 
м
ес
то
на
хо
жд

ен
ия

 

вр
ем

я 
от

 м
ом

ен
та

 п
ри
ем

а 
за
яв
ки

 
до

 м
ом

ен
та

 в
ы
во
за

 т
ел
а 
ум

ер
ш
ег
о 
с 
ег
о 
м
ес
то
на
хо
жд

ен
ия

 

м
ес
то

 д
ос
та
вк
и 
те
ла

 у
м
ер
ш
ег
о

на
им

ен
ов
ан
ие

 з
ак
аз
чи
ка

 
(п
ри

 н
ал
ич
ии

)

по
дп
ис
ь 
де
жу

рн
ог
о 
ди
сп
ет
че
ра

до
по
лн
ит
ел
ьн
ая

 и
нф

ор
м
ац
ия

 (п
ри

 н
ео
бх
од
им

ос
ти

)

».



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 41             26 ноября 2021 года84

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021 № 402-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, 
ОПРЕДЕЛЕННЫХ

ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО
 НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ

К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ
 РАБОТАМ

В целях увеличения количества мест для отбывания осу-
жденными уголовного наказания в виде исправительных ра-
бот, в соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, с решением муниципально-
го Совета Северодвинска от 24.02.2005 № 10 «О реализации 
функций, предусмотренных главами 4 и 7 Уголовно-исполни-
тельного кодекса РФ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень мест, определенных для отбывания уго-

ловного наказания осужденными к исправительным работам, 
утвержденный постановлением Администрации Северодвинска 
от 21.12.2016 № 423-па «Об определении видов обязательных ра-
бот, объектов, на которых они отбываются, и мест отбывания нака-
зания в виде исправительных работ» (в редакции от 25.08.2021), 
изменение, дополнив пунктом 28 следующего содержания:

«

28
Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Защита Севера»

Северодвинск, 
пр-д. Тепличный, д. 22, 

корпус 6, цех 3.2
4

».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации 

Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
ГЛАВА СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2021 № 33
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА 
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

 И УСТАНОВЛЕНИИ 
МЕСТНОГО УРОВНЯ РЕАГИРОВАНИЯ

 ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ 
И ТЕРРИТОРИИ

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ
В связи с устранением угрозы нарушения условий жизне-

деятельности людей в многоквартирном доме № 26 по ули-
це Торцева и в многоквартирном доме № 11 по улице Респу-
бликанской в городе Северодвинске Архангельской области, 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», пунктом 26 По-
ложения о единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе пред-

упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 
15.1 Устава городского округа Архангельской области «Севе-
родвинска», принятого на местном референдуме 16.11.1996,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 18.00 17.11.2021 режим повышенной готовно-

сти для органов управления и сил единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осу-
ществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования «Северодвинск».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Северо-
двинска от 28.10.2021 № 31 «О введении режима повышенной го-
товности и установлении местного уровня реагирования по защи-
те населения и территории от чрезвычайной ситуации».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2021 № 406-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ 
ПОЛНОЙ ИЛИ ЧАСТИЧНОЙ ОПЛАТЫ 

СТОИМОСТИ ПУТЕВОК 
НА ОТДЫХ И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 

В СТАЦИОНАРНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА 
ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И 
ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА ДЕТЕЙ

 И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ С ДНЕВНЫМ 
ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ В 

КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ 2021 ГОДА
С целью приведения в соответствие с административ-

ным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха детей в каникулярное время», утверж-
денным постановлением Администрации Северодвинска от 
29.10.2021 № 388-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Положение об установлении размеров полной или частичной 
оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление в стацио-
нарных организациях отдыха детей и их оздоровления за счет 
средств местного бюджета и организациях отдыха детей и их 
оздоровления с дневным пребыванием детей за счет средств 
областного и местного бюджетов в каникулярное время 2021 
года, утвержденное постановлением Администрации Северо-
двинска от 24.05.2021 № 196-па.

2. Управлению образования Администрации Северодвинска 
довести настоящее постановление до сведения подведомствен-
ных организаций.

3. Отделу по связям со средствами массовой информа-
ции Администрации Северодвинска опубликовать (обнародо-
вать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-пра-
вовых актов муниципального образования «Северодвинск» 
«Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный 
текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально»
Учредитель — Администрация МО «Северодвинск»
Редактор К.И. Юдина

Изготовлено МАУ «СИЦ»
Распространяется бесплатно

Тираж 999 экз.


